
1

Distribution of Spergularia rubra in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Pavel Kúr

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Spergularia rubra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: S Čechy: Frýdlantsko, Černousy, pšeničné pole
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'17.79''N, 15°3'6.41''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202161

5052b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bei Altehrenberg [Staré Křečany], auf einem feldrand, von Brachenfeld[?]
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.78''N, 14°29'42.06''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-06-13
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 326640; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113671

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šluknov - motokrosové závodiště na bývalé Stříbrné louce na S svahu Stříbrného vrchu, písčiny - 380 m s.m.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'47.00''N, 14°26'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2013-07-25
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 23741
ID: 10124791

5052d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kopec u Brtníků, okres Děčín
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'47.55''N, 14°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-07-21
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202147

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krásný Buk u Krásné Lípy,SZ okraj obce,po červené značce,u domu č.11
souřadnice: 50°55'18.20''N, 14°29'17.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'9.80''N, 14°27'55.40''E, ± 168m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6427420

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'29.97''N, 14°25'59.46''E, ± 39m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6403606

5053a

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Nieder Ehrenberg, haufig in Kornfeld [Dolní Křečany, hojně v obilném poli]
nejbližší obec: Rumburk-Dolní Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.25''N, 14°31'47.44''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-25
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 281380; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113797

původní jméno: Spergularia
lokalita: Rumburg [Rumburk], Gymnasium, Gehsteig, häufig
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'7.89''N, 14°33'7.55''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-06-10
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 281517; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113840

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Rumburk, louka proti pekárnám na Gottwaldově ulici; 5053/a
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'11.21''N, 14°33'21.22''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5053b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rumburk. Pěšina v pastvině, SV od města Rumburk (asi 1200 m SV od Jánského vrchu).
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.39''N, 14°35'4.60''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-06-22
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202136

5053c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krásná Lípa, okres Děčín
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'39.12''N, 14°30'36.54''E, ± 4000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-06-12
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202146

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studánka u Varnsdorfu,u kostela
souřadnice: 50°54'32.00''N, 14°34'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377915

5056a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Poustka, dístr. Liberec,  ad margínem víae in Silva frondosa ca 0,5 km ad meridio-orientem  a vico
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'22.78''N, 15°2'13.56''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1991-08-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125591

5056c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Frýdlant, silnice na Liberec cca 2,0 km JZ od kostela Nalezení sv. Kříže ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'20.10''N, 15°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10714; evidenční číslo PR 839004
ID: 9962488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, škvárová navážka na levém břehu Smědé po n. p. TIBA
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'26.92''N, 15°4'4.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570890; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113692

5057c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869611

5150c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 107. Rájec: lesní silnička do Ostrova
nejbližší obec: Rájec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'16.80''N, 14°1'39.40''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971725

5150d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 22. Děčín-Bělá: údolí Bělského potoka 0,2-2 km od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969493

5151a

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Herrenskretschen [= Hřensko]
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.04''N, 14°14'14.63''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1859-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841187; Herbarium Obchodní akademie, Teplice-Šanov; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5151b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 67. Růžová: pískovna u rozcestí na JV úpatí Pastevního vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce:  Pyšek; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970932

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.46''N, 14°17'8.18''E, ± 50m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6503427

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.54''N, 14°16'46.81''E, ± 53m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6538823

5151c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: CHKO Labské pískovce, Čertův hřbet - lesní cesta (nová)
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'1.48''N, 14°12'7.27''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1992-07-22
nálezce: Jiří Hadinec; Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124804

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Děčín: okraj silnice 1 km JV od Maxiček
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'19.72''N, 14°11'38.85''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124826

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184487

5152a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'41.10''N, 14°21'32.91''E, ± 240m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443017

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'31.29''N, 14°23'21.35''E, ± 57m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6413012

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'35.05''N, 14°22'59.89''E, ± 60m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6372148

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.33''N, 14°21'33.85''E, ± 833m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533419

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.96''N, 14°21'10.96''E, ± 44m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6495485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Muln
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.93''N, 14°21'59.36''E, ± 54m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6412945

5152b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lužické hory, Chřibská, paseka nad silnicí 100 m od křižovatky U Sloupu, 800 m ZSZ k. 324.5
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'44.75''N, 14°28'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1992-05-20
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202159

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na suchém vrchu
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'3.47''N, 14°25'14.30''E, ± 70m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6367089

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'11.19''N, 14°26'7.61''E, ± 62m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6360891

5152c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 85. Srbská Kamenice: mezi obcí a úpatím Růžaku
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971607

5152d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Kamenice,  locis graminosis situ austr. a pago Líska (in silvis Pustý zámek)
nejbližší obec: Líska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'21.91''N, 14°27'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841177, PR 841174; P. Kúr 2013: Spergularia rubra; obec Líska se nachází
okrese Děčín, v jiných mapách v okres Česká Lípa
ID: 10113777

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká Kamenice, Líska - pod čedičovou stěnou ChOV Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'21.74''N, 14°27'48.88''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124684

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446323

5153a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446014

5153b

původní jméno: Moehringia muscosa
lokalita: Dolní Podluží. Naše zahrada.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.16''N, 14°35'47.63''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1970
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Minuartia setacea
lokalita: Dolní Podluží.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.16''N, 14°35'47.63''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124833

5153c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 439. Kytlice: lesní cesta a její okraje 0,5 km J kóty Popelová hora
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°33'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445332

5153d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Prameniště u můstku přes potok Lužnou na silnici Nové Hutě - Horní Světlá
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740786

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 6. Kaliště, zahrnuje smrčiny s protékajícím potokem Lužná a jeho prameniště /obec u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740852

5155a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Václavice - Uhelná, pískovna
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.31''N, 14°53'54.46''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2011
nálezce: Martin Pudil
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení změny dobývacího prostoru Václavice II. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7866940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5155c

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098405

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098404

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°54'26.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098406

5155d

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°55'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1968-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031127

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Main station Chrastava, intetrack area of the transshipment lines.
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°57'13.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543455

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°57'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5156a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita:  Heřmanice, intertrack area
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°0'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Zkontrolováno a doplněno podle publikované práce.
ID: 1027920

5156c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mníšek, silnice na Liberec (ulice Liberecká), okraj vozovky cca 550 m JZ od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'41.40''N, 15°2'59.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10713; evidenční číslo PR 839003
ID: 9962485

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Liberecko, Kr. Studánka
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°48'4.15''N, 15°2'17.11''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950-07-07
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107249

5157a

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Liebwerd [Lázně Libverda], …
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.15''N, 15°12'5.68''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1936-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841730, PR 841733; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113770

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: /207/ Krajnice cesty z Kristiánova na Štolpišskou silnice (pod Sněžnými věžičkami) /J-JV od Hejnice/
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5158c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906664

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681245

5158d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923885

5247d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 10. Český Jiřetín: Mackovské louky, od býv.osady Mackov po Pastviny a Žebrácký roh.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'34.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955907

5248d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mts. Krušné Hory, pag. Cínovec, 2 km JV chaty Pomezí, na cestě na pasece
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'56.81''N, 13°46'9.03''E, ± 3000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-08-02
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5249b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 u nájezdu od Petrovic ve směru na Ústí nad Labem, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.90''N, 13°57'56.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10535; evidenční číslo PR 838789
ID: 9962473

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sešlapávaná cesta u Krásného lesa, okr. Ústí n. L.
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'18.05''N, 13°55'50.65''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981-06-11
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124836

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Ústí Nad Labem, Krásný Les: road margin ca 1.5 km S from the village
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'6.90''N, 13°56'23.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-08-29
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124882

5250a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Malé Tiské stěny - křídové pískovce, cca  10 m od státní hranice
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'52.15''N, 14°1'49.71''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202068

5251a

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. Presl et C. Presl
lokalita: Distr. Děčín, Děčín: right bank of the Elbe, pebble-sand deposit
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'27.52''N, 14°12'27.86''E, ± 5m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: –
lokalita: Flora v. Böhmen. Bodenbach [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.37''N, 14°12'38.21''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841035; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113677

5251b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Huntířov u Děčína
souřadnice: 50°47'20.65''N, 14°17'30.30''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2014-06-17
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11327743

5251c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 18. (5251) Lesná: lemy silnice Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.03''N, 14°14'28.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137866

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.03''N, 14°12'45.35''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977235

5251d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 311. Valkeřice: les na S-SSV svahu Kohoutu
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.66''N, 14°18'57.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437503

5252c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: LZ Česká Kamenice, pol. Žandov, plocha s modříny
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.82''N, 14°23'49.60''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841087; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113781

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lovečkovické středohoří, Starý Šachov, krajnice silnice u žst
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'15.14''N, 14°22'30.51''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-07-17
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124803

5253a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nový Bor, hlavní silnice v lese u severního okraje města
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'25.40''N, 14°33'4.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10711; evidenční číslo PR 839001; ojediněle
ID: 9962483

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: S Čechy, Klíč - vrchol, 760 m n. m.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.45''N, 14°34'21.73''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5253b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svor
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.47''N, 14°35'55.68''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1987-07-23
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202137

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442947

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 326. Sloup: navážka (skládka) škváry ve smrčině J při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1,25 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°37'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442903

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Radvanec (Česká Lípa, EES of Nový Bor), 0,3 km E of the church in the village
souřadnice: 50°45'23.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589078

5253c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen v jednom příkopovém rybníčku (skoro celoročně bez vody)
ID: 9956156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Českolipsko. Pihel u Nového Boru: komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem
Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel. S. m. 270 m; dno suchého příkopového rybníčku
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618728; distr. phytogeogr. 53a Českolipská kotlina; plodná; ident. history: K.
Šumberová: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113525

5253d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sloup, parkoviště v kempu u Radvaneckého rybníka
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°35'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: P. Petřík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1536292

5254a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jablonné v Podještědí, hlavní silnice cca 1,9 km ZSZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.30''N, 14°44'11.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10712; evidenční číslo PR 839002
ID: 9962484

5254b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černá Louže (S Čechy), při silnici 0,4 km J obce
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753139

5254d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dubnice p. Ralskem, širš areál pískovny
souřadnice: 50°44'40.00''N, 14°47'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5255a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ještědský hřbet, nad Lužním dolem, 550 m JJV k. 473 m, porost 125 D 17.
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°54'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-10-03
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530128

5255b

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°46'23.27''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098414

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098413

5255c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hamr na Jezeře, hřiště v chatové osadě ca 0,5 km SV od obce
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°50'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-24
nálezce: K. Boublík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1619520

5255d

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°44'8.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098429

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°43'45.80''N, 14°58'11.17''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10098427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5256a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: bei Reichenberg [= Liberec] (beim ZOO)
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°4'43.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454320; ex herb. A. Fröhlich; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113409

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Liberec, na škvárovém podkladě na nádraží mezi nástupištěm 1 a výtopnou, Sagino-Bryetum
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.14''N, 15°2'46.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1961-08-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841163; 40 – vegetační sníme 424; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113769

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Böhmen:  Reichenberg an Wegraudern
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.81''N, 15°3'31.31''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1909-09
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841727; sběratel není napsaný, ale scheda má tištěnou hlavičku HERBAR.
W. AURICH., s největší pravděpodobností jde o tohoto sběratele; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113832

5256b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Liberec, sídliště Kunratická,JZ část sídliště
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1987-07-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2501680

5256c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab. 33, snímek 14: Station Pilníkov, intertrack area
nejbližší obec: Pilníkov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°2'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Zkontrolováno a doplněno podle publikované práce.
ID: 1035375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Vesec u Liberce, storehouse ramp.
souřadnice: 50°44'34.00''N, 15°4'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1965-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543075

5256d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Jeřmanice, in the outskirts.
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°5'4.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543488

5257b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Desná, Desná I, při silnici směr Protržená přehrada (v zástavbě)
souřadnice: 50°46'5.80''N, 15°17'52.60''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1324922

5257c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: S Čechy: Jablonec n. N., přehrada, hlavní nádrž, pasecký hřbet
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.44''N, 15°10'23.63''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-09-06
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202144

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jizerské hory, Lučany n. N., loco arenoso derelicto 620 m s.m.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.67''N, 15°13'21.55''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-11-02
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202151

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mšeno n . N., pole u přehrady (Zittertal)
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'17.27''N, 15°10'12.83''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1919-06-11
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 181. Jablonec nad Nisou: lesní pěšina nad břehem přehrady k panel. sídlišti
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433611

5257d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Tanvald, in locis arenosis ad bubilem, copiose
nejbližší obec: Horní Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'28.01''N, 15°16'18.85''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-21
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202152

5258a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy - Jizerské hory - Hor. Polubný. V lomu u chat AZNP na žule
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'16.40''N, 15°20'48.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 552202; na ploše 2 m2 roztroušeně; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia
rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113701

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polubný [katastrální území]: pod schody u východu z nádraží Kořenov, spára u schodů, slunné stanoviště
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.25''N, 15°21'58.45''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-07-16
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 841
ID: 10198220

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polní cesta na Václavíkově studánce, cca 900 m n. m., Jizerské hory
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'7.06''N, 15°21'3.37''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.1.sním.24. Semilsko: Harrachov: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'48.00''N, 15°24'25.00''E
nadmořská výška: 686 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056146

původní jméno: Spergularia rubra
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°23'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028008

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Harrachov, při silnici v JZ část Harrachova u křižovatky k nádraží
souřadnice: 50°46'49.25''N, 15°24'32.13''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926750

5258b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krkonoše: při silnice Harrachově u Harrachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'42.04''N, 15°25'23.78''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841074; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113829

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rýžoviště - Krakonošová cesta, okraj lesní silničky.
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Guzikowa M. (1980): Flóra a vegetace silničních krajnic v západní části českých Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 16: 87-112.
projekt: ČNFD
ID: 1544754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rýžoviště - Krakonošová cesta, okraj lesní silničky.
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Guzikowa M. (1980): Flóra a vegetace silničních krajnic v západní části českých Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 16: 87-112.
projekt: ČNFD
ID: 1544742

5258d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rokytnice n. J.: Světlanka: ve vlhkém příkopu u kraje louky - 800 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.80''N, 15°29'42.71''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-06
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570954; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113835

5259a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /72/ Krkonoše: pískový násep SZ od Vosecké boudy /SV Harrachova/
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'1.00''N, 15°30'32.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Špatenková I. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9482477

5259c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M. Krkonoše: doplnění seznam o předcházající údaje z inventarizačního průzkumu lokality Medvědín (Č80)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 1235 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: František Černohous
pramen: Wagnerová Z. (1999): Studium synantropních rostlin na lokalitě Medvědín v Krkonoších. - Příroda 15: 77-95.
projekt: FLDOK
ID: 9576355

5259d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Špindlerův Mlýn, intravilán
souřadnice: 50°43'35.66''N, 15°36'36.79''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Špindlerův Mlýn, Dívčí lávky, staveniště a oseté plochy kolem oplocené luxus.chaty
souřadnice: 50°44'29.97''N, 15°36'24.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927549

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Špindlerův Mlýn, intravilán
souřadnice: 50°43'35.66''N, 15°36'36.79''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927474

5260b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767475

5260c

původní jméno: –
lokalita: Riesendgrund [Obří důl] 680 m, Gifthülle [?]. Am Wege
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.97''N, 15°43'28.11''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-10
nálezce: R. Wihan; J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841080; orig. leg.: J. u. R. Wihan; podezřele nízká nadmořská výška; P. Kúr
2013: Spergularia rubra
ID: 10113833

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /11/M93-97/ Krkonoše: Cesta Luční bouda - Stříbrný hřbet po hranici s Polskem (1350-1433) - nezpevněná, v létě zrušená,
samovolně zarůstá, úpravy svodnic /SZ Pece p. Sn./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'19.00''N, 15°41'32.00''E
nadmořská výška: 1350-1433 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.č. 2. Výrovka: seznam cévnatých druhů rostlin. Výrovka se nachází na malé nelesní enklávě mezi Luční boudou a Zadní
planinou u křížovatky tur.cest. /SZ od Pece p. Sněžkou,pozn.Tomšovicová,18.3.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Málková J. (1998): Geobotanické studium lokalit Výrovka, Památník obětem hor a dvou cest v 1. zóně KRNAP. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 6: 13-80.
projekt: FLDOK
ID: 9768648

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /BU/M93-97/ Krkonoše: Chalupa na Rozcestí (Bufet) (1350)/SZ Pece p.Sn
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°40'29.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534439

5260d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /108/ Krkonoše: Portášky: sklad dřeva při cestě od horní stanice sedačkové lanovky k Janovým Boudám /S Velké Úpy/
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'9.00''N, 15°46'13.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414295

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /107/ Krkonoše: Horní Malá Úpa: při cestě dolů k silnici pod okrajem lesa pod Žacléřskými Boudami
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.00''N, 15°47'29.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414294

5347a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 12. Fláje: plavební kanál, v okolí úseku v délce cca 1km Z a pak S směrem až k rozcestí c ostré L zatáčce.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'40.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955004

5347b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: FIáje (zaniklé obec, okr. Most): severní obnažený břeh VN Fláje ca 1,45 km JJV - 2,25 km JV od Puklé skály (k. 840);
hojně
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'6.62''N, 13°35'18.59''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202099

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 13. Fláje: cesta vzhůru JV směrem od plaveckého kanálu k útvaru Puklá skála.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'31.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142167

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 8. Klíny: V svahy Jiřího návrší a S svah a vrchol vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°36'33.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955730

5347c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písečná u Litvínova: u cesty při okraji lesa Z od osady poblíž silnice do Lounice, J expozice
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°36'11.89''N, 13°34'30.11''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124840

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Písečná u Litvínova, Z od osady, u cesty při okraji lesa poblíž silnice do Lounice, j. expozice.
nejbližší obec: Písečná, okres Most
souřadnice: 50°36'12.77''N, 13°34'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955685

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Klíny: mezi silnicí na Český Jiřetín a potokem Svídnice, od hájenky na S okraji obce Klíny k PR Černý rybník
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°32'2.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7954961

5347d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Litvínov I., Stalingradská, na cestě, kolem domů. Suché až vyprahlé, kamenité, písčité i ze suchého jílu stanoviště. Po celém
okrese v podhůří častá.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'4.71''N, 13°36'37.13''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-06-13
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107236

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u zdi lékárny v Litvínově 6, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'59.42''N, 13°36'31.26''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-06-08
nálezce: I. Studničková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124610

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Dlouhá Louka (okr. Teplice): podél silnice ve střední a horní části obce
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.29''N, 13°38'58.90''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202097

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Litvínov, sv. okraj města. Na cestě mezi lesem  a silnicí.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'47.07''N, 13°37'47.58''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-05-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746911

5348a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bouřňák - cesta; okr. Teplice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'11.03''N, 13°42'27.01''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-06-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124835

5348d

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: ... bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.13''N, 13°49'31.63''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1848-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841755; revize: M. Dvořáková 1977-04-05: Spergularia rubra; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113661

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 3. Podkruš. pán.  SZ Čechy: Duchcov: lada na V okraji města, S od silnice do Želének, mezi hřbitovem a železniční tratí
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'9.69''N, 13°45'22.61''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202096

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: S Čechy: Teplice-Řetenice: zatopená vápenka na JZ okraji města; 1,1 km SV od Hudcova, obnažené břehy
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.03''N, 13°47'44.96''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5349a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mariaschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.33''N, 13°52'20.56''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-27
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841071; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113783

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sandboden b. Marianschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.33''N, 13°52'20.56''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841073; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113847

5349c

původní jméno: Spergularia
lokalita: Sandberg [Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.86''N, 13°50'47.03''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-06-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841710; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113845

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sandberg bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.86''N, 13°50'47.03''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-06-19
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841709; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113846

5350a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ústí n. Labem, Mariánská hora, polní cesta nad lomem
souřadnice: 50°39'44.00''N, 14°3'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5350b

původní jméno: Spergularia
lokalita: Vel. Březno: tůně pod obcí
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.12''N, 14°8'37.39''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-09-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124859

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Valtířov: pravý břeh Labe JZ Kozí h.
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.46''N, 14°8'1.63''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124846

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 125. Mašovice: obec a její okolí
nejbližší obec: Mašovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°8'18.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432932

5350c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 15. Ústí nad Labem-Střekov: železničná stanica
nejbližší obec: Ústí n.L.-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.10''N, 14°2'54.68''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita je zasahuje do obou čtverců: 5350a a  5350c.
ID: 8738768

5350d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Babiny I: vojenské cvičiště na J úbočí Babínského v.
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.74''N, 14°8'5.82''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-06-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5351b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 232. Příbram: silnice na Verneřice
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'1.79''N, 14°16'36.77''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976186

5351d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia septentr. Ad viam ad pedem montis Sedlo (Geltsch. berg) apud vicum Levín in montibus České Středohoří dictis
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'48.43''N, 14°17'9.32''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1908-08
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107261

5352a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436399

5352b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: l0072_024208_294_T5.5
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.38''N, 14°29'22.78''E, ± 34m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079293

5352d

původní jméno: Spergularia
lokalita: Stvolínky [katastrální území]: cca 1,2 km VSV od kostela Všech svatých v obci, u silnice do Zahrádek, přibližně 50°38'5.161"N,
14°26'40.298"E, okraj silnice
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'5.16''N, 14°26'40.30''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-07-19
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4278
ID: 10198221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 86. Kozly: lem polní cesty SZ Kozelské rokle, ca 1,5 km JJZ od středu osady
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.00''N, 14°27'10.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436968

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Holany, pískovcový výchoz
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°29'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1108333

5353a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sandige Feldes b. Kleineicha nebst B. Leipa [Česká Lípa-Dubice]
nejbližší obec: Česká Lípa-Dubice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.94''N, 14°30'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 550748; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113850

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 151. Česká Lípa: centrum města u obchodního domu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438719

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 159. Česká Lípa-Dubice: od hranice CHÚ Peklo podél červeně zn.tur.cestnejdřívě k Z (pod kótou 303,4 a kolem vodojemu)
poté prudce k S až k mostku přes kanál podél J břehu pískov.loučka cesta-Dol.Roub.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5353b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 184. Vítkov: písčiny J-JV od obce až do osady Heřmaničky
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439726

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 179. Žizníkov: okolí lesní cesty mezi obcemi Heřmaničky a Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439474

5353c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.26''N, 14°33'27.99''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-05-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841649; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113664

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 119. Karasy: suché písčité meze u silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Karasy, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737964

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zahrádky (Česká Lípa, S of Česká Lípa),  1,4 km NNE
souřadnice: 50°38'48.00''N, 14°32'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585261

5353d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mückenhohn [spíše Mückenhahn = Provodín] u České Lípy
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.45''N, 14°35'57.59''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107283

původní jméno: –
lokalita: In agris arenosis prope vicum Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.73''N, 14°35'3.92''E, ± 3000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841097; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113714

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na písčině u Habšteina [Habstein = Ještřebí u České Lípy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.73''N, 14°35'3.92''E, ± 3000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1909-06-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841150; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113793

původní jméno: –
lokalita: Sandfeld bei Mückenhalm (bei Böhm. Leipa) [Provodín]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.50''N, 14°36'29.14''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Provodín, pískovna 0.5 km sev.-záp. obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.03''N, 14°35'26.99''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124614

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jestřebí u Č. Lípy. Cesta k Jestřebskému blatu, křížení se želez. tratí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.73''N, 14°36'13.13''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124819

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českolipsko, Jestřebí,  písčiny u býv. mostku přes Mlýnskou stoku
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.73''N, 14°35'17.82''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125614

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českolipsko, vytěžené slatiniště při silnici Jestřebí-St. Splavy, Shnilé louky
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.10''N, 14°36'33.37''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202142

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sev. Čechy: Českolipsko, Jestřebí, písčiny u býv. mostku přes Mlýnskou stoku
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.06''N, 14°35'21.53''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202153

5354a

původní jméno: Alsine rubra
lokalita: [Bohemia:] Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.00''N, 14°43'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 201231; ex herb. V. Spitzner; ident. history: orig. Alsine rubra; P. Kúr 2011: Spergularia
rubra;
ID: 10113446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Alsine rubra
lokalita: Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.19''N, 14°43'29.52''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 297522; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113798

5354b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., písčiny u cesty mezi dvory Malé a Velké Ralsko. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.00''N, 14°47'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-03
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446211; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113333

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Novina u Mimoně pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'29.21''N, 14°45'2.84''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202157

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., písčiny u cesty mezi dvory Malé a Velké Ralsko vyluhovací prostor Ralsko
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'50.26''N, 14°46'46.04''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-03
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202155

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 640. Vranov: suť 100 m JV vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.00''N, 14°46'9.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°46'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320175

5354c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, rybník Držník 1,5 km VJV od Hradčan, písčina na JZ/ZJZ břehu rybníka
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.10''N, 14°43'15.30''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 9962566

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Česká Lípa, k. ú. Hradčany, bývalé vojenské cvičiště, 274 m n. m., okraj letištní plochy; štěrbina ve dlažbě
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.64''N, 14°43'29.03''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-09-07
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202134

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 592. Hradčany: kraj asfaltové silnice JV od Psích kostelů k Ploučnici
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.26''N, 14°40'48.79''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449594

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradčany (u Mimoně), při silnici na Z okraji obce
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°41'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703091

5354d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 609. Kuřivody: lesy mezi obcí a Hradčanským rybníkem, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5355a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, rumiště - vyluhovací prostor mezi Ostrým (445 m) a Širokým kamenem (430 m). S. m.
ca 330 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.00''N, 14°51'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446824; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; pollen grains: see label for
additional information; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia
rubra;
ID: 10113332

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sev. Čechy, Rálská pahorkatina, Hamr, rumiště-vyluhovací prostor mezi Ostrým (445 m) a Širokým kamenem (430 m), písek
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.06''N, 14°51'19.20''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202150

5355c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451317

5356a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Liberec, nad Rašovkou, při zelené značce
souřadnice: 50°41'51.00''N, 15°2'21.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495867

5356b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stop Rádlo, platform.
souřadnice: 50°41'39.00''N, 15°6'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-06-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5356c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sedlíšťka (Liberec, SE of Český Dub), 1 km E,
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°3'2.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585889

5356d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sychrov, zámecký park
souřadnice: 50°37'34.70''N, 15°5'28.78''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930771

5357c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Malá Skála (7 km SSV od Turnova)
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'47.33''N, 15°11'44.59''E, ± 3000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23905; rev. P. Kúr 2014; na přepisu schedy "Coll.: Edmund Prusik"
ID: 10122679

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Malá Skála, intetrack area.
souřadnice: 50°37'58.00''N, 15°11'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543307

5357d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Semily, intetrack area of the transshipment line.
souřadnice: 50°36'11.00''N, 15°19'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5359a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: tab. 2. lok. 126bb. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi křižovatkou komunikací k hotelu Panorama a částí "Na
Lukách" (silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'15.00''N, 15°33'39.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585298

5359b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krkonoše, Krásná pláň, na okraji polní cesty
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.54''N, 15°36'54.02''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202162

5359c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u Jilemnice na suchých místech u cest na hrázích (Hrabačov hraběcí[?]  bělidlo[?])
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'15.43''N, 15°30'25.93''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 111732; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113865

5359d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: An der Elbe b. Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'40.07''N, 15°36'44.78''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1877-07
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841036; zkratky křestních jmen jsem nerozluštil; Herbarium V. v. Cypers,
Harta; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113667

5360a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy - Východní Krkonoše: Pec p. S. - rumiště na západním okraji obce – 800 m [n. m.]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'40.47''N, 15°43'50.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-09-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 274597; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113809

5360b

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Čech - Krkonoše východní: Velká Úpa – na mokrém místě v lese při cestě z Úpy na boudu Jana – 900 m [n. m.]
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'29.26''N, 15°47'3.96''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-10-10
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 274598; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113869

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /106/ Krkonoše. Dolní Lysečiny: zídky pod okrajem lesa na V úpatí Dlouhého hřebene
nejbližší obec: Dolní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414293

5360d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Trutnov: Svoboda nad Úpou: kolejiště železniční stanice. 509 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.10''N, 15°49'19.90''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960126

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Janské Lázně, sva Černé hory, na křižovatce lanovky a cesty k Protěži
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.13''N, 15°45'58.54''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Svoboda nad Úpou, intertrack area.
souřadnice: 50°37'17.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-08-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543401

5361a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936084

5361b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bernartice, silnice na Královec cca 1,9 km S od kostela Nanebevzetí Panny Marie v Bernarticích, okraj silnice
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.80''N, 15°57'59.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10937; evidenční číslo PR 839299; porosty, S. salina zcela chybí
ID: 9962504

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Královec VSV od Žacléře, silnice na Trutnov u J okraje obce
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'13.20''N, 15°58'12.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy porosty
ID: 9962519

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°58'13.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2009-06-06
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7624; evidenční číslo PR 732972; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5361d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bernartice, silnice na Královec v severní části obce J od mostku před potok Dlouhá Voda
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.70''N, 15°58'0.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky; na silnici do Královce místy porosty
ID: 9962518

5362a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bernartice, hřeben Vraních hor
souřadnice: 50°39'20.06''N, 16°0'10.24''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937120

5363a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vižňov, u lesa S obce
souřadnice: 50°39'36.50''N, 16°14'46.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944198

5363c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Starý písník  3
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.58''N, 16°12'42.25''E, ± 82m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876287

5364c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rožmitál, lom, 1,5 km S obce, zarůstající plochy
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.62''N, 16°22'17.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-04-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 49162; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5445c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hora Svatého Šebestiána, okraj silnice cca 2,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'50.90''N, 13°13'53.40''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10534; evidenční číslo PR 838788
ID: 9962472

původní jméno: Spergularia
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: lesní cesta před  Novým rybníkem
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'31.16''N, 13°13'40.84''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124857

5445d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: 2,1 km VJV od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'59.60''N, 13°16'32.40''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962962

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bezručova údolí u Chomutova
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'4.37''N, 13°17'25.68''E, ± 5000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1963-06-22
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124845

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): 2,1 km VJV od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'13.32''N, 13°16'25.30''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5446b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Pyšná: na pěšině do Lesné 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'31.77''N, 13°25'53.51''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-07-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124825

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lesní cesta asi 2 km j od lesa Červená jáma (Chomutov)
nejbližší obec: Podhůří u Vysoké Pece, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'7.06''N, 13°27'52.01''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124838

5446c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Blatno (okr. Chomutov): na dně vypuštěného rybníka v obci u silnice
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.50''N, 13°21'37.23''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202102

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Květnov: na polní cestě 0,8 km SSV od stř. obce, velmi hojně
nejbližší obec: Květnov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'23.95''N, 13°22'31.63''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-06-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202117

5446d

původní jméno: Arenaria rubra var. campestris
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°27'1.03''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1886-08
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841698; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°27'1.03''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841704; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113837

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°27'1.03''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-05-25
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841184; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113838

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Drmaly, pískovna na V okraji obce
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'21.19''N, 13°27'37.25''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124813

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: Vodní nádrž Kyjice, obnažený severní břeh
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'0.44''N, 13°28'34.37''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202091

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy, skrývka JV od vrchu Jezeří /kóta 706/, Podkrušnohorská pánev
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'34.44''N, 13°29'21.48''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Drmaly, pískovna na V okraji obce
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'20.75''N, 13°27'42.27''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202110

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1979
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Jezerka - inventarizační průzkum vegetačního krytu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6681913

5447d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podkrtušnohorská pánev. Kopisty /u Mostu/:  0,5 km S od železniční zastávky, průhon ovcí a cesta na pravém břehu potoka,
JZ od osamělého zemědělského stavení .
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'34.59''N, 13°37'27.67''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124805

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kopisty u Mostu, asi 1 km SZ od bývalé obce, 0.95 km S od zastávky tramvaje. Na okraji cesty mezi velkou vodní nádrží
(kalištěm) a železniční tratí u j. okraje chemických závodů
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'39.97''N, 13°37'23.30''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202093

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kopisty u Mostu, u jz. okraje bývalé obce, 0.1 km JJV od osamělého zemědělského stavení. Průhon skotu na pravém břehu
potoka, proti zahrádkám (přes potok), poblíž v. břehu velké vodní nádrže (kaliště)
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'28.90''N, 13°36'58.24''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kopisty u Mostu, u jz. okraje bývalé obce, 0,7 km SV od zastávky tramvaje. Pastvina mezi silnicí a potokem.
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'28.90''N, 13°36'58.24''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202119

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Kopisty (u Mostu): 0.5 km S od železniční zastávky, průhon ovcí a cesta na pravém břehu potoka, JZ
od osamnělého zemědělského stavení
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'52.71''N, 13°37'24.54''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202109

5448c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrch Špičák /399/ u Mostu. Skalní /znělcový/ stupeň Z pod vrcholem.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.77''N, 13°39'57.01''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202104

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Habitat: 4a. Lounské. středohoří. Braňany u Mostu, 1 km ZSZ od středu staré /dolní/ části obce.  Červený vrch /365/,
skalnatý s. vrchol při hraně velkého opuštěného lomu.
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'57.92''N, 13°41'13.88''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202092

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zlatník (161) - skalnatý vrchol (521)
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'58.29''N, 13°42'53.06''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7281933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Špičák u Mostu (227) - skály v horní části J svahu
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'8.23''N, 13°40'3.32''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7287191

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Braňany (210) - 1,1 km SZ/ZSZ, Červený vrch, zbytek S vrcholu (362) při hraně velkého lomu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'53.07''N, 13°41'12.41''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7284421

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Špičák u Mostu (226) - skalnatý vrchol
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'11.63''N, 13°40'4.28''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7287156

5449c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebenice u Litoměřic, Hraďišťany - cesta
nejbližší obec: Dřevce, okres Teplice
souřadnice: 50°30'22.89''N, 13°52'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1936-06-19
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107208

5450c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Velké Žernoseky: navážka štěrkopísku v ohybu Labe J od obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.81''N, 14°3'49.06''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-10-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: -
lokalita: Píšťany: břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'6.92''N, 14°4'9.26''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-09-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124862

5450d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, locis arenosis in pago Mlékojedy
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.34''N, 14°7'26.80''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841155; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113773

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okres: Litoměřice;  Katastrální území: Litoměřice; Lokalita: Mírové náměstí u knihy; Stanoviště: spára v chodníku
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.75''N, 14°7'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2010-05-28
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202121

5451b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Sedlo u Úštěka: okolí značené cesty při JV úpatí
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'29.00''N, 14°16'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434811

5452a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostré, kvádrové křemité pískovce, cca 2 km V od Úštěku
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5452b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borové lesy nad Skalkou u Úštěka /pískovec/
nejbližší obec: Hvězda pod Vlhoštěm, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'16.32''N, 14°25'23.34''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1963-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124863

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 612. Pavličky, vrcholová skalní pískovcová plošina se zbytky zřícenin hradu Čap SZ obce, 387 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'19.00''N, 14°28'37.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562723

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561970

5452c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 633. Snědovice, lesní údolí vedoucí od lesa V písčinách do Snědovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563140

5452d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 684. Tuhaň u Dubé, kukuřičné pole u skupiny chalup Nová Ves, ca 280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°28'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5453b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Doksy, sádky ve městě, okolí nádrží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6457; evidenční číslo PR 731079; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962467

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia sept.: campus sabulosus inter opp. Jestřebí et Doksy, solo arenoso, alt. 255 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'9.04''N, 14°37'33.47''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107226

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; 280 m s. m.; písčité
dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 628189; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; nalezena jen jediná rostlina,
teprve kvetoucí; ident. history: K. Šumberová: Spergularia rubra;
ID: 10113526

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčiny za humny u Doks u dráhy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.82''N, 14°39'19.64''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841651; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113812

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. et C.Presl
lokalita: Doksy: na poli u lesa Z až JZ od orchidejové louky SZ obce. Hojně.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'39.60''N, 14°38'14.65''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-05-30
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 610679; původní determinace: M. Marek
ID: 10131661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5453c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 526. Vrchovany: lesy při žlutě zn. tur.stezce ca 1,3-0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447904

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 532. Ruderalizované plochy (okraj lesa, paseky, hnojiště, okraj pole) při odbočce modré tur.znač. ze silnice Deštná - Dubá
směrem Dubová hora, úsek 0-300 m od silnice
nejbližší obec: Děštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'10.00''N, 14°31'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448150

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 613. Pavličky, západní svah Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562754

5454a

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bohemia borealis: in arenosis ad ripam boreo-occid. piscinae Břehyňský rybník prope oppidum Doksy
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.27''N, 14°42'2.06''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 597967; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113718

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Heideteich [Břehyňský rybník] u Dokes (Hirschberg): na píščině
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.98''N, 14°42'12.68''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841090; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polesí Břehyně
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.64''N, 14°41'32.94''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-05-23
nálezce:  Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207340

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 606. Kuřivody: bývalý tankodrom Strážov, 4,5 km Z od obce, zarůstající písky
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449820

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břehyně (Česká Lípa) cesta skrz 7-letý bor
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°41'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-24
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 3032132

5454b

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bohemia septentr.: distr. Česká Lípa: Mimoň, in arenosis prope vicum Kuřívody
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.38''N, 14°48'14.81''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841105; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113786

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tankodrom u Kuřívod, Rálská pahorkatina
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.99''N, 14°48'21.69''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5454c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 702. Bezděz: lesy při modře znač.tur.stezce 0-1 km JV od žel. stanice
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452005

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bezděz, fotbalové hřiště
souřadnice: 50°32'5.00''N, 14°43'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1107602

5454d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem-historické jádro, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.00''N, 14°48'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-06
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 258517; ex herb. J. S. Novák; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113323

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.36''N, 14°48'14.12''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-06
nálezce: A. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 558322; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113674

původní jméno: Arenaria rubra
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.36''N, 14°48'14.12''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 297542, PR 841697; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.90''N, 14°48'1.70''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-06-11
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207342

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 20. Bělá p. Bezd.: bezlesý prostor po obou stranách silnice do Dolní Krupé, mezi vrchem Bělá k Podolí
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931559

5455c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 16. Borové lesy na P břehu Rokytky v okolí kóty 264 U Bílého kříže /Z Klokočky/
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931356

5455d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mnichovo Hradiště, výjezd z dálnice R10 na silnici na Dobrou Vodu cca 1,3 km JV od kostela sv. Jakuba ve městě, okraj silnice
v oblouku zatáčky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'57.70''N, 14°59'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962546

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, křižovatka před dálnicí, příkop
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'57.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2800; evidenční číslo PR 668822; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5456b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: S Čechy: Příšovice, pískovna
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'25.99''N, 15°5'6.78''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1987-08-23
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202143

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Severní Čechy, Příšovice u Turnova, rumiště u štěrkopískovny mezi obcí a Jizerou
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'27.56''N, 15°5'21.00''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971-09-07
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202139

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Main station Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031688

5457a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Hrubá skála, intertrack area.
souřadnice: 50°33'3.00''N, 15°12'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543556

5457c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5458a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Košťálov, intetrack area of the transshipment line.
souřadnice: 50°34'3.00''N, 15°24'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543387

5458b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kruh, okr. Semily; polní cesta asi 1 km Z od J okraje obce
nejbližší obec: Kruh, okres Semily
souřadnice: 50°33'49.24''N, 15°28'1.54''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-07-17
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202133

5458c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260719

5458d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260714

5459b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Station Kunčice nad Labem, intetrack area.
souřadnice: 50°35'7.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5459c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: ozimná pšenice, Vrchovina
nejbližší obec: Vrchovina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'14.44''N, 15°32'30.79''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-07-08
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25822
ID: 10124800

5460a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rudník, v obci
souřadnice: 50°34'42.57''N, 15°44'12.73''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288832

5460b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hertvíkovice, niva Lučního potoka
souřadnice: 50°35'50.81''N, 15°48'44.58''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260715

5460c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy, Podkrkonoší; písčitá cesta u písníků v "Lanzích" [= vrch Pecen] nad Olešnicí, j. od Hostinného, permské slepence, asi
500 m
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'44.20''N, 15°41'22.70''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1936-06-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107253

5460d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčitá polní cesta nad zastávkou Chotěvice, směrem k Hoře sv. Kateřiny
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'6.21''N, 15°45'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-06-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Kaisler, Kurka 1983; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5461a

původní jméno: -
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.68''N, 15°54'46.67''E, ± 4000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-05-06
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 16918; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113589

5461b

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: An Ziegengestein bei Trautenau
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.16''N, 15°59'0.08''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1886
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 21679; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra; Herbarium R. Traxler; určení polohy je nejisté
ID: 10113590

5461d

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Rognitz b. Trautenau [Starý nebo Nový Rokytník u Trutnova]
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'58.11''N, 15°55'58.30''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-06
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 21681; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113591

původní jméno: –
lokalita: Rognitz b. Trautenau [Starý nebo Nový Rokytník u Trutnova]
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'46.56''N, 15°56'17.82''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1970-07
nálezce:  Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841081; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113834

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Platin nächst Trautenau, am Wege zum Wiesenhaus [zřejmě Luční Domky u Starého
Rokytníka]
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'7.61''N, 15°57'56.03''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-06-19
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5462b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Teplice nad Metují, lyžařský sjezdový areál
souřadnice: 50°35'20.44''N, 16°9'21.72''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2007-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241461

5462c

původní jméno: –
lokalita: okr. Trutnov, Velké Svatoňovice, halda dolu Pětiletka
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'48.25''N, 16°1'23.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-05-09
nálezce: Jaroslav Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121066

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 8. Přední Hory S obce Svatoňovice (Malé), vlhká louka a okraj lesa u cesty, (území ve 5462 čtverci sít. map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.00''N, 16°3'12.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-05-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879124

5463a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105935

5463b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lom na Pasách
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'38.58''N, 16°15'14.99''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5464a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232944

5541d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 56. Jelení [5541d]: SZ cíp lučinatého údolí podél Slatinného potoka, 870-880 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°24'20.00''N, 12°38'51.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621663

5543d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Háj, SV úbočí Klínovec, na sjezdovce "U zabitého"
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.77''N, 12°58'21.47''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1980-07-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124830

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): lem silnice od Hraničního přechodu Boží Dar k odbočce na vrchol Klínovce (k. 1243.7)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'42.74''N, 12°55'48.10''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202111

5544b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia bor.-occ., montes Krušné hory, opp. Vejprty (dist. Chomutov): in piceeto caeduo prope pagum Černý Potok, alt. ca.
750 m s. m.
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'47.32''N, 13°4'56.77''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: Marie Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentr.: In pratis et pascuis montanis ad vicum Reichsdorf [zaniklá obec Rusová] ad oppidum Přísečnice in
montibus Krušné hory, ca 800 m s. m.
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.81''N, 13°9'26.53''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1949-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841055; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113739

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Chomutov, Přísečnice
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.21''N, 13°7'26.34''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Č. Ondráček
ID: 10202108

5544c

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Kovářská (Krušné hory)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'19.99''N, 13°3'13.45''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-06-15
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Marková Helena, 15.6.1966;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124743

5544d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: fuhrweg bei Kupferberg im Erzgebirge [Měděnec]
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.01''N, 13°6'53.13''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1910-07-16
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841040; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113693

5545a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Výslunní, lesní cesta SZ od nádraží (Farský les).
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.02''N, 13°12'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5545b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strážky ZJZ od Křimova, dálnice SZ od obce
nejbližší obec: Strážky, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.40''N, 13°19'18.70''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10533; evidenční číslo PR 838787
ID: 9962471

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Krušné Hory: okr. Chomutov: Stráž, okraj cesty z Křimovského údolí do býv. osady (1 km SZ od obce Křimov)
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.96''N, 13°17'42.83''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-08-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124814

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zelená u Chomutova: okraj pole S obce
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'0.72''N, 13°19'13.25''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124849

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Křimov (okr. Chomutov): v Iemu silnice 1,25 km VJV od obce, velmi hojně
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'55.36''N, 13°19'10.60''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202098

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Celná (okr. Chomutov): lem silnice cca 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.44''N, 13°16'24.89''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vysoká, 0.5 km ZJZ od osady. Polní cesta do osady Vysoká Jedle
nejbližší obec: Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.09''N, 13°17'23.53''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202101

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stráž, okraj cesty z Křimovského údolí do (býv.) osady (1 km SZ od obce Křimov)
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'55.32''N, 13°17'8.24''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-08-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202094

5545c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: odkaliště Louchov: při cestě dnem údolí  200 m nad silničním mostkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'40.03''N, 13°11'22.40''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-05-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124853

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Víska (u Domašína, okr. Chomutov): lesní travnaté cesta
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'16.63''N, 13°11'11.11''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-05-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202106

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 84. Volyně: Volyňský vrch
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.23''N, 13°13'54.03''E, ± 350m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753542

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v onbci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.43''N, 13°11'40.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 83. Volyně: louky a pastviny J obce
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.59''N, 13°12'37.74''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753526

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPP Ciboušov
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.01''N, 13°11'55.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Ciboušov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864863

5545d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 97a. Ahníkov: u cesty 400 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'4.04''N, 13°19'15.72''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754082

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.87''N, 13°18'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754403

5546a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Hradečná, u zastávky autobusu na blatenské silnici ZJZ od obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'47.63''N, 13°22'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-05-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124829

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chomutov II - Horní Ves, ulice Na průhoně
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.41''N, 13°23'44.28''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-06-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova, úpatí stráně 0.5 km V od osady
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.90''N, 13°21'55.22''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-06-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202124

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černovice (Chomutov), u JZ okraje areálu sila, po obou stranách teplovodu
souřadnice: 50°27'3.00''N, 13°21'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-07-24
nálezce: S. Bureš
pramen: Bureš S. (1999): Kriticky ohrožené druhy halofytů na vybraných lokalitách severozápadních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. FŽP Univ. J. E. Purkyně, Ústí n. Labem.]
projekt: ČNFD
ID: 1193060

5546b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jirkov u Chom.: cesta na břehu přehrady
nejbližší obec: Kyjice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.08''N, 13°28'14.59''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124852

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká republika, Okres: Olomouc Chomutov - PR Chomoutovské jezero
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.53''N, 13°25'34.96''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-09-24
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125586

5546d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Chomutov, Všehrdy, na cestě na V okraji obce, vlevo od potoka Hačka 280 m n.m.
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'14.40''N, 13°27'53.14''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292572

5548d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 379. 5548d, Libčeves: žel. násep mezi silnicí do Mnichovského Týnce a zastávkou, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'54.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179203

5550b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pole u Dolánek – Roudnice
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.98''N, 14°9'48.22''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1918-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 598923; podle přírůstkového čísla jsou to doklady z Městského musea v
Bechyni; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113815

původní jméno: Spergularia
lokalita: Dolánky: pravý břeh Ohře
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.05''N, 14°9'14.85''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124858

5551b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černěves_9220202
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.48''N, 14°15'3.06''E, ± 38m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5551c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nížebohy_1430149
nejbližší obec: Nížebohy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'9.37''N, 14°10'42.42''E, ± 47m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0143. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175401

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u0026_024324_52_T5.3
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'33.55''N, 14°13'46.56''E, ± 101m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101721

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u0026_024324_27_T5.1
nejbližší obec: Nížebohy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'3.02''N, 14°11'14.64''E, ± 111m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101694

5551d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, Dobříň, na píscích spolu se Spergula morisonii Boreau. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.00''N, 14°17'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494678; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113383

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, ve školce za tzv. bažantnicí ve východní části katastru obce Vědomice. S. m. ca
200 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°15'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494679; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica; distr. Roudnice n. Labem. Na okraji pole u borového lesa asi 0,5 km západně od obce Zavadilka (4 km
severně od Roudnice n. Labem)
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.00''N, 14°15'15.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-08-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482708; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113540

5552a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hněvice: okraj pole Z nádraží
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.97''N, 14°21'20.58''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124851

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Račice u Roudnice n L., lesy J obce, u cesty k Předonínu
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.83''N, 14°20'48.96''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-13
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124824

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 24. Štětí: nádraží.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140271

5552b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 38. Stračí: lesní cesty v okolí Mariánské kaple VSV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.00''N, 14°25'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140569

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 595. Osinaličky, lesní cesta směr Nové Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5552c

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Polní cesta u Předonína
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.20''N, 14°19'55.32''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1918-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 598922; podle akcesitního čísla jsou to doklady z Městského musea v
Bechyni; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113817

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Počaply (okr. Mělník). Areál EMĚ: nádraží
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.62''N, 14°24'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-05-23
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124827

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Počeplice (u Štětí, okr. Litoměñce): lem silnice VSV od obce
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.00''N, 14°23'59.57''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202115

5552d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 49. Ješovice: obec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140779

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: V.27. J svahy Hlubokého dolu V obce Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967305

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: V.28. V svahy údolí Liběchovky S obce Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
nadmořská výška: 190-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 54. Ješovice, písčité okraje široké lesní cesty v chudém kulturním boru (s podrostem _Calamagrostis epigejos_) S obce
Ješovice až k Hraběcí kapli, 230-240 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°25'45.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548744

5553a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 592. Osinalice, výslunné pastviny na J svahu Mravenčího kopce 0,5-1,2 km V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562164

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 514. Jestřebice, chatová kolonie v boru na J okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560487

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 529. Jestřebice, výchoz pískovcové skalky na kraji obce u silnice na Dobřeň;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'2.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560746

5553b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 18./1/ Konrádov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Konrádov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 3./1/ Tubož: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589844

5554b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 68. Bor na plošině mezi cestou od samoty U Maršů, kóta 298, a cestou do Březinky
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'10.86''N, 14°45'37.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934417

5555a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nad Josefodolem. Městská a vojenská střel.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'17.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 46674; ex herb. J. Podpěra; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113477

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 84. Čistá: intravilán obce a blízké okolí
nejbližší obec: Čistá
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935241

5555b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bakov nad Jizerou, dálnice R10 ve směru na Turnov u motorestu J od městečka, okraj vozovky u sjezdu k motorestu
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'54.10''N, 14°56'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9962545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bakov n J. - pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.62''N, 14°56'19.72''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107240

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Stoppelfelder b. Bakov unw. Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'43.00''N, 14°56'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1863
nálezce: W. J. Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 66792; ident. history: orig. Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113494

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bakov n. Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.24''N, 14°57'57.51''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 253545; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113670

5556b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Přepeře, při silnici J obce
souřadnice: 50°27'43.57''N, 15°6'19.01''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237670

5556d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'20.48''N, 15°7'43.40''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5557a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.60''N, 15°10'3.60''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962557

5557b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6745010

5557c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci
souřadnice: 50°24'4.11''N, 15°10'45.99''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207547

5557d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Křelina
souřadnice: 50°25'21.32''N, 15°17'7.78''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289191

5558a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bradlecká Lhota, Z obce
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'13.40''N, 15°23'28.38''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-07-12
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Z. Dohnal; doklad jsme nerevidovali, je to pouze údaj z databáze herbáře JC.
ID: 10148677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5558b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, remízek cca 220 m Z od od křižovatky silnic Z od Brda, zarůstající hřiště
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'48.00''N, 15°27'35.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962568

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Okolí Jičína.  Na lesní pasece pod Klepandou [Syřenov]
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'38.87''N, 15°25'13.03''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841092; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113789

5558c

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.64''N, 15°21'6.25''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 210802; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113757

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jičín,Valdštejnovo nám.
souřadnice: 50°26'12.00''N, 15°21'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379393

5559a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Paka, Z část města, ulice Pražská u křižovatky s ulicí U Studénky, parkoviště, cca 750 m J od železniční zastávky Nová
Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'16.00''N, 15°30'43.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán u křižovatky silnice Lázně Bělohrad - Nová Paka se silnicí na Pecku
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962257

5559b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.50''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962556

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, okraj pole u cesty 700-850 m VSV od středu Staňkova
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.60''N, 15°38'33.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5307; evidenční číslo PR 702103; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962457

5559c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Z od obce, křižovatka lesních cest cca 1,3 km ZSZ/Z od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'57.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962580

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mlázovice, hřebenová cesta na Chlumu, křižovatka s cestou z Vojic cca 1,4 km J od kostela od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.00''N, 15°31'13.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, malá pískovna 350 m VSV od vrcholu Maxince a cca 790 m ZSZ od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962263

5559d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hamry 2,4 km J od Lázní Bělohrad, silnice Bělohrad – Hořice u odbočky na Tikovy
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.20''N, 15°35'15.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962555

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brdík V od Lázní Bělohrad, okraj hlavní silnice v Z části Brdíku
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962576

5560a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Trutnov: Mostek, Přední Mostek, meze na okraji lesa
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'48.01''N, 15°42'33.68''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121129

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Trutnov, pole u obce Horní Brusnice 15 km VSV od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Horní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'21.67''N, 15°40'56.13''E, ± 3000m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Trutnov: Mostek, Přední Mostek, meze na okraji lesa
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'59.51''N, 15°42'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202169

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zvičina, pod klečí u vrcholku
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.30''N, 15°41'42.67''E, ± 300m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1933-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 436106; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207366

5560b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, intravilán podél silnice
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.00''N, 15°46'31.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj vozovky
ID: 9962558

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, rozrušená plocha podél silnice na Kocléřov v lese V od obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.80''N, 15°46'49.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj vozovky
ID: 9962559

5560c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okraj pole u cesty při okraji lesa, cca 1,5 km JV od kostela na vrcholu
Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebihošť Z od Dvora Králové, pole u polní cesty cca 1,2 km SV od křižovatky v Třebihošti
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'22.00''N, 15°43'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962573

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okraj pole u cesty při okraji lesa, cca 1,2 km JV od kostela na vrcholu
Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'46.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962574

5560d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'50.30''N, 15°47'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6454; evidenční číslo PR 731075; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962464

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dvůr Králové nad L.: pole u Havlova rybníka [S okraj města, okolí Hartského potoka]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'52.27''N, 15°49'13.68''E, ± 700m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-20
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 436107; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207365

5561a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hajnice, silnice mezi obcí a hlavní silnici Trutnov – Jaroměř, okraj vozovky
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°52'49.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10532; evidenční číslo PR 838786
ID: 9962470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5561d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchá pole kolem Chvalkovic a Střeziměřic
nejbližší obec: Střeziměřice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'45.11''N, 15°57'51.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107243

5562a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Trutnov: Úpice: trávník podél silnice od J okraje obce po krytý dřevenný most na S okraji Havlovic
nejbližší obec: Úpice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'44.50''N, 16°1'29.80''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960085

5562b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Červený Kostelec, silnice na Náchod, cca 1,7 km VJV od náměstí T. G. Masaryka, okraj silnice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'9.90''N, 16°6'48.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962516

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Červený Kostelec, Chrby, severní úpatí vrchu, u cesty (písčitý podklad)
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'58.14''N, 16°5'23.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65137; rev. Faltys V.; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113601

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zábrodí u Červeného Kostelce: písečná cesta a pole /ječmen, oves/, pole
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'34.65''N, 16°6'45.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955-06-22
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 88968; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy severových. Písčitý břeh rybníka "Špinka" u Červeného Kostelce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'21.49''N, 16°6'25.59''E, ± 400m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-06-14
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 623636; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113813

5563b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Machov, u písč. obec. cesty v obec. lese pod Borem (570 m n. m.)
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'59.45''N, 16°17'20.54''E, ± 1000m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107182

5563c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Běloves, Náchod, Montace, lom
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°24'41.78''N, 16°11'52.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-07-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 18765; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200868

5638d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 32. Hranice: cesta přes kulturní loukou, 0,8 km Z od hraničního přechodu
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'16.00''N, 12°9'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502904

5639c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová; Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5641b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 146. Rolava [5641b]: u lesní cesty asi 750 m JV od kóty Vysoký vrch (946 m) SZ od Rolavy, 915-920 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'23.00''N, 12°35'36.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623591

5642a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 157. Rudné [5642a]: opuštěný kravín na SZ kraji obce - ruderalizovaná plocha, 795 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'26.00''N, 12°40'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623727

5642b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 38. Horní Blatná [5642b]: mokřina v depresích Z od rybníčka v nivě Kozího potoka S od obce, 920-925 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'52.00''N, 12°46'0.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621334

5642c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 71. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - spáry zdí, rumiště, štěrkové plochy, ruderalizované trávníky, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'14.00''N, 12°43'55.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622118

5642d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267571

5643a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): vyhlídka (k. 994,0) u chaty Švýcarská bouda, 0,6 km V-VSV od vrchu Plešivec (k.
1027.4)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'29.79''N, 12°51'7.44''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202100

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 253. Krušn. podh. vl.; SZ Čechy: Jáchymov: lem silnice ve městě před radnicí
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.53''N, 12°54'53.36''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202105

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: K. Vary, Jáchymov, Travnatý okraj lesní cesty severně nad šachtou Eduard vybudované s přivaděčem vody, asi 200 m nad
šachtou
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'59.05''N, 12°53'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-22
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202089

5643b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klínovec: okolí vrcholévých budov
nejbližší obec: Klínovec, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-04
pramen: Husáková J. (1979): Příspěvek k synantropní květeně vrcholu Klínovec. - Severočes. Přír. 10: 81-83.
projekt: FLDOK
ID: 8741582

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jáchymov: údolí Veseřice od horního toku kolem rot. Můstek do města; údolí pravého přítoku Veseřice - směr
spod.stan.(?-nelze přečíst) lan. dráhy, Z svahy a vrch. část Klínovce
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum - 9.8. a 10.8. - ale rok neznámý!
ID: 8565170

5643d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Erzegebirge: Pfaffengrüner Spitzberg bei Schlackenwerth [Krušné hory: Popovský kříž u Ostrova]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'17.33''N, 12°55'25.45''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1937-06-12
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841724; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113684

5644a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 19. Osvinov: pastviny V obce
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'17.67''N, 13°2'12.76''E, ± 350m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750195

5644b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rájov u Perštejna; pastviny S obce
nejbližší obec: Rájov u Perštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.94''N, 13°5'51.11''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124850

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 67. Útočiště: okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Útočiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'44.39''N, 13°9'50.51''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752672

5644c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Karlovy Vary, Vojkovice n. O. Malá písčina při ústí damického potoka do Ohře
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'10.47''N, 13°1'8.41''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5645a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kadaň, vrch Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.60''N, 13°14'47.86''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124854

5645b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: L břeh Ohře, okraj silnice k jezu v Želině asi 500 m JV od jezu
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.82''N, 13°17'32.45''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-07-22
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202088

5645d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 127. Poláky: od kóty 368 na silnici Z obce na S k železnici - okolí rozvodu
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'28.94''N, 13°19'50.06''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756737

5646a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy: Víkletice (okr. Chomutov  ): VN Nechranice, jižní obnažený břeh cca 0,75 km SSZ od Vadkovic .
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'12.26''N, 13°22'31.35''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202090

5646b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žatecké Poohří. Nové Sedlo: 1,3 km sv od středu obce, cesta s obnaženým štěrkopískem na mírném severním svahu
/svažujícím se hřbetu/ Zlatého vrchu;
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'0.34''N, 13°29'32.94''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5646d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žatecká Poohří. Nové Sedlo: 1,3 km SV od středu obce, cesta s obnaženým štěrkopískem na mírném severním svahu
/svažujícím se hřbetu/ Zlatého vrchu.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'40.01''N, 13°29'28.92''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202107

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nové Sedlo nahe Žatec, Zlatý-Berg bei Nové Sedlo
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°29'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883260

5647a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechý, Žatecké Poohří, Stroupeč, u cesty na levém břehu Ohře JV od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.96''N, 13°30'0.49''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202122

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /19/ Hořetice: na cestě ve V části obce
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce:  Ondráček
pramen: Sládek J. & Ondráček Č. (1989): Spergularia marina (L.) Griseb. v Čechách. - Severočes. Přír. 23: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8724493

5647b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5647c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 136. Žatec: S svahy údolí Poreč ca 2 km JZ od Trnovan
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745884

5647d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Tvršice, lom 1 km S od obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.03''N, 13°35'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202087

5648a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 121. 5648a, Celnice: rumiště a pustá místa na J okraji obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Celnice, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.00''N, 13°42'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172902

5650d

lokalita: distr. Kladno: ad viam in parte bor.-occ. pagi Jarpice, alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'18.93''N, 14°4'56.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: PR 837306
ID: 13158588

5651b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 22. Ctiněves, polní cesta mezi obcí a lesem Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'15.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5651d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 145. Podřípská tabule 7b/5651d: Nová Ves: menší pole V vrcholu Škarechova, asi 1,9km S-SSV od středu obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'44.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-16
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330333

5652c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bukol, přívoz do Lužce nad Vltavou na pravém břehu Vltavy ca 0,55 km SSV–SV od kostela v obci; narušovaný, periodicky
zaplavovaný břeh
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.81''N, 14°23'54.21''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207678

5652d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555822

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 352. Zálezlice, navigace Vltavy mezi bývalým přívozem k Vrbnu a k Lužci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556598

5653a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 400. Mělník, návrší Čepička směrem ke Lhotce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'47.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5653c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centr.: distr Polabí: locis ruderalis apud stationem viae furoe prope pag. Mělnická Vrutice, alt. 200 m s. m.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.48''N, 14°33'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107242

5655a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písková Lhota J od Mladé Boleslavi, dálnice ve směru na Boleslav V od Lhoty, okraj vozovky
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°52'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2801; evidenční číslo PR 668823; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962450

5655c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 12. Dolní Pojizeří: 5655c, Brodce (distr.Ml.Boleslav): mladá borová paseka 1,9km JV od obce u silnice č.275, J exp., (stovky
rostl.).(19.7.2006 leg.Petřík et Neuhäuslová, herb. Petřík, rev.Kirschner).
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°53'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192472

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brodce (Mladá Boleslav), Dolní Pojizeří, mladá borová paseka 1,9km JV od obce u silnice č.275
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°53'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247-337.
projekt: ČNFD
ID: 1196380

5656a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kraj rybníka u Pěčic
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.18''N, 15°0'25.82''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce:  Dobřichovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5656b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207626

5657c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rožďalovice, lesní hliniště
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'18.55''N, 15°10'12.13''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-30
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 248259; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113839

5658b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vojice, železniční zastávka
souřadnice: 50°23'3.78''N, 15°29'52.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208908

5658c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia boreo-orientlis: In Querceto Češovské valy dicto prope vicum Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.95''N, 15°20'50.06''E, ± 800m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841066; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113740

5658d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, okraj silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'26.90''N, 15°28'56.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov,  in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.23''N, 15°29'35.10''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841140; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113754

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.52''N, 15°29'33.82''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Deyl M. (1943): Květena okresu Novobydžovského. – Ms. [depon. in: Knih. nár. Mus. Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148688

5659a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, les nad osadou Hlásek, ruderální okraj lesa cca 150 m SSV od Hlásku
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°33'52.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962565

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, křižovatka lesních cest cca 0,4 km JJV od vrcholu Maxince SV od Vojic
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°31'39.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962262

5659b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6455; evidenční číslo PR 731076; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Janderova ulice cca 1,2 km SSV(/S) od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.90''N, 15°38'18.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-05-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5306; evidenční číslo PR 702102; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962456

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán, kemp v S části obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.60''N, 15°38'14.70''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5308; evidenční číslo PR 702104; pískové hřiště; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962458

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ruderální trávník na bývalém poli podél spojky od kruhového objezdu na obchvat, cca
1,2 SSZ/SZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2784; evidenční číslo PR 668806; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962433

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962583

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0072; evidenční číslo PR 783466; revize: P. Kúr 2012: Spergularia rubra (L.)
J. et C. Presl [doklad v PR]
ID: 9962431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Hořic v Podkrkonoší. Lesy u Dachoví, nedaleko myslivny
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.06''N, 15°38'26.48''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121049

5659d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Milovice u Hořic, při silnici
souřadnice: 50°19'54.16''N, 15°37'59.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260702

5660a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, lesní cesta při okraji lesa cca 0,9 km V od Doubravy
nejbližší obec: Hořice-Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2088; evidenční číslo PR 783327; revize: P. Kúr 2012: Spergularia rubra (L.)
J. et C. Presl [doklad v PR]
ID: 9962432

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chloumek V od Hořic, okraj pole na Z okraji lesa cca 260 m SSZ křižovatky silnic o obci (odbočka na Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962258

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, soustava malých lomů S–SZ od Skály, obnažená půda v Z části
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'31.00''N, 15°43'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5660c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jeřice JV od Hořic, SSZ obce, okraj silnice na Hořice mezi Jeřicemi a železničním přejezdem
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'57.00''N, 15°39'60.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962581

5660d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, silnice na Žíželeves, okraj silnice cca 1,9 km J od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'31.30''N, 15°45'12.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962553

5661b

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: In … Boden  an der Elbe in Jaromierz [Labe v Jaroměři]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.44''N, 15°54'58.49''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1837-08-09
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841712; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113708

5661c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, železniční zastávka
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.00''N, 15°52'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dlažba
ID: 9962570

5661d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, VSV část před přejezdem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.80''N, 15°55'7.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5310; evidenční číslo PR 702106; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Äcker b. Neu Pless n. Josefstadt [Nový Ples u Josefova]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'17.31''N, 15°56'58.40''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08-30
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll, hlavičková scheda Rudolf Traxler, pravděpodobně je to tento nálezce; rev. P. Kúr
2015: Spergularia rubra
ID: 10121067

5662b

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové město n. Metují: Na navážce býv. vlhké louky v sever. části katastru města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'38.74''N, 16°9'2.85''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-07-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 254734; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113800

5662c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8365924

5662d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: h0007_141112_50_T3.5B
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.22''N, 16°7'22.15''E, ± 2m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0007: h0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3897711

5663b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olešnice v Orlických horách, okraj silnice na Nové Město cca 2,3 km ZJZ od kostela v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'54.20''N, 16°16'51.10''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5309; evidenční číslo PR 702105; revize včetně duplikátů, tam ale revizáky
nedal; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962459

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, okraj silnice v nivě Olešenky SV od domku v oblouku silnice cca 2,0 km VSV od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 16°16'8.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962582

5663c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796087

5663d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy severovýchodní - Nový Hrádek. U Dobřan pod Orlickými horami
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'19.09''N, 16°17'8.31''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-17
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 326635; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113801

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Orlické hory, Dobřany: na cestě mezi poli J obce, SV kóty 675
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'3.60''N, 16°17'9.16''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1977-06-08
nálezce: H. Voškerušová
herbář: herb. muz. Rychnov nad Kněžnou
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10113888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5664a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'36.93''N, 16°20'19.20''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916265

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Pod Vrchmezím
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'27.19''N, 16°21'42.13''E, ± 314m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1979
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Pod Vrchmezím. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6686223

5664c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Orlické hory, při silnice u Šerlišského mlýna pospolitě
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'42.03''N, 16°22'18.42''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-08-02
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121057

5668a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezsko, Rychlebské hory. Uhelné povrchové dolu u Uhelné
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'56.35''N, 17°1'38.67''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-07-03
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107233

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in margine foveae carbonariae apud pag. Uhelná (Serksdorf)
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'56.35''N, 17°1'38.67''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

5668b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Schlesiens. Weidenau [= Vidnava]: auf Äckern bei Grossgrosse [= Velká Kraš]
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 17°8'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-05
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76638; ex herb. J. Hruby; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113423

5668d

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Silesia: distr. Jeseník:  in lapicidinas in decl. orient. collis Hut Berg 473 m [Kaní hora] apud opp. Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'57.32''N, 17°5'0.24''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 363699; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113727

5669a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vidnava: Dno V okraje … kaolin. lomu J obce, na bahnitém kaolinu v místě nedávné říčky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'35.62''N, 17°11'7.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-08-25
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra; s. coll., sběratellka doplněna na základě sdělení M.
Zmrhalové
ID: 10207356

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456326

5669c

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Silesia: distr. Jeseník:  in arenaria apud pag. Dol. Červená Voda
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'43.83''N, 17°11'56.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-16
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 363700; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Silesia: distr. Jeseník:  in locis excisis ad decl. occid. mont. Salzberg supra pag. Červená voda [Stará Červená Voda, Solný
kopec JV od obce, Z svah]
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.27''N, 17°13'9.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-09
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 363701; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113729

5740a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 93. Luby: polní cesta mezi lesíky, 1,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504385

5740c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plesná (Cheb distr.), a margin of the road on SE edge of the town; alt 505 m
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'47.10''N, 12°21'28.40''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. no. 140781
ID: 10207352

5741a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PP Studenec
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'17.04''N, 12°31'21.61''E, ± 153m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. PP Studenec - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6733355

5742b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5742d

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Skalky u Ohře 200 m jv. od Tašovic.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'42.92''N, 12°49'17.79''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-01
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pyšek Antonín, 1.6.1958;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124736

5743c

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Karlsbad. Stadtgut
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.39''N, 12°53'2.03''E, ± 4000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841100; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113763

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Karlsbad, Stadtgut
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.39''N, 12°53'2.03''E, ± 4000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1884-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841726; revize: M. Ducháček 2006: Spergularia rubra; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113762

původní jméno: Alsine rubra
lokalita: Fl. d. Carlsbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.39''N, 12°53'2.03''E, ± 4000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841700, PR 841782; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113686

5743d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olšová Vrata JV od Karlových Varů, okraj silnice cca 850 m VSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.00''N, 12°55'40.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10704; evidenční číslo PR 838994
ID: 9962476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Sandige Äcker bei Karlsbad - Engelhaus [= Andělská Hora]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 12°57'47.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1923-07-16
nálezce: J. Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 159404; ex herb. F. Petrak; ident. history: orig. Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1979:
Spergularia rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113503

5745a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 188. Vojnín: pastviny a křoviska 1 km JZ obce
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'26.37''N, 13°14'10.56''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760010

5745d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 106. Nepomyšl: stráňka u silnice asi 1 km JJV obce, V exp.
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729735

5746d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occíd., distr. Louny: ad marg. arvís supra coemeteríum , cca 700 m situ merid. a marg. oppidi
Podbořany, 335 m s.m.
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.27''N, 13°26'6.73''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1969-06-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124843

5747a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 195. 5747a, Holedeč: vegetace mezi mostem hlavní silnice přes Blšanku a čerpacími stanicemi 0,8 km JV až 1 km VJV (- JV) od
železniční stanice v obci Holedeček, cca 220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'43.00''N, 13°33'58.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891135

5747b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 192. 5647d/5747b, Stránky: křoviny, travnatá místa a bor na J svazích nad Klučeckým potokem, cca 1 km SV (-VSV) obce, cca
220-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'34.00''N, 13°35'16.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174379

5747c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174835

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 13. Želeč: Žatecký les mezi žel.st. Sládek a žel.st. Želeč, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°33'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891057

5747d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 216. 5747d, Janov: Krásný les cca 1,5 km Z-ZSZ od obce, 440 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'42.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Nová Hospoda, 200 m S obce, okraj lesní ecsty u silnice
souřadnice: 50°13'5.00''N, 13°35'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833103

5748b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185581

5748c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 595. 5748c, Třeboc: lemy polní cesty 0,5 - 1,8 km ZSZ od vrchu Džbán (k. 535,5), 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184074

5748d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 60. Ročov: Ročovská stráň (na mapě Kočovská stráň) - mokřina při lesní cestě pod horní hranou stráně, cca 500m SSZ kóty
Čihadlo, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'21.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895033

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 21. Smilovice: lesní cesta na S okraji Pšanského lesa, od stát. silnice Hvížďalka - Řevničov k sadu ca 1 km JJZ Dřevíče
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5750c

lokalita: distr. Kladno: ad marginem agri arenacei Betae vulgaris ca 500 m situ mer.-or. a pago Řisuty, alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Řisuty, okres Kladno
souřadnice: 50°12'46.34''N, 14°0'40.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: PR 837305
ID: 13158590

5750d

lokalita: distr. Kladno: in arenosis formationis carboniferae haud procul a peripheria meri.-or. pagi Knovíz, alt. ca. 250–260 m s. m.
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'33.87''N, 14°8'30.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-06-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: PR 837304
ID: 13158589

5751d

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'1.33''N, 14°15'7.29''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841060; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113750

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'26.73''N, 14°18'43.23''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-05-25
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841043; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa ad f.
glaberrima vergens; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113767

5752a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 204. Slánská tabule 7c/5752a: Dřínov: pole na plošině Dřínovského vrchu (bezlesí enkláva Dřínovského lesa), asi 1,75km +-
SSV od železniční stanice Úžice.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.55''N, 14°23'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Štefánek M. (2010): Poznámky k rozšíření některých vzácnějších druhů polních plevelů v severní části středních Čech. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 45: 53-86.
projekt: FLDOK
ID: 8330691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5753a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, písčiny na břehu Labe u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.88''N, 14°32'36.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107248

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mlékojedy u Neratovic, severní konec vsi
souřadnice: 50°15'53.00''N, 14°32'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-10-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382954

5753b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 377. Konětopy, písčiny a borové lesíky v okolí nádrže Chobot;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557161

5753d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: disturbované písčiny na pláži na ZSZ břehu zatopené pískovny Jezero 200 m VSV od obce. 174 m
n. m.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'39.10''N, 14°39'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960189

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Elbekosteletz, Böhmen, am Rande der sandigen Kiefernwälder
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'35.00''N, 14°35'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-17
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 333403; ex herb. Thenius; ident. history: orig. Spergularia campestris; P. Kúr 2010:
Spergularia rubra;
ID: 10113533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kostelec n.L.,  P břeh Labe, kraj boru na hraně terasy 1 km  SZ obce u silnice k  Mlékojedům
souřadnice: 50°14'24.00''N, 14°35'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-01-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382631

5754b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice R10 ve směru na Prahu, výjezd do Benátek, okraj vozovky v oblouku zatáčky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'48.90''N, 14°49'46.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9962542

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu, příjezd od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2802; evidenční číslo PR 668824; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962451

5754c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: škvárou vysypané parkoviště 170 m S od zatopené pískovny Jezero 0,6 km SV od obce. 174 m n.
m.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'46.40''N, 14°40'3.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960199

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: disturbované písčiny nad pláží na V břehu zatopené pískovny Jezero 0,8 km V od obce. 174 m n.
m.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.60''N, 14°40'25.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: DP 30. Stará Boleslav, u lesní cesty (zelená turistická značka) od železn. přejezdu po Hrbsko (1 km VJV od železn. nadjezdu
dálnice)
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'13.45''N, 14°42'32.13''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: B. Trávníček
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148682

5754d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tuřice, dálnice R10, okraj silnice do obce na křižovatce se sjezdem a nájezdem na dálnice, cca 1,4 km ZJZ od mostu přes
Jizeru u obce
nejbližší obec: Tuřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'54.40''N, 14°45'17.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10867; evidenční číslo PR 838990
ID: 9962487

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dvorce u Lysé n.L
souřadnice: 50°12'18.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383603

5755a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: DP 11. Lipník, písčiny u silnice 0,4 km ZJZ od křižovatky u zrušené obce Mladá v bývalém vojenském prostoru, 2,2 km JZ od
Lipníka
nejbližší obec: Lipník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.19''N, 14°53'4.75''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148683

5755b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlkava: Na poli u Zavadilky
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'26.00''N, 14°58'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 46673; ex herb. J. Podpěra; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1979:
Spergularia rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5758b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183128

5758d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové: in ruderatis in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.99''N, 15°29'28.24''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973-05-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841695; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113742

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis: Districtus Nový Bydžov: In agris prope vicum Záchrašťany [Zachrašťany], haud procul ab oppido Nový
Bydžov
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.44''N, 15°29'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1953-04-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841713, PR 841714; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113716

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov:  in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.20''N, 15°29'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841137; na cáru papiru je "Koupadlo Bydžov"; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113731

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na hrázi nad Skřeneřským potokem, kam přenesena štěrkem
nejbližší obec: Stará Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.10''N, 15°26'5.96''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5759a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opatov u Kobylice, SZ část
souřadnice: 50°15'16.75''N, 15°34'41.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224566

5759b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288831

5759c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: N. Bydžov: Chlum, písečník
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'14.77''N, 15°32'16.87''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148695

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zdechovice, role
nejbližší obec: Zdechovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.69''N, 15°33'50.31''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148698

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Obecní písečník u Prasku
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'9.47''N, 15°33'20.95''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148699

5759d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5760c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Těchlovice, lesní cesta 100-500m S silnice v lese mezi Těchlovicemi a Stěžery
souřadnice: 50°12'37.11''N, 15°43'20.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186446

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186267

5761c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svinary, JJZ od lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj pole
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.00''N, 15°54'21.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 79102; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113607

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradec Králové, Flošna, na levém břehu Orlice,  mezi ulicemi Malšovická a Brněnská, sušší louka poblíž hřiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°50'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69729; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113606

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Hradec Králové, meze
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.01''N, 15°49'59.13''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-12
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 0505-1; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Hradec Králové: Výslunná stráň u silnice na V okraji obce Malšovice 4 km V Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.39''N, 15°52'6.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121039

5761d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 79949; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113608

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Hradec Králové, na poli u obce Běleč n. Orlicí 8 km VJV od Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.66''N, 15°56'32.11''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125604

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 757672; revize: P. Kúr 2012: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10131665

5762b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5982; evidenční číslo PR 719493; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5762c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bědovice: písčité kukuřičné pole u lesních školek v Ledeckých lesích, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.28''N, 16°2'3.81''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967529

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p./O.: plevel v poli vých města - 250 m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.02''N, 16°0'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-31
nálezce: Josef Šourek;  Radová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107298

5762d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Přepychy, les při silnici J obce
souřadnice: 50°13'5.86''N, 16°6'54.77''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260713

5763d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Podorlicko: květnatá louka, která byla zalesněna smrčky v roce 1991, Z od Prorubek, nalevo od cesty z Prorubek do
Benátek, pozorováno a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.00''N, 16°19'33.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792735

5764a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /25/ Krajnice silnic nově upravené silnice Deštné-Jedlová,
nejbližší obec: Deštné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'54.00''N, 16°20'52.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Kopecký K. (1978): Význam silničních okrajů jako migrační cesty polních plevelů na příkladu Orlických hor a jejich podhůří. -
Preslia 50: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 7921132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5764c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /26/ Krajnice silnic v Horní Zdobnici,
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'25.00''N, 16°24'32.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Kopecký K. (1978): Význam silničních okrajů jako migrační cesty polních plevelů na příkladu Orlických hor a jejich podhůří. -
Preslia 50: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 7921133

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 155.Prorubky: údolí říčky Kněžná, 2,1 km SSV - 1,3 km SZ od obce a okolí starých stavení mezi údolím a obcí, 5764c, 5. VII.
2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856022

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 163.Kačerov: okolí křižovatky silnic Kačerov - Uhřínov - Prorubky a podél silničky na Šajtavu 1,0 km S až 1,3 km SSV od
kostela, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856200

5764d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: trávník u začátku lyžařské sjezdovky poblíž vrcholu hory Zakletý (990,6
m) 1,7 km SSZ od obce. 983 m n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'59.30''N, 16°26'57.00''E
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2015-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109163

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 650.Černá Voda (u Orlického Záhoří): okolí žlutě značené turistické cesty 0-0,3 km ZSZ od kóty Pěticestí (1004), 2,2 km Z-ZJZ
od obce, 5764d, 7. VII. 2004, K. Prach.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867823

5765c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 661.Neratov, osada Hadinec: okolí cesty mladou smrkovou výsadbou na místě zničených smrčin mezi S okrajem osady a
Anenským vrchem (kóta 991) 1,4 km SSZ od osady, 5765c, 7. VII. 2004, J. Hadinec.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'35.05''N, 16°31'5.90''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9868010

5769b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: SPR Na Špičáku
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'2.16''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce:  Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra
ID: 10207358

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314381

5769d

původní jméno: –
lokalita: Distr. Lázně - Jeseník okolí vesnice Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.10''N, 17°18'27.56''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841158; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113805

5771b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bartultovice: v osadě
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-07-30
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5771d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj doubravy mezi osadou Nový Les a obcí Slezské Rudoltice
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174946

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bučávka: polní cesta pod lesem, asi 1,3 km V od kostelíku v obci
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174943

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dívčí Hrad: u polní cesty (za OÚ směrem k rybníku) pod lesem
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-10
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tamtéž i v dalších letech
ID: 10174941

5772a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj silnice poblíž pískovny u Městského lesa u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-29
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174944

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313924

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5772c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: pískovna mezi Ostrou Horou a Bohušovem
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174945

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311317

5839a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505319

5839b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 134. Hazlov-Výhledy: prameniště Bílého Halštrova, okolní les a cesty, 1,0 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°11'51.00''N, 12°16'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505298

5839d

původní jméno: Scleranthus anuus
lokalita: Františkovy lázně - Lesín, stráňka a okraj pole u silnice do Ostrohu, 500 m od města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.21''N, 12°19'51.91''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

5840a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia: Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.78''N, 12°24'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107258

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Frant. Lázně: v lese "Soos Wald" na cestě mezi Vonšovem a Kateřinou
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'18.41''N, 12°23'39.75''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 551094; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa ad f. longipes
verg.; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113689

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Cheb: pole u Vildštejna [Skalná]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'10.50''N, 12°21'36.72''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-05-29
nálezce:  Schleicher
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 229492; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113705

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 23. Smrčiny – Starý Rybník, silnice na severní okraji obce cca 200 m S od zříceniny hradu
Starý Rybník
nejbližší obec: Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'48.00''N, 12°21'18.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-22
nálezce: J. Velebil
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHEB 2603; rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10113895

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Sandige Waldstellen bei Grossloh [Velký Luh]
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'45.29''N, 12°22'15.12''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra; Herbarium des Egerlandes
ID: 10121091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPR Soos: podél chodníčku naučné stezky
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'3.46''N, 12°24'39.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-10-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202116

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slatiniště Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'3.46''N, 12°24'39.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1966-09-22
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202140

5840c

původní jméno: Spergularia cf. salina
lokalita: rezervace Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-24
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962958

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962959

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Bohem. sept.-occ.: Cheb, Soos
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.00''N, 12°24'12.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1949-09-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 360328; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Spergularia
lokalita: Frant. Lázně: při polní cestě mezi obcí Žíronice (Sirmitz) a Vonšovem (Tonsau)
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.09''N, 12°22'5.82''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 564848; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113687

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soos u Frant. Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.65''N, 12°24'8.52''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1954
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 229493; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113859

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Františkovy Lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'11.37''N, 12°21'4.52''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 262814; poslední číslice roku nálezu nejistá; s. coll. – ale podle
přírůstkového čísla je to herbář Dr. Rudolf Mikyška, podpisová zkratka zřejmě odpovídá; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113690

původní jméno: –
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos ad oppidum Cheb, in prato Salso
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.65''N, 12°24'8.52''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841056; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113734

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Frant. Lázně: u koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'11.37''N, 12°21'4.52''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-13
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 229494; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na humósní půdě rašelinné v Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'55.65''N, 12°24'8.52''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888-06-23
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841031; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113788

původní jméno: Arenaria rubra
lokalita: Franzensbad [Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'11.37''N, 12°21'4.52''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841161, PR 841053, PR 841028, PR 297523; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113691

původní jméno: Arenaria rubra
lokalita: bei Franzensbrunn
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'11.37''N, 12°21'4.52''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 547906, PR 841063, PR 841054; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra
f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113673

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chebská pánev. Žirovice u Františkových Lázní,  v obci.
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'21.76''N, 12°21'25.77''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124823

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chebská pánev. Žirovice u Františkových Lázní, v obci.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'24.34''N, 12°21'25.93''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

5840d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Odrava, dálnice J od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°6'10.40''N, 12°29'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10703; evidenční číslo PR 838993
ID: 9962475

5841b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kamenitá místa u Falknova nad Ohří [= Sokolov]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'48.93''N, 12°38'43.50''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107214

5841d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 753. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JZ od obce (dno údolí a jeho J svahy)
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199629

5842a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n. O.: In arenosis ad ripam fluvii Ohře ad vicum Staré Sedlo, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'2.73''N, 12°43'7.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841057, PR 841058; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113719

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sokolov: na písčině na břehu jezírka J sídl. Nová Ovčárna na V okr. městě
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'10.75''N, 12°40'16.70''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 347. Vítkov: u kamenolomu při silnici JJV od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'23.59''N, 12°41'26.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190437

5842b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nadlesí (Sokolov, S of Loket),  0,6 km SE
souřadnice: 50°9'11.00''N, 12°45'27.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588694

5842c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slávkov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190156

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 330. Milíře: u odbočky do obce ze silnice Podstrání - Vítkov /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'24.33''N, 12°41'39.93''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190171

5842d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 870. Krásno: Komaří potok J kopce Komaří vrch (791) směrem k rašeliništi "V borkách"
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

5843a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary – In agris incultis ad cotam 581 ad vicum Stanovice, solo granitico
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'30.16''N, 12°52'16.01''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841033, PR 841034; kótu jsem nenašel, pouze tipuji; revize: F. Dvořák
1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113715

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Karlovy Vary: Lesní písčiny poblíž osady "Cihelny"
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'41.76''N, 12°50'24.46''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958-09-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124616

5843c

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Karlsbad: Wegrander bei Toppeles [okraj cesty u Tepličky, Töppeles]
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'56.72''N, 12°51'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-06-13
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841725; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113764

5844a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Z Čechy: Bochov (okr. Karlovy Vary): lemy hlavní silnice Praha - Karlovy Vary, SV od Šibeničnlho vrchu (k. 692,1) u Bochova
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'3.25''N, 13°2'47.51''E, ± 2000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202126

5844c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Z Čechy: Bochov (okr. Karlovy Varý): lem silnice při výhodním okraji benzínové stanice na V okraji města, hojně
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'57.31''N, 13°3'14.70''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

5844d

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 1. Doupovská pahorkatina – Budov u Bochova, severní příkop "karlovarské" silnice E48 u
odbočky na obec Budov (odbočky blíže Lubenci)
nejbližší obec: Budov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'8.00''N, 13°9'10.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-10-23
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra; dva doklady
ID: 10113901

5845b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Západní Čechy, 3. Valeč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263076

5845c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skřipová u Vrbice Z od Lubence, okraj silnice JJZ od Skřipové
nejbližší obec: Vrbice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'8.80''N, 13°11'57.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10705; evidenční číslo PR 838995
ID: 9962477

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 1. Doupovská pahorkatina – Verušičky u Lubence, jižní příkop "karlovarské" silnice E48 u
benzínového čerpadla u odbočky na obec Verušičky
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'10.00''N, 13°10'39.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-10-23
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra
ID: 10113903

5845d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: k0119_112415_53_X9A
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'33.10''N, 13°18'47.99''E, ± 142m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

5846a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vroutek: louka na V okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'49.01''N, 13°23'10.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-03-14
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191168

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vroutek: 1,6 km JZ obce J okraj Mlýneckého lesa
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.65''N, 13°21'14.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-08
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191169

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u0068_121302_83_T5.1
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'20.00''N, 13°24'44.35''E, ± 4m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3633763

5846b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 150. Valov: V a JV okraje lesa ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°11'22.17''N, 13°25'17.32''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731129

5846c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: o. louky, Ležky - pole u žst.
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'10.31''N, 13°21'15.96''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 13335; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

5846d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 28. Petrohrad: les na vyvýšině nad Podivineckým potokem SZ obce, mezi cestou k železniční stanici a myslivnou
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°26'20.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430550

5847b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 926. 5847b, Svojetín: okolí nádražní budovy žel. st. Svojetín, cca 430 m n. m., 50° 11' 55" N, 13° 37' 55" E, 6. 7. 2007, J.
Štěpánek
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°37'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191755

5847c

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Auf sandigen Feldern bei Tschischkahof unweit Dereisen [na písčitém pole u Čížkova nedaleko Zderaze]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'46.03''N, 13°32'41.31''E, ± 800m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-07-15
nálezce: J. Sommer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841061; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113668

5847d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okres Rakovník, Přílepská skála (kóta 416 m) nad obcí Přílepy. Na vrcholku skály u státní triangulace souvislý porost na
pískovic (karbon)
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.12''N, 13°38'39.19''E, ± 30m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1971-05-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

5848c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.33''N, 13°43'21.40''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: písčitý okraj vřesoviště
ID: 8107295

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rakovník, Husovo náměstí (= hlavní náměstí v historickém centru města)
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°43'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520438

5848d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lužná, skolka "Pod Merkovkou"
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'28.59''N, 13°48'2.93''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-06
nálezce:  Michalec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841088; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113780

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Lužná: Krásná Dolina - východně obce svahy SV od soustavy několika rybníčků
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939077

5849a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: N. Strašecí, hlinitopísčité pole při cestě od Bucku na Kopaniny, 450 m n. m.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.61''N, 13°52'56.09''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-01
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora von Böhmen. Auf Feldwegen b. Neustraschitz [= Nové Strašecí]
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'9.80''N, 13°53'59.50''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889-06-06
nálezce:  Jetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 308644; ex herb. F. v. Frimmel; distr. phytogeogr. 6 Džbán; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113432

5849b

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'58.12''N, 13°59'3.62''E, ± 700m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841078; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113804

5849c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 279. Křivoklátsko: Ruda: skládka štěrku u zatopeného lomu nedaleko křižovatky u hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316089

5850a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Smečno
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'16.03''N, 14°2'30.34''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1925-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107291

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Libušín, důl Sv. Jiří, halda
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.77''N, 14°2'21.47''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-17
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

5850c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Cesta a okraj pole u Žiliny
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.64''N, 14°0'36.43''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107204

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Okolí Kladna. Za Rozdělovem
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.24''N, 14°4'12.54''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-25
nálezce: Václav Němeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841191; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113875

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Čechy, okr. Kladno, Doksy, v úvozu cesty mezi Doksy a Velkou Dobrou.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'54.08''N, 14°3'15.21''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-06-25
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Zelený Václav, 25.6.1986;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124725

5850d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rumiště za Novým Kladnem v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'40.84''N, 14°5'23.20''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-08-13
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107294

5851b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0143_122310_28_T3.1
nejbližší obec: Velké Přílepy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'39.89''N, 14°18'48.13''E, ± 102m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

5851d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centralis,  in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.73''N, 14°19'19.94''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841740; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113752

5852a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klecany
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.87''N, 14°24'50.52''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-05-01
nálezce:  Příhody
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107296

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centralis: Praha: in rupibus in valle fluminis Vltava inter vicos Libčice et Suchdol
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'21.37''N, 14°23'36.17''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 534472; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113825

5852b

původní jméno: Spergularia
lokalita: Holosmetka bei Klecan
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'52.31''N, 14°24'56.55''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1917-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbar. Beck.; rev. F. dvořák 197z: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia
rubra.
ID: 10122638

5852c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Levý břeh Vltavy severně od Prahy, mezi kameny dláždění hojně.
nejbližší obec: Praha, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'47.93''N, 14°23'55.21''E, ± 10000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-05
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pobřeží Vltavy u Podbabí u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.72''N, 14°23'45.50''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-08-17
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107278

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: mezi kameny na březích vltavských u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.33''N, 14°24'39.86''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-05-10
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841065; poslední číslice roku špatně čitelná; revize: F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113784

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: [Praha:] Císařský ostrov
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.59''N, 14°24'21.50''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-06-04
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841152; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113660

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha 8 - Bohunice. Chú Bohunické údolí. Rozhraní lesa a křovinatých strání na horním platě
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.52''N, 14°24'3.86''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124815

5852d

původní jméno: Minuartia setacea
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: in campis sabulosis loco Farka prope opp. Bohnice, cca 280 m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.17''N, 14°24'54.38''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-07-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: ad ripam fl. Vltava prope opp. Troja, alt. 220 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.47''N, 14°25'32.57''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-05-09
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107209

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus apud opp. Ďáblice prope cap. Praha, alt. 300 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'44.91''N, 14°28'54.99''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1923-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107270

původní jméno: –
lokalita: Praha 7: Holešovice – nádraží Bubny
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'8.33''N, 14°26'20.57''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841096; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113824

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centralis: Praha-Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.66''N, 14°25'15.24''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-05-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 535526; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113826

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Prag, Tyrolka
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.72''N, 14°27'3.26''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-07-10
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841696; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. Presl et C. Presl
lokalita: Urbs Praha: Ďáblice: dispersim in pineto in parte superiore collis Ládví, in silva Ďáblický háj, ad occido-merid.-occid. a pago.
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1905-06-26
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 668149; rev. P. Kúr, 2012; původní determinace: M. Marek; revize: P. Kúr
2012: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10131662

5853b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na louce v písčité půdě u Brandýsa n Lab.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'6.84''N, 14°39'35.88''E, ± 3000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1885-06-04
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841041; směsný doklad Spergularia rubra a Gypsophila muralis, zařazeno
pod Spergularia rubra; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113790

5853c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /19/ Praha 9-Hloubětín: skládka V Chaloupkách
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-09-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271382

5853d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: na písčité půdě v březovém lesíku mezi ul.Domovská, Kramolná a Lipí v obci
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: J. Straka; Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671438

5854a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčiny po kraji lesa u Káraného proti Toušni
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.11''N, 14°44'23.85''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841706; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5854b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Lysá n. Labem: apud viam publicam in silva apud sacellum Sv. Václav pr. opp. Čelákovice, alt. 177 m s. m.,
solo arenoso
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.96''N, 14°46'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107188

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Káraný - T5.3|68
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'58.90''N, 14°46'22.12''E, ± 1m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775582

5854c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0082_131316_279_T5.5
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'35.82''N, 14°43'1.02''E, ± 3m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803407

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0082_131316_280_T5.1
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'41.72''N, 14°43'13.01''E, ± 1m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803408

5855b

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Sandflur b. Hradiško [Hradištko] nächst Nymburk
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'54.21''N, 14°56'6.00''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-02
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841175; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

5855c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: in arenosis prope vicum Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.98''N, 14°53'41.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841067, PR 841068; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes +
typická; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113722

5855d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Poříčany ZJZ od Sadské, výjezd z dálnice od Prahy na silnici Poříčany - Sadská, cca 1,5 km VSV od železničního nádraží
Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.60''N, 14°56'28.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962554

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 ve směru na Poděbrady u silnice na Milčice, okraj vozovky
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2797; evidenční číslo PR 668819; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962446

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy, okolí Sadské, na lesní cestě souběžné se st. silnicí n záp. okraji Hr. Kerska
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.49''N, 14°57'45.06''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-15
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107237

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in silvis deciduis Horní Kersko dictis situ septentr.-occ. a pago Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.49''N, 14°57'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841153; část lesa "Horní Kersko" jsem nenašel; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: secundum viam ferram vetustam non procul a statione Poříčany (situ orient.)
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.30''N, 14°55'27.47''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841112, PR 841082; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113851

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Český Brod: kraj boru v Třebestovicích (písky)
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.64''N, 14°57'17.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-31
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 211459; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113766

5856c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 u křižovatky se silnicí na Poděbrady, výjezd z dálnice od Prahy do Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°4'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2796; evidenční číslo PR 668818; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962445

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Nymburk: Kostelní Lhota: řídký ruderální trávník ve středním dělícím pásu dálnice D11 (na km 31) poblíž JZ okraje obce.
190 m n. m.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.10''N, 15°0'59.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-10-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109176

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Poděbrady, loca arenosa in pago Písková Lhota
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.82''N, 15°4'6.54''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841154; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

5856d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, meziúrovňová křižovatka se silnicí na Jičín JZ od Libic, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°9'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2795; evidenční číslo PR 668817; revize: P. Kúr, 2012; na schedě mapový
čtverec 5856d
ID: 9962444

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sokoleč - T5.3
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'3.40''N, 15°6'3.36''E, ± 1m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772280

5857c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: /105/ Libický luh: /110/ U Máčidla /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008249

5857d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov,  in silva Bažantnice prope vicum Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'19.52''N, 15°18'55.46''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841147; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113745

5858a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov:  in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.33''N, 15°24'30.39''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841138, PR 841139; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lišice, hřiště J silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.88''N, 15°24'46.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201694

5858b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis: In piscina Chlumecký rybník, haud procul ab oppido Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.74''N, 15°27'22.42''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1952-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841059; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113737

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: [Chlumec nad Cidlinou:] ad piscinam Chlumecký rybník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.74''N, 15°27'22.42''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841134; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113659

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov,  in silva Luhy prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.46''N, 15°29'38.41''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841190; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113746

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 119: Chlumec nad Cidlinou: jižní část městského intravilánu, od ulice Pražské
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.88''N, 15°27'24.97''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-22
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: „František“ u Chlumce n. C., štěrkoviště u lesa
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.28''N, 15°26'22.09''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148700

5858c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Poříčí Cidliny, písčitý chodník před školou v Žiželicích
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.20''N, 15°23'33.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-06-16
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121073

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. Presl et C. Presl
lokalita: distr. Nový Bydžov: in pago Žíželice, forum
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'55.20''N, 15°23'35.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-01
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 713440; původní determinace: M. Ducháček; revize: P. Kúr 2012:
Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10131664

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 113: Zbraň: intravilán obce
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.47''N, 15°21'53.79''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-14
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148707

5858d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Hradec Králové: Pamětník: písčina na SZ břehu zaplavené pískovny 0,5 km J od obce. 212 m n. m.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'1.90''N, 15°27'0.80''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: drobná písčina na kraji lesní paseky poblíž S břehu rybníka Dolní Flajšar 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'55.40''N, 15°28'4.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960296

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, písáky v lese ZJZ obce, písčiny na poloostrově v písáku, cca 1,5 km ZJZ/JZ od křižovatky ve
Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962255

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov,  in vico Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.45''N, 15°26'53.37''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841189; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113755

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. Presl et C. Presl
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.60''N, 15°27'30.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 704727; původní determinace: M. Ducháček; revize: P. Kúr 2012:
Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10131663

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 180: Kladruby u Chlumce nad Cidlinou: intravilán obce – dlažba
nejbližší obec: Kladruby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'49.06''N, 15°28'1.57''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 203: Újezd [u Přelouče]: intravilán obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.44''N, 15°29'47.62''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148716

5859a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mlékosrby, louka J od Mlékosrbského lesa, mezi silnicí Písek – Kosice a náhonem Bystřice
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.00''N, 15°30'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121072

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Barchov
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.59''N, 15°34'3.96''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148697

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 276. Obědovice: okraje zatopeného písníku SZ obce
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.25''N, 15°34'42.79''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176438

5859c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 81: Káranice: horní lesní Běloveský rybník a jeho nejbližší okolí JJV od obce
nejbližší obec: Káranice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.89''N, 15°34'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

5859d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Pardubice: na poli v kultuře Beta vulgari L. západně obce Křičeň
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.60''N, 15°38'42.72''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-12
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121064

5860b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradec Králové: na pisčině u boru vých Březhradu - 220 m
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'20.39''N, 15°49'3.54''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107207

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce, jižní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°47'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91057; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113611

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce, západní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-04-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89271; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113610

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Čechy východní. Hradec Králové: na psčině u boru vých. Březhradu
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.10''N, 15°48'1.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce:  Dostál;  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 274599; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
lokalita: Plačice, písník 0,7 - 1 km VJV od obce, západní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-04-27
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 772838; revize: P. Kúr 2012: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10131666

5860c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stéblová, písník Oplatil, písčité jižní břehy písníku
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'2.00''N, 15°43'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 68056; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113604

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Ždánice, okr. Pardubice, průsek pod vysokoprudým vedením JV od panelárny
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'27.18''N, 15°43'12.27''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121063

5860d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čeperka, u železniční tratě 0,7 km JJZ od středu obce, travnatá plocha pod elektrickým vedením
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°46'16.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91975; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113612

5861a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradec Králové: okraj lesní cesty v Městských lesích, asi 600 m JV od křižovatky cest Hradečnice a Písečnice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.50''N, 15°54'30.38''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044381

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hoděšovice, 1 km SZ obce, cca 300 m Z od stavení V  Lukách, písčina na okraji louky, nedaleko zelené značky
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°54'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-05-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 67741; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113603

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, písčitý okraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.02''N, 15°51'34.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40399; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113595

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, písečné kupy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.02''N, 15°51'34.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-09-22
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39009; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113594

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradec Králové - Malšovice - Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.02''N, 15°51'34.47''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-07-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 34022; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

5861b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, písčitá cesta, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.16''N, 15°56'36.48''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 41452; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113597

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, odlesněná plocha, bývalá střelnice, písčitá cesta, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.16''N, 15°56'36.48''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-24
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40466; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113596

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 386.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce, 5861b,
7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861818

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Běleč nad Orlicí, na návsi
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1998-08-06
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384637

5861c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zástava, volejbalové hřiště se chrousty
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'41.82''N, 15°50'9.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borek, při silnici do Hrachoviště
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'35.84''N, 15°52'20.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020805

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Přesypy u Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.07''N, 15°53'53.92''E, ± 278m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Přesypy u Rokytna. Inventarizační průzkum. 0.
projekt: NDOP
ID: 6687124

5862a

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p. P.: plevel v poli u udrž. polní cesty u mysl. vých. města – 250 m [n. m.]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.38''N, 16°1'11.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-31
nálezce:  Dostál; Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 274605; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113864

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na písčině u trati SZ Týniště n. O. – 250 m [n. m.]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'0.34''N, 16°3'31.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 274604; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113794

5862b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, Machová, 1 km S obce, paseka
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.64''N, 16°7'34.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1997-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45763; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčitý silniční okres v lese u Rašovic, okres Rychnov n. Kněž.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.27''N, 16°7'36.02''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1933-06-03
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124617

5862c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Albrechtice nad Orlicí: písčiny v lesoškolce (pěstírna sazenic stromků) 0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.10''N, 16°2'41.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-16
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959888

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967098

5862d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště n. Orl., locis arenosis situ occ. a pago Rašovice
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'55.95''N, 16°7'51.78''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1986-08-14
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841672; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113776

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště n. Orl., via in silvis sub cacumine collis Chlum prope pagum Rašovice
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.54''N, 16°8'10.63''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-08-14
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841647, PR 841694; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 401.Lípa nad Orlicí: zarůstající část pískovny S od osady Dlouhá Louka, 0,8 km SSV od železniční zastávky Lípa nad Orlicí,
5862d, 9. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862061

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lípa nad Orlicí: zarůstající část pískovny S od osady Dlouhá Louka, 0,8 km SSV od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146236

5863c

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Adlerkostelec: im Getreide gegen Synkov
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'36.06''N, 16°12'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841135; autor nebyl na schedě uveden, doplněn na základě typu schedy;
rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113666

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 287.Kostelec nad Orlicí: západní okraj města, 5863c, 4. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858991

5863d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 353.Peklo nad Zdobnicí: při cestě v chatové osadě Hradisko, 5863d, 7. VII. 2004, M. Lepší.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860802

5864b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 194.Údolí Říčky od mostu v Julinčině Údolí JV od Nebeské Rybné po soutok Říčky a Zdobnice (včetně Plačtivé skály a okolí),
5864b, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Údolí Říčky od mostu v Julinčině Údolí JV od Nebeské Rybné po soutok Říčky a Zdobnice (včetně Plačtivé skály a okolí)
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146230

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, intravilán
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.99''N, 16°27'54.43''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234712

5864c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, silnice na Žamberk cca 900 m V(/VJV) od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'27.00''N, 16°22'42.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10938; evidenční číslo PR 839300; spolu se S. salina
ID: 9962505

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slatina nad Zd., písčina při cestě v "Dolních lesích", n. v. 350 m
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'5.87''N, 16°21'15.64''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 553966; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113856

5866b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /85/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-dc: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°47'58.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

5866d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Morava, u silnice a u Moravy v obci
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'45.05''N, 16°48'31.53''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7263361

5867a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /40/ Cesta podél Moravy od mostku po odboč.žluté tur.znač.do lesa: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'47.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403979

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /90/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5867 aad-ca: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'27.00''N, 16°51'26.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405852

5867c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hynčice, JZ obce, zpátky na Vojenské od kóty 1081 ke Slovácké boudě
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'49.91''N, 16°51'54.38''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7253816

5867d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: obec a pastviny kolem obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559352

5868c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Březina u Nových Losin
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'54.15''N, 17°0'25.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina nad říčkou Branná před údolím do Nových Losínů. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7188296

5868d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrubý Jeseník, Červenohorské sedlo, násep u chaty
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'34.40''N, 17°9'16.62''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-19
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125613

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Červenohorské sedlo – lesní cesta 100 m nad chatou LZ Jeseník
nejbližší obec: Červenohorské sedlo, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'32.21''N, 17°9'10.23''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-02
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra; s. coll., sběratellka doplněna na základě sdělení M.
Zmrhalové
ID: 10207354

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 4.c. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999195

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 4.b. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

5870c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476137

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 495. Vrbno pod Pradědem: mýtina vrcholové části vrchu Ostrý (816 m) Z vrcholu (modrá tur.značka)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'27.00''N, 17°24'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476117

5871c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889154

5871d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295035

5939a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

5939b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 301. Pomezí nad Ohří: kukuřičné pole, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'44.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508946

5940a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509441

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509355

5940b

původní jméno: Spergularia cf. rubra
lokalita: Dřenice (distr. Cheb) – pískovna Dřenice – dno v SZ části
nejbližší obec: Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°4'31.00''N, 12°26'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-04-25
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10113896

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Sandboden bei Dürnbach [Potočiště]
nejbližší obec: Potočiště, okres Cheb
souřadnice: 50°5'44.60''N, 12°26'50.08''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-28
nálezce: A. Luft
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra; Herbarium des Egerlandes
ID: 10121090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

5940c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 363. Starý Hrozňatov: zarůstající pás podél býv.drátěného zátarasu, 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'7.00''N, 12°24'2.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510694

5941b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 232. Ostrov u Studánky: polní cesta 500 m VSV od bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187956

5942b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb, pag. Prameny: in colle serpentinico "U tří Křížů" (cota 817 m) od sept.-orientem a pago
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'58.31''N, 12°45'0.96''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107218

5942c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Glatzen [Kladská] (příkop silnice do K [= Kynžvartu])
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.51''N, 12°40'5.06''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1883-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 536012; tentýž rukopis je u lokality "M. L. [patrně Mariánské Lázně] v lese
(paseka) u silnice do Kynžvartu"; podle přírůstkové knihy jde o herbář z Okresního muzea v Jílovém u Prahy.; revize: F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113694

5942d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 28b. Kaňon Teplé – Dolní Hamr, ruderální plocha u silnice v úseku od odbočky na Otročín
po 1. železniční most přes silnici od vlakové zastávky Louka u Mariánský Lázní, tj. 900 m SSZ vzdušnou čarou od zastávky
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'46.30''N, 12°49'22.40''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-07-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHEB 2102; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

5943a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187702

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 216. Bečov n. Teplou: při silnici od sádkových rybníčků 1,3 km J nádraží do města
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Svobodová; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187623

5943b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196708

5943d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 17. Toužim: u nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'57.62''N, 12°59'26.09''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182905

5944a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Radyně, okraj silnice u zemědělského areálu, cca 700 m Z od středu obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'48.30''N, 13°1'38.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

5944b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occd., district, Karlovy Tary:  ad ripam lacus structile "údolni nádrž Žlutice" /prope vallum/, cca 3 km situ occid a
pago Žlutice, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'15.65''N, 13°7'37.94''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124828

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žlutice, Velké náměstí, parkoviště, ve štěrbinách dlažby
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°9'44.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131936

5944c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 277. Třebouň: sedlo mezi Třebouňským a Branišovským vrchem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188982

5944d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zbraslavský vrch při modře znač. cestě 1.5 km již. Zbraslav, 7 km již. Žlutice
nejbližší obec: Zbraslav u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'31.67''N, 13°8'13.79''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-06-26
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124801

5945a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záhořice, okraj silnice od přejezdu u železniční zastávky ke křižovatce se silnicí Žlutice – Chyše
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'45.97''N, 13°11'30.86''E, ± 75m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

5945c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 778. Manětín: Chlumská hora, při kótě 609 S od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 580-609 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200700

5945d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň-sever: ad viam in area lignationis in piceto in decl. orient. supra fl. Střela, ca 1 km situ mer.-occid. ab opp. Rabštejn
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'9.98''N, 13°17'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124837

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occíd., distr. Plzen - sever:  ad víam in area. lignatíonís in píceeto  in decl. orient. supra. fl. Střela, ca. 1 km situ
mer.-occíd. ab opp. Rabštejn.; ca. 480-500 m s.m.
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'9.98''N, 13°17'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124839

5946a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429559

5946b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jesenice (RA), meze na J břehu Velkého rybníka JZ od obce
souřadnice: 50°5'6.00''N, 13°27'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-25
nálezce: D. Korneck
pramen: Korneck D. (1974): Xerothermvegetation in Rheinland-Pfalz und Nachbargebieten. - Schr.-Reihe Vegetationsk., Bonn-Bad
Godesberg, 7: 1-196.
projekt: ČNFD
ID: 1108351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

5946d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, N of Kralovice),  0,4 km W, on the right side of the road to Vysoká  Libyně
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°29'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591565

5948b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 208. Křivoklátsko: Nový Dům: u hájovny Marvany
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315796

5948d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /37/ Křivoklátsko: Dlouhá hora, zales.skalnaté svahy mezi Čertovou a Kněžskou skálou, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'5.50''N, 13°47'57.77''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952361

5949b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lánská obora, Marjánčino, 0,5 km Z od hájovny Zakopané, obilné pole
souřadnice: 50°4'54.00''N, 13°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422575

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lánská obora, okraj obilného pole V od kóty Vlčina
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

5949c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 33. Křivoklát-Amalín: skála na L břehu Berounky asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Křivoklát-Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.05''N, 13°53'17.65''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940055

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Újezd nad Zbečnem,štěrkopísky u řeky
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°54'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452533

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Branov, 0,2 km J od okraje obce
souřadnice: 50°0'24.00''N, 13°50'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424210

5949d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Paseka na levé straně silnice, 600 m J od Žloukovické hájenky. Křivoklát - Polesí Pustá Seč. Poloha: 365 m n. m.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'33.92''N, 13°56'35.25''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-20
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107239

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Křivoklátsko, pagus Sýkořice: ad marg. arvi in loco "Na Selči" dicto, ca 500 m situ merid. a casa venatoria in peripheria
mer.-orient. pagi Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'31.88''N, 13°56'14.34''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

5950b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Západně od Podkozí v břidlič. polích hojně
nejbližší obec: Podkozí, okres Beroun
souřadnice: 50°3'4.36''N, 14°5'38.51''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107200

5951b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PP U Hájů 740
souřadnice: 50°3'36.85''N, 14°19'14.94''E, ± 232m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1987
nálezce: Dana Turoňová; Alexandra Klaudisová
pramen: Kladisová A., Turoňová D. (1985): Botanický inventarizační průzkum CHPV U Hájů
projekt: NDOP
ID: 11199220

5952a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha - Břevnov (Bílá hora), u Vypichu u Motola, opuka, úhory
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'37.92''N, 14°20'55.14''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-08-01
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 568828; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113822

původní jméno: Arenaria rubra
lokalita: Jinonitz [Jinonice]
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.57''N, 14°21'22.26''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 297548; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113759

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Střešovice
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'32.95''N, 14°22'25.93''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841044; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha-Břevnov, u pěšinek na travnaté plošepři levé straně Bělohorské silnice (směrem k Bílé hore), u Vypichu, ca 365 m n.
m., na půdě se škvárou
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.37''N, 14°21'19.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-07-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121082

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Prahy, Motol; pod pískovcovým pahorkem (kóta 365 m), asi 1 km východně od od dvora Háje
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.23''N, 14°19'59.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1948-07-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121078

5952b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sbírána v Nuslích u Prahy dne 25. května 1879
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.04''N, 14°26'22.28''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-05-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107193

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha – Král. Vinohrady, okraj chodníku v ul. "Na zájezdu"
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.48''N, 14°27'40.16''E, ± 75m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570347; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113823

původní jméno: Arenaria rubra
lokalita: Hetzinsel in Prag [ostrov Štvanice v Praze]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.90''N, 14°26'25.36''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1825-07-04
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841101; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Židovské pece za Žižkovem.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.86''N, 14°27'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Čelakovský Ladislav, 8.6.1883; Spergularia
rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124737

5952c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha. Rumiště na levém břehu Vltavy pod Barandovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.76''N, 14°23'50.62''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-21
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107268

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha - Bráník: písčiny na vltavském břehu, za mostem směrem k Modřanům
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.81''N, 14°23'53.32''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 551100; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113821

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.23''N, 14°24'23.18''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 536010; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113787

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Sandgruben obrhb. Holin [Holyně, Praha]
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.21''N, 14°21'19.11''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1858-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841048; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Holín [=Holyně] bei Prag
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.21''N, 14°21'19.11''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841047; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113700

5953a

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Prag (Malešic)
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.49''N, 14°30'44.31''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841039, PR 841029; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113819

5953b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha 9-Běchovice: na suché stráni na ostrohu nad Rokytkou (na P břehu) 400 m J od JV cípu obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.00''N, 14°37'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-07-17
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671437

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: Blatovská louka na Z okraji obce, na navážce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°38'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-10-16
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671439

5953c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, na SV okraji Milíčovského lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.00''N, 14°32'31.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-14
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477314; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

5954a

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 71b. Úvaly: skalky nad rybníkem na P břehu Škvoreckého potoka, JZ exp.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139566

5954d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žernovka (Praha-Východ), E of Říčany), 0,5 km NNW, on the right side of the road to Doubek
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°44'57.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-04-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586285

5955c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.91''N, 14°53'53.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143714

5956a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis gramonosis situ austro-occ. a pago Dobřichov
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.58''N, 15°1'29.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841180, PR 841181; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113730

5956b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PoP 9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně pískovny
u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.31''N, 15°9'41.76''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní datum: 1997–2002
ID: 10148684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

5957a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
datum: 1981-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576326

5957b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 32. Kolínsko: pískovna 1 km JV od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999318

5957d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PoP 32. Starý Kolín, okolí Labe SV od obce
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.73''N, 15°18'42.25''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Lepší; K. Boublík
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148685

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999007

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998231

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záboří nad Labem (KO), 250 m SV od osady Na Hornické JZ od obce, okraj cesty podél Labe
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°19'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

5958a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov:  in arenosis prope vicum Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.95''N, 15°23'31.78''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841136; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113720

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 138: Labské Chrčice: CHÚ Duny u Sváravy, neoplocený severovýchodní cíp rezervace SZ od obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.12''N, 15°23'50.05''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148710

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 154: Krakovany: bor(y) jižně silnice do Hlavečníka mezi Černou strouhou a jejím pravostranným přítokem V až VSV od obce –
cesta
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.86''N, 15°24'30.36''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148711

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 189: Lipec: intravilán obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.85''N, 15°22'0.29''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-20
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148715

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 170: Rasochy: intravilán obce
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.69''N, 15°24'25.40''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-30
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Uhlířská Lhota
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.65''N, 15°23'37.19''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Deyl M. (1943): Květena okresu Novobydžovského. – Ms. [depon. in: Knih. nár. Mus. Průhonice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148694

5958b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Pardubice: na písčitem, spoře travnatém lesním okraji západně silnice Tetov – Bílé Vchynice jižně obce Bílé Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.44''N, 15°26'32.14''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-05-21
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121065

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 53: Kolesa: lesní cesta a lesní okraje od silnice do Kladrub nad Labem (blíže jezu) po návrší Lhotka (kóta 225,3m) J až JV obce
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.53''N, 15°29'16.15''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-04
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148703

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 132: Labské Chrčice: fragment písčitého boru a písčiny při východním okraji obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.72''N, 15°24'56.91''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148709

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 156: Hlavečník: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.47''N, 15°25'39.88''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 211: Komárov: intravilán obce – dlážděný chodník
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.28''N, 15°29'26.26''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148717

5958c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, apud viam prope pag. Vindřice non procul opp. Týnec s. fl. Labe, alt. 200 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'58.45''N, 15°21'47.34''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-05-21
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107190

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in via apud silvam collis Vrbnice apud pag.  Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.09''N, 15°22'45.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-07-06
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 363702; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113753

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora, Polabí; locis incultis in colle Vrbnice prope pag. Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.09''N, 15°22'45.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-08
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 363703; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113779

5958d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Řečany n. L., pařníky
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.21''N, 15°28'44.46''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-13
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841093; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zdechovice (Pardubice): lom fy ing. Horsák
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'51.01''N, 15°27'11.22''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121060

5959a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břehy S od Přelouče, lesní cesta cca 750 m S od mostu silnice na Sopřeč přes Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962259

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Přelouč locis arenosis in pago Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.19''N, 15°31'14.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841176; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113774

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: Semín u Kladrub, na písečnaté půdě
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.19''N, 15°31'14.90''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-06
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 573955; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113853

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 57: Semín: lesní cesta mezi lesní cestou zvanou Lhotecká alej a silnicí ze Semína do obce Strašov, SZ od obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'43.80''N, 15°30'21.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-04
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

5959b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 67696; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113602

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov, na sušších
místech obnaženého dna
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 68573; druh velmi hojně, slabá vrstva bahna na písčitých usazeninách; rev. P. Kúr 2014:
Spergularia rubra
ID: 10113605

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dědek u Bohdanče – vátý písek
nejbližší obec: Dědek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.35''N, 15°39'25.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1922-10-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121052

5959c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Přelouč, meadow complex 500 m NW of Přelouč, in contact with the foregoing one
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°33'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905351

5959d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mělice, písník Mělice mezi obcemi Mělice a Lohenice, písčitý okraj
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°36'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-10
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244378

5960a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pardubicko. Kraj lesa mezi Horkami a kolonií Rybitví
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.77''N, 15°42'10.98''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121050

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Semtín u Pardubic. V území rovárny u cesty
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.18''N, 15°43'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121051

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polní cesta za mlýnem v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.59''N, 15°40'10.57''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-05-17
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zkratka sběratel L. Ž; původní datum 17.V .53; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121044

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Semtín u Pardubic. Pouze místy na pískách. Tvoří šak bohaté koberce porostu.
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.25''N, 15°43'39.14''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

5960c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /1/ Svítkov na Pardubicku: v květinovém záhonu mezi kolejemi vlečky v rafinerii minerálních olejů ve Svítkově
nejbližší obec: Svítkov na Pardubick
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-25
pramen: Hadač J. (1971): Chamaesyce supina Mold. v České socialistické republice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 9270190

5960d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pardubice - Pardubičky, mokrá neobdělávaná půda za hřbitovem
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.84''N, 15°47'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-24
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121055

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pardubice: cestní příkop u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.49''N, 15°47'59.39''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121053

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pardubice: písčiny u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.16''N, 15°47'32.35''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121054

5961b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Pardubice: Holice, v centru města (ve spárách dláždění před Holubovým muzeem)
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.13''N, 15°59'17.95''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

5961c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Malolánské u Pardubic, CHPV Přesypy u Malolánského, 0,5 km od obce, písčitý okraj borového lesa.
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.99''N, 15°52'11.50''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-08-03
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25818
ID: 10124796

5962a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Jelení: travnatý okraj lesní cesty 1 km od obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.90''N, 16°4'56.10''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960521

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borohrádek, JZ města, borodubový les
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'26.25''N, 16°4'52.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-28
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45685; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113598

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Holice: u Velin, na příkopech
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°3'12.88''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1894-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841049; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113699

5962b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. et C. PRESL
lokalita: 50) Korunka: intravilán obce
nejbližší obec: Korunka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'51.20''N, 16°8'30.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Samková V. (2000): Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms. [depon. in:
knihovna Katedry botaniky PřF UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148679

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 479.Čermná nad Orlicí: lesní cesta mezi křižovatkou 0,8 km JZ od železniční stanice a pasekou 1,2 km JJZ od železniční
stanice, 5962b, 7. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863806

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 434.Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): příkopy a meze u trati 0,3 km ZJZ - 0,6 km JJZ od osady, 5962b, 7. VII. 2004, V. Grulich
[na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská plošina].
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862651

5962c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostřetín  les při silnici k Hornímu Jelení
souřadnice: 50°2'35.53''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097499

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Franclina  les V obce
souřadnice: 50°0'6.29''N, 16°4'23.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099804

5962d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia orientalis, Dobříkov: částečně zalesněný písník, 1 km SZ obce, 315 m n. m.
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'43.37''N, 16°7'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště n. Orl., locis arenosis situ austr. a pago Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.22''N, 16°5'13.27''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841670, PR 841784; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113775

5963a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 444.Svídnice: les Smetana 0,6-2,1 km ZJZ od obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862934

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146417

5963b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 340.Potštejn: okolí cesty od železniční stanice do obce, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860609

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Potštejn: okolí cesty od železniční stanice do obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146233

5963c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bošín  příkopy a stráně při silnici mezi Bošínem a Plchovicemi
souřadnice: 50°2'30.10''N, 16°11'35.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12115226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

5963d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Choceň (SV)´: na obnaženém dně rybníka JZ obce Sudličkova Lhota při silnici směrem k Chocni
nejbližší obec: Sudličkova Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'47.75''N, 16°15'8.51''E, ± 40m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121043

5964a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 583.Litice nad Orlicí: lesy v okolí vrcholu vrchu Chlum S obce, 5964a, 8. VII. 2004, K. Boublík.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866360

5964c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Rviště: travnatý okraj silničky ve středu obce. 413 m n. m.
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.90''N, 16°20'16.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2011-06-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 11/98
ID: 9960549

5965a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Orlické hory, přehrada Pastviny, Srudenecká zátoka (blízké okolí zátoky)
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'17.17''N, 16°33'40.45''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-06-26
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125593

5965b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

5965d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030774

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 2. Žambersko: Bystřec: P břeh potoka nad obcí směrem k ní
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030844

5966a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sev. Morava: pod Suchým vrchem u Kramářovy chaty (asi 900 m)
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.89''N, 16°41'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107244

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mýtina pod Kramářovou chatou na Suchém Vrchu, rula, asi 900 m
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.89''N, 16°41'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107290

původní jméno: –
lokalita: Bohemia: Českomoravská vysočina: ad casam Křamářova chata prope vicum Bílá Voda [Orličky: Kramářova chata na
Suchém vrchu]
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.39''N, 16°41'23.29''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1950-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841098; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

5966d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okolí kóty 634 u silničky S obce
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787197

5967a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bučiny severních svahů Boudy
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'1.56''N, 16°51'22.09''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Bučiny severních svahů Boudy (956 m n.m.) nad Štědrákovou Lhotou. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7192238

5967c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: vrch Bouda, bučiny na S a SV svazích při žlutě značené cestě
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 800-860 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788912

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hanušovská vrchovina, Štědrákova Lhota, Bučiny Boudy 956 m n.m.
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577258

5967d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: lesíky a pastviny mezi J částí obce a kótou 683
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 635-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

5968a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: les při modře značené cestě mezi vrchem Jelení skok a hájovnou na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783887

5968b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrubý Jeseník - západní část, svah kopce Mravenečník směrem k obci Vernířovice, okraj široké lesní cesty nad Kamenitým
potokem
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'37.36''N, 17°8'16.78''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-09-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125584

5968d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klepáčov, okraj silnice S od obce
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'45.50''N, 17°8'56.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10710; evidenční číslo PR 839000
ID: 9962482

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia. Klepačov pr. Sobotín. Na silnici na místech, kde stály dříve kupky štěrku
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.00''N, 17°8'43.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 416865; ex herb. F. Čouka; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113331

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Altvatergebirge: Felder b. Kleppel oberh. Rudelsdorf // Pradědské pohoří: pola u Kleppel [Klepáčov] nad Rudolticech
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'42.29''N, 17°9'1.19''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhá scheda je přepisem německy psané; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zöptau [Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'47.23''N, 17°5'26.38''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-07-08
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Dr. Otto Leneček, Šumperk (Moravia)
ID: 10122640

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pradědské pohoří: rola u Kleppel nad Rudolticech
nejbližší obec: Rudoltice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'59.59''N, 17°7'58.44''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202171

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrubý Jeseník: Vernířovice – 50 m JZ od pošty, rumiště
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.03''N, 17°7'48.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-08-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra
ID: 10207357

5969a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, násep parkoviště u Ovčárny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.54''N, 17°14'26.08''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-07-07
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125615

5969c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Hrubý Jeseník - Malý Kotel. Po pravé straně cesty do Malého Kotle. S. m. 1000 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°12'45.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-18
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423797; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; ident. history: orig. Spergularia rubra; F.
Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 26.b. Hrubý Jeseník: Alfrédka, okolí chaty
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'13.00''N, 17°12'48.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001712

5971b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krnov: skládka stavebního odpadu apod., S od rybníků Ježník I-III, asi 1,6 kmSZ od hlavní železníční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'53.07''N, 17°39'55.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký; Marie Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188734

5972a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 19. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: ruderalizované okolí hotelu Cvilín.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°42'47.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309187

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 22. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les na Z orient. svahu Západního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'47.00''N, 17°43'1.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309567

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 9. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: soustava vytěžených lomů se skládkou komunálního
odpadu a jejich nejbližší okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°43'6.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8308398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 30. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: kosená druhově chudší mezofilní louka.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'4.00''N, 17°43'16.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310663

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310172

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 68. Krnov: travnaté meze a křoviny při zelené turistické značce mezi Hradiskem a okrajem lesa asi 2 km JV města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°43'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458902

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 59. Krnov: autobusové nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.00''N, 17°40'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458485

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

5972c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opavská pahorkatina: Pocheň, s. obce, okraj pole na j. svazích vrchu Žežulka (397)
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.09''N, 17°43'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202085

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459614

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 79. /Sk/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Bákovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459545

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459708

5973d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6040b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 421. Palič: mokřadní loučka u býv. drátěného zátarasu, 3,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°28'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511807

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 414. Mýtina: lesní cesta k minerál. vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511268

6041b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: pomezí okresů 26. Český les a 28a. Kynšperská vrchovina – Stará Voda (okres Cheb) – příkop
silnice 2. třídy z Boru u Tachova do Chebu u odbočky do obce Jedlová
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°35'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-10-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra
ID: 10113898

6042a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mariánské Lázně, silnice na Závišín 2,9 km V/VSV od železničního nádraží Mariánské Lázně, okraj vozovky
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'41.00''N, 12°44'1.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2805; evidenční číslo PR 668827; nezapojený roztroušený porost, tisíce;
revize včetně duplikátu; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962454

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M. L. [patrně Mariánské Lázně] v lese (paseka) u silnice do Kynžvartu
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.12''N, 12°41'20.91''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 536011; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6042c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Trstěnice, okraj silnice 2,0 km VJV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'43.70''N, 12°42'11.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131938

6043a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 882. Teplá: V okraj osady Klášter mezi rybníky Parkovým a Starým
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203776

6043b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200434

6044a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Branišov - Branišovský vrch
souřadnice: 49°59'44.58''N, 13°0'8.05''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-11-02
nálezce: Aleš Hoffmann; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: skalní výchoz s malou pokryvností stromového patra, spasený lesní zvěří
ID: 11952206

6044b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 633. Potok: okraj pole SSZ od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6044c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 134. Pláň: pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185749

6044d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 150. Vojtěšín: lesní cesta SZ od křížovatky cest k samotě Karlův Dvůr
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185994

6045a

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Rading b. Tepl [Radějov u Teplé]
nejbližší obec: Radějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'18.75''N, 13°14'41.96''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-04-03
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841079; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113831

6045c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201796

6045d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lomnička (Plzeň-Sever, SWW of Plasy),  1,2 km SWW, on the right side of the road to Dražeň
souřadnice: 49°54'45.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

6046c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kaznějov a okolí, Žitné pole severně od Rybnice, 450 m, hojně
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.54''N, 13°22'26.64''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-21
nálezce: Jar. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107281

6046d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polesí Čečíny, lesní oddělaní 93  (polesí vlevo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Dolní Hradiště)
souřadnice: 49°55'31.00''N, 13°26'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1945-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260060

6047c

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Borek u Kozojed - ruderální místo za dřevníkem v Piplově Mlýně mezi cestou kolem Střely a korytem strouhy (JZ část lokality
č. 19). Hlinitopísčitá, dost kamenitá půda, vlhká až vysychavá, málo zastíněná část dne korunami vysokých bříz, porost nezapojený
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.55''N, 13°31'6.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-05-22
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ekocharakteristika: Roztroušeně s Arenaria serpyllifolia a Herniaria glabra s Chrysaspis
dubia, Veronica chamaedrys, Amoria repens aj. – Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kail Jaroslav, 22.5.1994;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124741

6048a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 109. Křivoklátsko: Kostelík: v obci
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315428

6048b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.33''N, 13°47'29.95''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Flóra a veget širš. okolí Čert. a Kněžs. skály na Křivoklátsku. Bohemia centralis 14. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6728098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6048d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 148. Křivoklátsko: Lišná: manipulační prostor a pískovna u hájovny Kohoutov
nejbližší obec: Lišná
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315602

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 158. Křivoklátsko: Lišná: podél lesní cesty ca 1,5 km ZSZ od SPR Vrána
nejbližší obec: Lišná
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315616

6049a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kublov, 1,5 km SSV od obce
souřadnice: 49°57'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424193

6049b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.3.sním.2. Hudlická skála, kóta 487 na J okraji obce Hudlice, exp. Z.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°57'46.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049181

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 230. Křivoklátsko: Otročiněves: lesní školky u hájovny Lísa
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315858

6049d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.3.sním.3. Svatá: buližníková skála na S okraji obce. exp. Z.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.00''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svatá, buližníková skála na  S okraji obce
souřadnice: 49°56'25.00''N, 13°57'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422395

6051a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109804

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110161

6051b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7. CHKO Český kras: Kosoř: osada Na Pískách: remízek, rovina, sulavské písky. Les, malý remízek. Terénní nerovnosti vypln.
navážkou suti a jiných skládkových materilů.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 344-352 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248402

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 23. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: paseka SSV od vrcholu. Rovina, kosovské břidlice, pískovce a slepence.
Mýtina, společ.les.pasek, původně druhotná smrčina, místy minerálně obohacená spálenitě, kyselý substrát.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 340-344 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249383

6051c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centralis, pole jižně silnice Řevnice-Halouny (jjv od Stříbrného kopce)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'59.30''N, 14°12'56.21''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-05-13
nálezce:  Šourková;  Jozífová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107172

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centralis:  in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.26''N, 14°11'18.63''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-06-18
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 590892; přepis schedy v latině, originální papírek je v ruštině; revize: F.
Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113723

6052a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: in decliv. supra fl. Vltava apud pag. Jarov (prope opp. Davle)
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'14.09''N, 14°23'46.18''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841738; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113724

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Zavist b. Königsaal [Závist u Zbraslavi]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'24.90''N, 14°23'59.99''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-08-20
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841050; Dvořák: Velmi však se blíží Sp. echinosperma Čelak.: tvar palistů
(ale jsou jsou vytrvá...[?]), Pylová zrna 2288 × 2192 um; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113876

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Praha 5 - Zbraslav. Písčitý pravý břeh Vltavy pod silnicí do Vraného
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.96''N, 14°23'55.83''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6052b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), obec Cholupice; okra pole osetého vojtěškou, asi 1 km ZJZ od obce, při polní cestě k Petrovské
strouze, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.40''N, 14°26'2.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121083

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: /143/ Písnice: okraje polí, asi 1 km Z od obce, hojně
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237526

6052c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), Klínec, pole na východním okraji obce Klínec
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'2.02''N, 14°20'49.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121079

6052d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrané n. Vlt.: na pokraji pole nad jarovským údolím - severn od Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.59''N, 14°25'9.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 564849; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113871

6054a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klokočná, v zarůstajícím písečníku na kraji lesa, dosti hojně
nejbližší obec: Klokočná, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'31.39''N, 14°43'8.26''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-06-13
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570899; záhlaví schedy: Muzeum districti Říčany Bohemiae; revize: F.
Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6054b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 100. Vyžlovka: při silnici mezi Štíhlicemi a Vyžlovkou
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140356

6054c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mirošovice S od Benešova, dálnice D1, sjezd na silnici do Benešova ze směru od Prahy
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'49.00''N, 14°42'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2792; evidenční číslo PR 668814; revize včetně duplikátu; revize: P. Kúr,
2012
ID: 9962441

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrušice u Prahy
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'38.96''N, 14°44'15.84''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107279

6054d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Střední Čechy: Ondřejov - písčité a kamenité stezky - nepříliš hojná - 400 m
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'20.69''N, 14°46'57.71''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-09
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107195

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sandige Strassenböschung (Neubau) bei Tremblat (Mnichowitz) [Třemblat, Mnichovice]
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'43.87''N, 14°45'45.16''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-13
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. F. dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6055a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kostelec n. Č. L. Písčitá pěšina zahrady u domu čp. 670. 400 m
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.05''N, 14°50'54.89''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1940-06-15
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107197

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 287. Brník: les při silnici 0,5-1 km SSV obce
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145044

6055c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 53. Výžerky: v obci.
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'47.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009272

6055d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 315. Krymlov: údolí lesního potoka od prameniště 300 m JV obce po silnicí Lhotky - Radlice
nejbližší obec: Krymlov, okres Kolín
souřadnice: 49°56'43.14''N, 14°56'17.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146073

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 354. Bohouňovice: náves
nejbližší obec: Bohouňovice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147744

6056c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Buda - Nesměň (Zásmuky)
nejbližší obec: Nesměň, okres Kolín
souřadnice: 49°55'26.65''N, 15°0'20.42''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202078

6057b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kaňk. Kaňkovské vrchy. Písčitý bor. Řídce
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'18.53''N, 15°16'54.27''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-06-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 568764; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113761

6058a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sv. Kateřina, píseč. diluviální terasy ssz. u zámku Kačiny, hojná
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'18.48''N, 15°20'14.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-06-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107275

6058c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čáslav, ulice Fibichova
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'17.48''N, 15°23'42.73''E, ± 80m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6059a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: písky nad Semtěší
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'44.19''N, 15°30'54.89''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121047

6059b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stojice (Pardubice): obnažená půda lomu (diabas)
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'22.04''N, 15°36'52.05''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-09-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121059

6059c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072744

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: E.4. Holotín (Hadač 1942, 1945, Kobrle 1968, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072489

6059d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073257

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6060d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chrudim, chodník u pivovaru
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.20''N, 15°47'38.15''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 32609; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113592

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Východní Čechy, 4.5 km J od města Chrudim, při žlutě značené turistické cestě vedoucí smíšeným lesem
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.55''N, 15°46'58.18''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125627

6061a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tuněchody, prostor cihelny a hliniště
souřadnice: 49°58'31.77''N, 15°51'10.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189622

6061b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.20''N, 15°57'32.30''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169685

6062a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6063a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Choceň: nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.90''N, 16°13'17.05''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121040

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 6063a: Vysoké Mýto: na cestě na okraji borového lesa na křídovém návrší "Vinice" SVV města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.34''N, 16°11'2.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121041

6063b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: E flora Bohemiae septr. orient. In agris ad Sloupnice (Džbánov)
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.70''N, 16°18'31.50''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 200947; ex herb. V. Spitzner; ident. history: orig. Spergularia rubra flore coeruleo
purpureo; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113403

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: In agris ad Džbánov prope Sloup. [Sloupnice]
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.70''N, 16°18'31.50''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841091; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113709

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In agris ad Džbánov prope Sloupnice
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.70''N, 16°18'31.50''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841719; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: In agris ad Džbánov prope Sloupnice
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.69''N, 16°18'31.45''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841732; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113710

6063d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In agris ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.17''N, 16°19'0.50''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841077; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113712

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In agris ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.67''N, 16°19'5.44''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. F. dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122641

6064c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: V lese nad Vedralkou [hospoda horní části obce] v Sloupnici
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.79''N, 16°20'46.81''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-08
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121056

6064d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Č. Třebová: v žitě u dvora Párnického
nejbližší obec: česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.86''N, 16°26'50.96''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1992-07-16
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Orlické hory, Dlouhá Třebová, o. Ústí nad Orlicí, lesní cesta
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'28.21''N, 16°25'23.94''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121062

6065b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 307. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: u cesty na L břehu Moravské Sázavy, u kamenolomu pod kótou 519
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.19''N, 16°38'50.14''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Vladimír Skalický; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038491

6065d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 175. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: SV okraj města při silnici na Štíty
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035989

6066a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 345. Hanušovická vrchovina: Štíty: Kotliska, svahy 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039819

6066b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Štíty, polní cesta
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.38''N, 16°45'52.36''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6066c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Albrechtice VSV od Lanškrouna, silnice na Štíty 1,6–2,2 km VSV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.70''N, 16°40'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9962517

6066d

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Flora v. Nordmähren. Jedlek [unclear] Felder oberhalb Schieldberg [= Štíty]
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'57.00''N, 16°47'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76637; ex herb. J. Hruby; ident. history: orig. Spergularia campestris; F. Dvořák 1976:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113422

6067a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785119

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785114

6067b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Severní Morava. 2.5 km JZZ od města Šumperk, slunný okraj široké lesní cesty na písčité až drobně kamenité půdě
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.81''N, 16°56'0.10''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-11-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumperk: 1650 m SSZ sanatoria, dno lomu v lese
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'46.19''N, 16°58'20.60''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-05-21
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra; s. coll., sběratellka doplněna na základě sdělení M.
Zmrhalové
ID: 10207355

6067d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zámecký park Bludov – na cestě
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'23.11''N, 16°55'45.86''E, ± 180m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-05-29
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka 2015: Spergularia rubra; s. coll., sběratellka doplněna na základě sdělení M.
Zmrhalové
ID: 10207353

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: starý lom a ruderály u nádraží 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'35.82''N, 16°56'43.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782912

6068b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sobotín, okraj silnice na Klepáčov cca 3,1 km JV(/VJV) od kostelíka v obci
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'34.30''N, 17°7'44.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962547

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klepáčov: okraj parkoviště u motorestu Skřítek
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'57.03''N, 17°9'16.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6069a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žďárský Potok: silnice I/11, směr Šumperk, krajnice, 0,6 km SZ koty Výhledy (865)
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'11.33''N, 17°11'41.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166199

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žďárský Potok: silnice I/11, směr Šumperk, krajnice
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'26.80''N, 17°10'22.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166200

6070a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: montes Nízký Jeseník - ad viam campestrem versus cotam 672, circ. 1 km ad occidentem versus a praedio civitatis in Staré
Město /distr. Bruntál/
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'32.03''N, 17°23'41.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125609

6070b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467660

6070d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Valšov, okraj silnice na Břidličnou 900 m JJZ od železniční stanice Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.10''N, 17°26'0.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10869; evidenční číslo PR 839054
ID: 9962489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Habítot: Valšov, distr. Bruntál, ad marginem arví frumentaríí íuxta silvam ca 2 km ad merídío-orientem a pago, ca 500 m s.
m.
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'37.43''N, 17°26'58.55''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125589

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 516. Tylov: stráňka nad rybníkem 2,5 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'5.00''N, 17°26'1.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476931

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589000

6071d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018474

6072b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6072c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 140a. Košetice: J okraj lesa
nejbližší obec: Košetice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°42'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463123

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jakartovice: Tok Hvozdnice vprostřed Jakartovic
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.50''N, 17°41'0.74''E, ± 9000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167611

6074a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315198

6074b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: - Silesia, Hlučínsko. Na písčitých půdách mezi Chuchelnou a Kobernem [= Kobeřice], hojně. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'46.00''N, 18°6'4.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380106; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113545

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opavská pahorkatina: Chuchelná, okraj pole jv. od obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'2.72''N, 18°7'27.23''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8310976

6074d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'50.00''N, 18°9'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315888

6075a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 42. Píšť (6075a): jáma po těžbě písku a její okolí na JZ úpatí kopce Zámostí (kóta 260m), 1,1km JJV od kostela obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 18°12'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314718

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311940

6075c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vřesina: jihozápadní část pískovny "Závada", nyní se zde netěží
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.48''N, 18°10'3.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: meegálně zde provozován motokros, jinde vzrůstá nálet - převážně borový
ID: 10169605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

6077c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164751

6141b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7. Zadní Chodov: suché trávníky a okraje křovin na temeni kóty 563 (Dlouhý vrch) a opuštěný lom na jeho Z úbočí
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'40.50''N, 12°39'34.18''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862254

6141d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tachov, silnice na Planou na okraji města před benzínkou, okraj vozovky
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'28.32''N, 12°38'37.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2806; evidenční číslo PR 668828; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962455

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tachov, silnice na Ctiboř na hrázi rybníka Kyvadlo, okraj silnice
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.20''N, 12°37'36.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131940

6142a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Planá J od Mariánských Lázní, silnice na SSZ okraji města 800 m S od kostela ve městě
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.20''N, 12°44'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10702; evidenční číslo PR 838992
ID: 9962474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6142b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590330

6142c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 27. Tachovská bráza – Brod nad Tichou (okres Tachov) – příkop silnice 2. třídy z Boru u
Tachova do Chebu u odbočky do obce Brod nad Tichou
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'20.50''N, 12°44'22.90''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra
ID: 10113900

6142d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585816

6143a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'3.00''N, 12°52'53.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587616

6143b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6144a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961480

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /7/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: na SZ expon.svahu Dolského potoka nad soutokem s Úterským potokem,
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°53'60.00''N, 13°0'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915032

6144b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194856

6145a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201236

6145c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591661

6145d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Západní Čechy, 11. Čemíny: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Čemíny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6146a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žitná pole jižně od Kaznějova, 415 m, hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'10.60''N, 13°22'51.05''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Jar. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107282

6146c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň: Pole u Horní Břízy
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'26.00''N, 13°21'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185161; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113450

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Záluží (u Plzně): 550 m SZ od vrchu Orlík, kraj pole
nejbližší obec: Záluží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'38.20''N, 13°22'44.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: S. Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pecháčková Sylvie, 7.8.2007;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124745

6146d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chrást u Plzně - okolí ohrazeného prostoru (skládka odpadů v kontejnerech) při okraji lesa ca 1,2 km SSZ od středu obce,
lokalita č. 14
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'28.17''N, 13°29'7.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Renáta Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Nesvadbová Jaroslava, 15.6.2004;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124787

6147b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Vejvanov, intravilán obce.
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'8.64''N, 13°39'11.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-28
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Nesvadbová Jaroslava, 28.7.1998;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124734

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skomelno - levá strana cesty ze Skomelna do Radnic, sev. od lesíka v Brcích, pole blíže lesa
souřadnice: 49°51'1.00''N, 13°37'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772581

6147c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záp. Čechy: příkop u silnice u šachet u Břas u Rokycan
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'14.22''N, 13°34'50.13''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107189

6147d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skřež - soukromé pole pod Skřeží, po levé straně silnice ze Skomelna do Radnic.
souřadnice: 49°50'49.00''N, 13°37'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772843

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skomelno - pole západně od Židovského hřbitova
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-27
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6148b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 63. Křivoklátsko: Jablečno: v obci
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'2.22''N, 13°45'30.74''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315327

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 134. Křivoklátsko: Lišná: v obci
nejbližší obec: Lišná
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315570

6148c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina. Lhota pod Radčem, návsí. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'36.00''N, 13°42'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494948; 2 sheets (see BRNU 465228); distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko; ident. history:
orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113360

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina. Lesní cesta z Holoubkova na Radeč (po odbočení červené turistické značky na
vrchol). S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'11.00''N, 13°41'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494949; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113361

6148d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina. Písčitá místa na jižním okraji Dvorského rybníka u železniční stanice Zbiroh. S. m. ca
450 m
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'5.00''N, 13°47'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465227; 4 sheets (BRNU 465220, 465227, 465245, 465246); distr. phytogeogr. 35a
Holoubkovské Podbrdsko; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 148. Kařez: lesní cesta vedoucí převážně pasekami na severním úpatí Kařezské hory (567,3 m), přibližně mezi hospodami Tři
sudy a Bouchalka, j. od hlavní silnice Plzeň – Praha (bývalá E50), 1,3–1,8 km sv. od středu obce Kařez
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844338

6149a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žebrák (okr. Beroun): zříceniny hradu na dolním konci křemencového bradla, na jehož horním konci stojí hrad Točník
severně od města Žebrák
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'12.96''N, 13°52'54.18''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148702

6149c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brdy; vrch Čihadlo 540 m n. m. nad obcí Hvozdec, asi 1,5 km východně od obce Komárov u Hořovic, na zvětralém
křemencovém vrcholu
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'26.98''N, 13°52'32.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1970-08-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121080

6149d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podluhy v Brdech; řídký trávník na narušovaných výslunných svazích
souřadnice: 49°48'14.89''N, 13°55'50.70''E, ± 122m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12558895

6151a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: locis humidis semiruderalibusque prope rivulum ad marg. occid. pagi Stříbrná Lhota
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.25''N, 14°14'1.72''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841113; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6151b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, Čísovice u Mníšku [pod Brdy]
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.93''N, 14°18'48.88''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-31
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107238

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: silnice Mníšek – Řevnice, nově vybudovaný "pešuňk"
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'8.14''N, 14°15'34.10''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841094; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113854

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596209

6151c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mníšek pod Brdy, dálnice R4 u samoty Malá Svatá Hora, cca 3,1 km JJZ od zámku v Mníšku, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.90''N, 14°14'49.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu se S. salina
ID: 9962539

6152a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia: Sandflur b. Hradisko a. d. Elbe
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'9.18''N, 14°24'35.76''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-02
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jarov u Davle na břehu Vltavy
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'37.18''N, 14°23'38.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-06
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107183

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia centr.: ad ripam rivi Vltava apud pag. Jarov prope opp. Davle, alt. 200 m s. m.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'37.18''N, 14°23'38.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107186

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pole u Vraného u Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'37.08''N, 14°23'47.66''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05-25
nálezce: J. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841149; zkratka křesního jména je I. nebo J., to není zřejmé; revize: F.
Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113816

6152b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebšín (Sázava)
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.45''N, 14°27'24.31''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202079

6152c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: U nové silnice "na Skalici" u Vltavy (Z Buše u N. Knína k Vltavě)
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'12.88''N, 14°22'12.39''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-10
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

6152d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: U nové silnice na Skalici u Vltavy [u obce Slapy]
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'5.78''N, 14°25'5.46''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Jos. Rohlena; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra; Ex herbário Jar. Vácha, odb. učitel,
Nový Knín
ID: 10121087

6153a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6658674

6153b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0297_124225_304_M2.2
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'20.54''N, 14°35'56.76''E, ± 3m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766343

6154a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čerčany S od Benešova, silnice E55, odbočka místní silnice do Černčan (proti železniční zastávce Pyšely)
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°41'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2791; evidenční číslo PR 668813; revize včetně duplikátu; revize: P. Kúr,
2012
ID: 9962440

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čerčany (Benešov),  1 km EEN, on the left side of the road to Přestavlky
souřadnice: 49°51'2.00''N, 14°43'23.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-08-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6154c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mrač, silnice na Poříčí nad Sázavou Z od mostu hlavní Mirošovice – Benešov V od obce
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°49'47.20''N, 14°41'4.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962521

6155a

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 529. Mělník u Vlkančic: u cesty 500 m JJZ osady
nejbližší obec: Mělník u Vlkančic
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152034

6155b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152682

6155d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; pod hradem
ID: 12001300

6156a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6456; evidenční číslo PR 731077, PR 731078; revize - pouze doklady v PR;
revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 383. Skvrňov: náves, skalka pod kostelem, potok a rbníček v obci
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148486

6156b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149924

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599116

6156d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 457. Chotěměřice: okraj pole u lesa SV Chotěměřického dvora
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'53.10''N, 15°9'2.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150489

6158a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
nejbližší obec: Štrampouch, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.56''N, 15°21'45.30''E, ± 2000m
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6159a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966899

6159b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075884

6159d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: dno Sečské přehrady
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.86''N, 15°38'41.23''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-08-01
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121046

6160a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076961

6160b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Chrudim – Slavická obora – Pod dvorem – rumištní louka na křižovatce silnice Slavice–Trpišov a Slavice–Práčov asi 0,5
km V od obce Slavice
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'58.77''N, 15°47'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-09-11
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121048

6160c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Q.12. Vršov: (Hadač E. 1942,1971, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Faltys 1982, 1985, Bureš 1992)
nejbližší obec: Vršov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6160d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rohozná S od Trhové Kamenice, okraj silnice 700 m S od kapličky v obci
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'40.40''N, 15°48'55.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10706; evidenční číslo PR 838996
ID: 9962478

6161a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumberg [Žumberk], dvůr továrny na kyselinu sirkovou ve Velkých Lukavicích
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.24''N, 15°50'18.74''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-07-20
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841095; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113861

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lukavice, od obce při silnici do Lukavičky
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.12''N, 15°50'23.32''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626301

6161b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M.3. Skála a Podskala (Kalenský 1909, Hadač J. 1938, Pulchart 1944, Hendrych 1948, Horák 1966, Neuhäuslovi 1973,1974,
Skalický ap. Procházka 1977, Marek 1983)
nejbližší obec: Skála
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081874

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M.8. Obec Hlína a pískový lom SV obce (Pulchart 1944, Hendrych 1948, Neuhäuslovi 1974,1975)
nejbližší obec: Hlína, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'43.68''N, 15°55'24.53''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6161c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Chrudim, Švihov: road margin near the Švihov fishpond
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.90''N, 15°51'32.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124902

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Švihov, u silnice do Miřetic
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.18''N, 15°52'22.47''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626404

6161d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skuteč, lomy mezi Skutčí a Leštinkou, lom nejbližší ke Skutči
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.13''N, 15°58'49.49''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079220

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Prosetín, lomy J silnice JZ obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.44''N, 15°56'51.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079657

6162a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Doly, písčité náplavy podél řeky Krounky, 1 km J od rozcestí silnic na S okraji obce - 320 m s.m.
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'43.00''N, 16°3'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-08-19
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25031
ID: 10124792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6162b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vysoká, pole SV obce,
souřadnice: 49°52'38.37''N, 16°9'25.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188675

6162c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skutečsko. U rybníčka mezi lesem Borkem a Rychmurkem asi 410 m n.  m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'26.66''N, 16°2'24.44''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107229

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Předhradí, lom S od Předhradí. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-06-19
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515133; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113429

6162d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Proseč, při silnici k Budislavi V obce
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.25''N, 16°7'33.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060127

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, na první křižovatce svážnic z Boru do Proseče JZ obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'2.81''N, 16°7'21.63''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bor u Skutče, u silnice na severním okraji obce
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'29.56''N, 16°7'46.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062385

6163b

původní jméno: Alsine rubra
lokalita: Leitomischl [Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.79''N, 16°18'41.94''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Rybička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841064; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113768

6164b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nádraží Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.93''N, 16°27'36.68''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-28
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Jehlík; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121045

6164c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Litomyšl, role za Janovem
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'27.99''N, 16°23'3.45''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: F. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841707; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113771

6165b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 215. Lanškrounská kotlina: Luková: intravilán a lesík S obce
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'29.36''N, 16°36'8.54''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6165d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 324. Les okolo trati 1 km JV Mladějova
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'54.50''N, 16°36'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027166

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lanškrounská kotlina: paseka na JZ úpatí Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°49'40.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005584

6166c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 245. Lanškrounská kotlina: Třebařov: okraj lesa S kóty 450
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037869

6167a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194662

6168a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. [Lipinka:] Bradlstein
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°3'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 19585; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1979: Spergularia rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

6168b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601847

6168c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602866

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602514

6169b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nízký Jeseník, okr. Bruntál: v dolní části pravobřežního údolí Stráleckého potoka pod Stráleckou myslivnou (nad potokem od
Skal-Horního Města u Rýmařova)
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.63''N, 17°15'48.11''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125601

6169c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník v údolí Oslavy za Dlouhou Loučkou, nedaleko soutoku Huntavy s Oslavou při silnici
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'9.99''N, 17°12'43.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125602

6170a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lomnice: okolí železničního přejezdu v sedle pod Slunečnou
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'22.90''N, 17°24'37.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6170b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604476

6170d

původní jméno: Spergularia salina J. Presl et C. Presl
lokalita: Čabová, silnice I/46, krajnice, 1,3 km SV od středu obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°29'5.80''E
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2014-09-20
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844528; sběratelovo číslo: 2014/033; početnost: 50–100 ex.; [M. Ducháček:
determinačně sporné rostliny s okrovými semeny];
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra; semena jsou v rámci variability druhu.
ID: 10131675

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čabová (distr. Olomouc): pastvina, cca 0,15 km SZ vrchu Železník (655)
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.52''N, 17°27'23.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní čtverec: 6170dcd
ID: 10155587

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 537. Dětřichov nad Bystřicí: Slunečná (800 m) cesta od vrcholu k rozcestí červené a modré tur.značky v polesí Vysoký Kámen
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'16.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477444

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 529. Nové Valteřice: intravilán obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'10.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čabová: pastvina, cca 0,15 km SZ vrchu Železník (655)
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.52''N, 17°27'23.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166747

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Čabová: silnice I/46, krajnice, 1,3 km SV středu obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°29'5.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2014-09-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: PR
projekt: ND MSP ČBS
komentář z databáze Pladias: Podle herbářového dokladu se jednalo o Spergualria rubra.
ID: 10157866

6171a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bílčice, silnice cca 900 m J/JJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'42.90''N, 17°33'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9962543

6171b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Deštné, silnice cca 700 m ZJZ od kostela v obci, štěrkovitý okraj silnice
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'38.60''N, 17°39'52.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962544

6171c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 371. Dolní Guntramovice: okraj polní cesty a pole 1 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'26.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6171d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kružberk: Klauz (rybníček) 1,2 km SV od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.19''N, 17°37'35.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Oligotrofní, místy hluboce zabahněný s dominancí Ricciocarpos natans (natantně i
terrestricky).;na hrázi (cestě)
ID: 10167870

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168067

6172b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Životice, ul. nové Domy [recte Nové Domky], ca 200 m od lihovary, ojediněle na chodníku mezi dlaždicemi
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'53.07''N, 17°46'15.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-05-01
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 20812
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121106

6173c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6744280

6173d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6174b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opava, opp. Hlučín, cesta okrajempole mezi obcemi Háj a Dobroslavice
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.06''N, 18°7'2.90''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124576

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: MORAVIA SEPTENTRIONALIS: Háj u Opavy, pískovna v lese u silnice, l km jižně obce, 350 m n. m..
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'28.45''N, 18°5'29.75''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124595

6174d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594700

6175a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Děhylov: nehojně na nádraží
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.46''N, 18°10'24.68''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121074

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O.-Petřkovice: nehojně na již. úpatí Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Lhotka u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'50.17''N, 18°14'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hlučín, na okraji pole
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.70''N, 18°11'22.76''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2369
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121121

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hlučín, hojně na J. exp. nezarostlých svazích v pískovně na Vinné hoře - 260 m s.m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.95''N, 18°10'48.92''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-17
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25816
ID: 10124794

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Děhylov: na nádraží
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'43.55''N, 18°10'23.06''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 15076; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200862

původní jméno: Polycnemum arvense
lokalita: Lhotka u Ostravy: na již. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.83''N, 18°14'8.89''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 11486; rev. Z. Vrubel 2000-10-19: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200856

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhotka u Ostravy: na vrcholu (záp. exp.) svahové haldy Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.83''N, 18°14'8.89''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 11537; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hlučín: na okraji pole na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.90''N, 18°10'52.10''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady; evidenční číslo: OSM 4565, OSM 6582; rev. Uwe Amarell 1999-06-01:
Spergularia rubra; rev. P. Kúr 2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200844

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hlučín: na hlinité půdě na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.90''N, 18°10'52.10''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 9411; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200845

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /3/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Druhově chudá, několikrát přeoraná
nivní louka mezi řekou a lesem a přilehlá část pobřež.porostu Opavy v JZ části lok
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 18°10'36.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298010

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298432

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312089

6175b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O.[= Ostrava]-Petřkovice: na haldě Dolu Vítězný únor
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'18.83''N, 18°15'32.05''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 16253; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200864

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O.[= Ostrava]-Hrušov: na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'55.83''N, 18°17'35.39''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 12896; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200860

6175c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svinov: na železniční vlečce: skladiště zeleniny - Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'6.18''N, 18°12'26.96''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 12897; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200861

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostrava, Poruba
souřadnice: 49°49'44.00''N, 18°10'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6175d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.47''N, 18°18'41.96''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121075

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sl. Ostrava, na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.45''N, 18°18'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2533
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121120

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezká Ostrava, halda Terezie-Ema, vrcholová část, prohořívající komolý kužel, okraje stezky
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'18.68''N, 18°18'42.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-21
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 22871; rev. P. Kúr 2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200867

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.60''N, 18°18'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 15837; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200850

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O.[= Ostrava]-Vítkovice: na haldě Dolu Jeremenko [dnes je zde prodejna Hornbach]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'18.85''N, 18°16'39.46''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 15077; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezská Ostrava: na nižší svahové haldě Dolu Trojice na úhoru
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.01''N, 18°18'26.53''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 11229; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200855

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slezská Ostrava: na nižší svahové haldě Dolu Trojice na úhoru
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.01''N, 18°18'26.53''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 10879; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200854

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sl. Ostrava [Slezská Ostrava]: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.60''N, 18°18'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 4568; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200848

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sl. Ostrava [Slezská Ostrava]: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.60''N, 18°18'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 8135; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200849

6176c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Petřvald: hojně na tabulové haldě Dolu Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'16.64''N, 18°21'37.19''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Petřvald: na náhorní plošině tabulové haldy Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'16.60''N, 18°21'37.20''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-04-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 11796; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200858

6177c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: /80/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na haldovině navezené do poddol.území v luž. lese u Prostředního rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723685

6242a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tisová, okraj silnice u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'49.00''N, 12°43'7.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131925

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tachov - letiště Oldřichov (Klíčov), plochy u hangarů
souřadnice: 49°47'54.00''N, 12°42'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000-08-01
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596509

6242b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 27. Tachovská bráza – Janov (okres Tachov) – příkop silnice 2. třídy z Boru u Tachova do
Chebu u jižního okraje obce Janov u odbočky na obec Damnov
nejbližší obec: Kočov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'41.00''N, 12°45'25.50''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra; dva doklady
ID: 10113899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 27. Tachovská bráza – Lhota (okres Tachov) – příkop silnice 2. třídy z Boru u Tachova do
Chebu u odbočky na obec Lhota
nejbližší obec: Lhota, okres Tachov
souřadnice: 49°45'44.50''N, 12°46'39.30''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-30
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2006: Spergularia rubra
ID: 10113902

6242c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Západní Čechy, 19. Labuť: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.00''N, 12°40'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263639

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 837. Staré Sedliště: pole, pastviny a louky poblíž trati ZJZ od rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220182

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 833. Staré Sedliště: břehy a travnaté porosty rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220066

6243c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Holostřevy, silnice na Benešovice cca 1,0–1,1 km VSV od kostelíka v Holostřevech, okraj silnice
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'22.30''N, 12°52'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

6243d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kladruby J od Stříbra, silnice na Horšovský Týn před dálnicí, příkop u silnice
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°59'40.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2803; evidenční číslo PR 668825; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962452

6244b

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Čerňovice: chatová osada při soutoku vzdutého Žebráckého potoka a Mže, levý břeh Mže
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'50.23''N, 13°7'46.43''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1992-05-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír, 29.5.1992;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124718

6245b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Weg von Malesitz nach Křimitz [Malesice u Křimic]
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.74''N, 13°18'1.62''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1877-08-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Paul Hora; rev. F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013:
Spergularia rubra.
ID: 10122639

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Dolní Vlkýš - bor. les, 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'38.28''N, 13°17'42.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír, 19.5.2003;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124740

6245c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Nýřany: zahrádkářská kolonie o osady Mexiko
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'20.43''N, 13°11'57.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06
nálezce: Hana Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír, červen 1990;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124727

6245d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Lhota: lesní cesta po S hranici katastru (vedoucí souběžně s tokem Lučního potoka), (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'16.00''N, 13°18'57.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944739

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: K Merfanum, Nova Hospoda, opustena plocha
souřadnice: 49°43'51.00''N, 13°18'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-08-27
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949233

6246a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň: Škrobotiny u cihelny na Košutce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'56.00''N, 13°22'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185160; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113449

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia occid., trib. Plzeň: in agris arenosis ad marginem orient. sinus sept-orient. piscinae Velký rybník, sept-occid-sept. a
pago Bílá Hora, sept. ab urbe Plzeň, ca 315–325 m s. m., copiose
nejbližší obec: Plzeň-Bílá hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.38''N, 13°24'20.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 315-325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 279912; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Plzeň - Košutka, okraj pole
nejbližší obec: Plzeň-Košutka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.60''N, 13°21'6.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-08
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Šandová Miroslava, 8.6.1970;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124739

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: [Plzeň:] Škrobotiny u cihelny na Košutce.
nejbližší obec: Plzeň-Košutka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.47''N, 13°21'48.93''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Maloch František, 30.8.1902; Spergularia
rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124731

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Pole u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.15''N, 13°22'33.83''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Maloch František, 6.6.1896; Spergularia rubra
(L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124729

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: U cesty blíž Seneckého rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.38''N, 13°23'25.74''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Maloch František, 6.6.1896; Spergularia rubra
(L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124730

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň: nová zástavba zvaná Sylván, 700 m J od Sylvánského vrchu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'42.94''N, 13°20'43.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-14
nálezce: S. Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pecháčková Sylvie, 14.5.2008;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň - sídliště Lochotín - v pásu při silnici u budovy Foniatrie
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.33''N, 13°21'27.21''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Šandová Miroslava, 13.7.1982;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124783

6246b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina. Polní cesta od obce Druztová ke zřícenině hradu Věžka (před sestupem do údolí
Berounky). S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°27'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494946; 2 sheets (see BRNU 494947); distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko; ident. history:
orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113362

původní jméno: Polycnemum arvense
lokalita: Lom u Pecihrádku.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'1.53''N, 13°24'54.01''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-26
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rev. P. Tomšovic - Polycnemum non est ! (cf. Silenaceae - folia opposita).  – Historie
determinace: Polycnemum arvense L., majus Al. Br., Maloch František, 26.9.1896; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír,
29.5.2007; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124786

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Plzeň-Město, Plzeň, Pecihrádek: field margin
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'6.50''N, 13°24'57.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-07-26
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124890

6246c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1859-08-20
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 148393; ex herb. F. Petrak; ident. history: orig. Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1976:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113394

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pilsen. hfig,
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.08''N, 13°22'41.12''E, ± 8000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841084; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113810

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň. Na polní mezi z Dvořák. ulice k Malé Homolce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'56.18''N, 13°23'0.08''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-27
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Mencl Václav, 27.5.1936; Spergularia rubra
(L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124784

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň. V Českém údolí mezi tůňkou a Tyršovým mostem u trati.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.18''N, 13°22'53.43''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-02
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Zikan František, 2.6.1936; Spergularia rubra
(L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124785

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň, dětské hřiště, Baarova ul.
souřadnice: 49°43'34.00''N, 13°22'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-06-30
nálezce: L. Bartošová
pramen: Bartošová L. (1983): Srovnání vegetace dvou typů městské zástavby v Plzni. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1545788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6246d

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Plzeň: okraj cesty u rozcestí silnice a místní komunikace ve V části chatové kolonie Na výsluní
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'25.06''N, 13°25'11.97''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-06-08
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Šandová Miroslava, 8.6.1983;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124723

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Plzeň - Letkov: SZ od obce, břehy Božkovského potoka mezi hájovnou a Letkovem.
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'50.00''N, 13°27'57.73''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-05-11
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír, 11.5.1981;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124721

6247a

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Rokycansko: Vitinka, jetelové pole u Kokotského lesa
nejbližší obec: Vitinka, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'10.87''N, 13°33'34.69''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-23
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Sofron Jaromír, 23.7.1986;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124724

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 6. Litohlavy: plevele v kukuřičném poli na jižním okraji turistické stezky (žlutě značená turistická cesta 300 m j. až jjz. od
vrcholu Vršíček
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844334

6247b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica. Rokycanská pahorkatina. Les na severovýchodním okraji rybníka Boreckého ("U lopatárny"), obec Borek SV od
města Rokycany. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'17.00''N, 13°37'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494950; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113358

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844336

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 195. Svojkovice: paseka zalesňovaná smrkem jv. od železniční zastávky, na východní straně silnice do Hůrek
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.60''N, 13°39'37.10''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844340

6247c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Rokycan: na želez. náspu záp. od Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'36.71''N, 13°33'54.13''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107196

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Rokycany: plocha chodníku u plotu zahrady při silnici do Litohlav. Sn. 2.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'39.81''N, 13°34'50.37''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-23
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Šandová Miroslava, 23.6.1981;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6247d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Rokyc.: na mezích hojná
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'23.53''N, 13°35'37.95''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-12
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107205

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záp. Čechy: Hrádek u Rokycan, řečiště Červeného potoka, u lávky k továrně, písek a oblázky, 375 m
nejbližší obec: Hrádek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'38.84''N, 13°38'52.61''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1932-07-19
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107269

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Trockenen Abhang bei Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.92''N, 13°35'44.75''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1888-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121086

6248a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na písčitem úvoze u lesa "V horách" u Holoubkova (okr. brdský)
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.31''N, 13°41'34.92''E, ± 4000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-02
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841076; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113795

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 251. Hůrky: les podél červeně značené turistické cesty od Hůrek směrem k vrcholu Trhoně
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6248c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 378. Dobřív: lesní silnice při severozápadním úpatí Konesova vrchu
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844347

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 359. Strašice: lesy a lesní cesta j. od kóty 659,2 (hřeben Bílá skála), 0,8–1,2 km ssz. od hlavní křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844345

6248d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179352

6249a

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Hrachoviště - S okraj enklávy, asi 80 m Z od silnice, 'garáže tanků'
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.98''N, 13°54'11.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-05-16
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pecháčková Sylvie, 16.5.1998;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124716

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Zaječov - od křížení s potokem 500 m JV od vrcholu Jindřichovy skály po opětovné přiblížení k potoku, podél cesty
nejbližší obec: Zaječov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.62''N, 13°53'6.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pecháčková Sylvie, 1.7.1998;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6249b

původní jméno: –
lokalita: Jince, u mostu, náplavy potoka
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.83''N, 13°58'50.96''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841099; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113758

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Velcí, kóta 720,0 (mezi Hřebeny a Koníčkem), antropicky ovlivněná vrcholová část. (lok. 174)
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'50.64''N, 13°55'39.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Nesvadbová Jaroslava, 16.8.1999;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124733

6249d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Obecnice okr. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.42''N, 13°56'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1967-06-20
nálezce: El. Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107287

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchá kamenitá cesta, Obecnice u Příbrami
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.03''N, 13°56'46.85''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1972-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124821

6250a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Příbramské Podbrdsko (Hřebeny), Příbram; Buková u Příbramě, Pod Kuchyňkou - okolí křižovatky s ukončením lesní asfaltky
vedoucí od křiž. 549,9 (na silnici Buková u Př. – Hostomice) směřem na SV, ca 2,1 km SV od křiž. 549,9, ca 3,3 km S–SSV  od zámku,
narušený terén s ploškami holého půdního povrchu
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°47'4.00''N, 14°4'23.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-08-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 11802; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906122

6250b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 463) Buková u Příbramě, lesy V osady Malá Buková směrem k lesnímu rybníku
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906367

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rosovice, 1,25km SSV od kostela; úzká loučka u Sychrovského rybníka
souřadnice: 49°46'1.00''N, 14°7'1.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-15
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058926

6251a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rybníky
souřadnice: 49°45'33.95''N, 14°13'4.63''E, ± 97m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 10889818

6251c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908725

6251d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0501_124325_65_T3.5B
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.75''N, 14°17'19.72''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776707

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0501_124325_69_T1.1
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'10.56''N, 14°17'3.08''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776721

6252c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Střední Povltaví, mez u silnice 0,5 km SV od obce Krepenice (modrá turistická značka), 450 m n. m.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'24.73''N, 14°21'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107177

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPR Drábkov-Albertovy skály na P břehu středního toku řeky Vltavy, v k.ú. Nalžovice. Seznam nově zjištěných druhů -
exkurze konané v r.2001-2006.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°21'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006
pramen: Malíček J. (2007): Nové floristické nálezy z NPR Drbákov-Albertovy skály. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 15-19.
projekt: FLDOK
ID: 8033945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6252d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlkonice, okraj hlavní silnice v západní části obce
nejbližší obec: Vlkonice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'5.00''N, 14°29'25.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131908

6253b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tvoršovice; polní cesta z vrchu Skedeň (383,2 m) - cca 1 km SV obce - k obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609368

6253d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nesvačily; v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610376

6254d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Postupice_1540625
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'30.83''N, 14°48'3.24''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190321

6255b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 623. Tichonice: podél cesty 400 m Z obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154122

6255c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy, okres. Vlašim: Okraj pole u cesty ze zast. Domašín do Hrazené Lhoty asi 250 m SV od kóty 454
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'36.29''N, 14°50'26.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-07-09
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 571012; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113806

6256c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154933

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 642. Soutice: písčiny a louky na P břehu Želivky při osadě Kopečky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154412

6256d

původní jméno: –
lokalita: In valle rivuli Želivka inter vicos Nesměřice et Hulice
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'33.46''N, 15°5'12.95''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 259391, PR 259390; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká republika, okr. Kutná Hora : Zruč nad Sázavou. Buda - zatopena pískovna.
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'6.92''N, 15°7'26.28''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-29
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202158

6257a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967975

6257b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968264

6257c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlastějovice, Fiolník u samoty s +
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'28.71''N, 15°10'43.12''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-16
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107175

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlastějovice (6 km V od Zruče n. Sáz.): skarnový lom na J svahu kóty Fialník - 516 m, 800 m SV od obce; travnaté okraje a
lemy na terasách
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°10'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ
ID: 10122660

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6257d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968848

6258a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969124

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995995

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 139 Nová Ves u Leštiny, žel. stanice, 450 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'5.00''N, 15°24'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627223

6258b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969392

6258c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6258d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969957

6259a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia orient., distr. Chotěboř: locis graminosis glareosisque ad lapicidinas in colle (cota 422) ca 0,5 km cursu occident. a
pago Borek, substr. serpentin. S. n. ca 410 m
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'36.00''N, 15°34'49.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 553512; 2 sheets (see BRNU 553544); ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr
2010: !;
ID: 10113502

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Bohemia orient.: in rupibus serpentinicis prope vicum Borek haud procul opp. Chotěboř
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'35.23''N, 15°34'46.43''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 565512; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113743

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borek (10 km SZ od Chotěboře), u lomu na kótě 422 asi 0,5 km Z od obce Borek; písčitá a štěrkovitá místa u lomu
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.38''N, 15°34'46.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 410-414 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 10243; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122671

6259b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6259c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Veselá u Havl.Brodu,býv.JZD
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°33'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513046

6259d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971147

6260a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ť.3. Hostětínky a okolí (Hadač E. 1970, Neuhäuslovi R.a Z.1972,1976)
nejbližší obec: Hostětínky
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091604

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ť.11. Modletín (Křivka 1983, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Modletín, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091640

6260b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žďárské vrchy. Trhová kamenice u Hlinska. Okraje silnice ve vsi
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'12.07''N, 15°49'3.09''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-10-25
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124820

6260c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chotěboř, sráz nad silnicí Chotěboř - Nová Ves u Ch., S okraj města, 650 m S náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'35.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30724; rev. P. Kúr 2014; souřadnice uvedeny jen na přepisu schedy
ID: 10122658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

6260d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podmoklany, meze a pole u kóty 585m mezi Podmoklany a Slavíkovem
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.49''N, 15°46'30.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086939

6261a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.69''N, 15°54'24.01''E, ± 3000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1920
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841032; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113698

6261b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096748

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: W.5. Medkovy Kopce (Hadač E. 1970, Faltys 1981-1983)
nejbližší obec: Medkovy Kopce, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096647

6261c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Chrudim, Všeradov: bare bottom of the Januš fishpond
nejbližší obec: Všeradov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'8.70''N, 15°50'40.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124878

6261d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vortová, pískovna pod Černou skalkou 0,5km SSV obce 640-655m n.m.
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'3.81''N, 15°56'29.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7074255

6262a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'29.00''N, 16°4'11.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540761; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113454

6262b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Proseč, Pastvisko, osada, příkopy, louky a tůň
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°6'8.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210578

6262c

původní jméno: –
lokalita: Moravia occ., distr. Žďár nad Sázavou, prope castrum Karlštejn non procul ab opp. Svratka
nejbližší obec: Svratka, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'52.65''N, 16°3'50.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841159, PR 841160; P. Kúr 2013: Spergularia rubra; obec Svratka se
nachází v okrese Chrudim, lokalita je na hranicích s okresem Žďár nad Sázavou
ID: 10113828

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svratouch (9 km VJV od Hlinska), rybník Chochol, 0,5 km V obce; J břeh rybníka
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'36.02''N, 16°2'32.40''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26343; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

6262d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borová ZJZ od Poličky, okraj hlavní silnice v úseku 100-300 m ZSZ od železniční zastávky Borová
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'39.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 9962575

6263a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lubná, od obce směr Budislav od křižovatky u hájovny na okr. lesa
souřadnice: 49°46'23.69''N, 16°11'22.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213433

6263c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Výslunný podlesní trávník na humnech v obci Široký Důl, diorit
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.39''N, 16°13'8.02''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-08-01
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107292

6264b

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Sandgraben bei Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.05''N, 16°28'13.89''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1894-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1716/29; rev. F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2014: Spergularia
rubra
ID: 10207369

6265a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Koclířov, silnice na Litomyšl, štěrkovitý okraj silnice cca 2,8 km SZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°30'42.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6265d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.39''N, 16°37'44.12''E, ± 1500m
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612847

6266a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, distr. Moravská Třebová. Na skále v opuštěném lomu na Křížovém vrchu. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-12
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460442; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113338

6266d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.05''N, 16°45'53.94''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029808

6267b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204882

6267c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Moravica: Bouzov, při cestě na svahu u Bouzova-Doly
nejbližší obec: Doly u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.15''N, 16°52'54.75''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-06-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

6269d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sternberg
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'42.83''N, 17°17'48.21''E, ± 5000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1883-08-13
nálezce: Fr. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124619

6270a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Loděnice, silnice na Šternberk cca 2,5 km ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.80''N, 17°20'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10715; evidenční číslo PR 839005; ojediněle
ID: 9962486

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Těšíkov, silnice I/46, směr Moravský Beroun, krajnice
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'37.60''N, 17°20'44.10''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-20
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844527; početnost: 20–50
ID: 10131674

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477935

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Loděnice: stěrkovitý okraj místní komunikace, 0,2 km J kostela sv. Izidora
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'11.47''N, 17°22'21.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Těšíkov: silnice I/46, směr Moravský Beroun, krajnice
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'37.60''N, 17°20'44.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: PR
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157869

6270c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc: cesty u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.88''N, 17°23'35.73''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 4564; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200843

6270d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 458. Jívová: želez.přejezd J od želez.stanice Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 17°26'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474472

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618362

6271a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6271b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595617

6271d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595812

6272a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596185

6272c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Oderské vrchy, Nové Oldřůvky: údolí řeky Odry, poblíž Novooldřůvského mlýna
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.88''N, 17°40'30.22''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125599

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 79. Klokočov: Františkův Dvůr, okolí horního rybníčku jihozápadně od areálu hřebčína, 570 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'34.00''N, 17°43'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597555

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598143

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597015

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 72. Klokočov: lesy a paseky v okolí soutoku Budišovky s Odrou, 370-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°41'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597268

6272d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jesenické podhůří: Kaménka, úhor sz. od obce, podél zelené  turisticky značené cesty, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'19.17''N, 17°48'23.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202086

6273a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Montes Oderské vrchy: inter pages Březová et Leskovec, secundum viam publicam ad 500 m s. m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'29.93''N, 17°53'2.32''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202072

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

6273b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: prov. Moravská brána, prope pagum Studénka, non procul a vico N. Dvůr, ad marginem arvi ad 225 m s. m.
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'54.70''N, 17°56'3.65''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202071

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598655

6274a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bílovec (distr. Nový Jičín): železniční  nádraží Bílovec, slepá kolej u výkladového prostoru, 162 m Z staniční budovy
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'14.13''N, 18°0'43.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-25
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex. ex., na škvárovitém povrchu kolejiště; původní čtverec: 6274acc
ID: 10155589

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598963

6274c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studénka - Butovice, písčitý břeh regul. potoka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.82''N, 18°1'59.30''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Studénka-Butovice, ad marginem arvo NW pago ad 270 m s. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'22.46''N, 18°1'43.77''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-09-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202073

6275a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Výškovice u Ostravy: na rumišti
nejbližší obec: Výškovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'51.39''N, 18°13'12.67''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně; evidenční číslo: OSM 4566; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev.
P. Kúr 2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200846

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polanka nad Odrou: na pustém místě na okraji dolního lužního háje
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'38.85''N, 18°11'32.23''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 8981; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200852

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O-Vítkovice: na rudišti VŽKG [Vítkovické železárny Klementa Gotwalda]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-05-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 4567; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200847

6275b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O. Hrabová: hojně na vlhké písčině
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.17''N, 18°17'18.75''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 764
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: O.[= Ostrava]-Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 8310; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200851

6275c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, osada Světlov, úhor z. lesa Palesek s. osady, 280 m n. m.
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'40.74''N, 18°13'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202080

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.1.lok.15. Krmelín: osada Světlov, úhor mezi Černým lesem a Paleskem.
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'30.00''N, 18°13'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277649

6276a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šenov: ojediněle na mokré písčité půdě
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.11''N, 18°22'23.37''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4841; mohlo by se ovšem také jednat o Nový Jičín - Šenov
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121118

6276b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Havířov: na rumišti u skleníků
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'45.32''N, 18°26'12.77''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-10-24
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 12259; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

6276c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černá Zem u Sedliště: ojediněle na vlhčí neobdělané půdě
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.96''N, 18°21'31.12''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-07
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5170
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121117

6340b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6910869

6341b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rozvadov JJZ od Tachova, dálnice D5 ve směru od Plzně před mostem silnice mezi Rozcestím a Kateřinskými Chalupami,
okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'36.00''N, 12°35'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2804; evidenční číslo PR 668826; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962453

6342a

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Přimda.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'32.35''N, 12°40'29.67''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pyšek Antonín, 13.8.1973;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124726

6342b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boječnice, okraj silnice cca 400 m JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'59.20''N, 12°49'5.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6342d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dehetná, polní cesta V od rybníka Velký Hurtov, cca 800 m JZ od středu vsi
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°37'11.90''N, 12°45'41.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131924

6343a

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 491. Prostiboř: 1 km SV od obce, od kaple k mlýnu v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213866

6343b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brod (Tachov, SW of Kladruby),  0,5 km NNE of the village
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593262

6343c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 389. Mezholezy: úvozy cesty v pastvinách 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210894

6343d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jivjany: podél cesty na východním okraji Jivjanského rybníka, okraj lesa a velmi zaplevelené pole 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6344c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909099

6344d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209820

6345a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sním.2. Zbůch: plocha pod výsypkou u podniku Prefa
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°13'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-09-26
pramen: Chocholoušková Z. (2002): Zpráva o týdenním kursu indikační botaniky v Plzni a okolí. - Calluna 7: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7956718

6345b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeňsko: Okraje bor. lesa u línské plov. Písek. Dosti hojně.
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'42.16''N, 13°15'12.37''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-17
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107297

6345c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /155/ Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910300

6345d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /1315/ loučka u lesa u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°17'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656303

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647607

6346a

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Plzensko - Černice. Příkop okres. siln. z Radobčic do Černic u lesíka
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'36.52''N, 13°24'7.37''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-03
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra Presl., Mencl Václav, 3.6.1936; Spergularia rubra (L.)
J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978
ID: 10124738

6346c

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Plzeň-jih, Čižice: písčitá plocha v objektu JZD
nejbližší obec: Čižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'53.17''N, 13°23'56.23''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-17
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Šandová Miroslava, 17.6.1977;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6348c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj silnice ve středu vsi
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039504

6348d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brdy, Příbram; Teslíny, při V okraji osady na silnici do Věšína
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.00''N, 13°45'32.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-05-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 11963; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113894

6349c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Příbram, Hoděmyšl: sandy playground in the village
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
souřadnice: 49°36'55.60''N, 13°53'14.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-06-21
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124873

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Příbram, Rožmitál pod Třemšínem: road margin near the town
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'16.90''N, 13°52'51.90''E, ± 5m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-06-21
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124896

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 131) Láz, polní cesta mezi lesem a hlavní silnicí J obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 194) Belina, polní cesta SV od obce
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900205

6349d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 219) Třebsko, louka pod Korytským rybníkem směrem k obci
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900958

6350a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boh. austr.: In incultis pr. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'27.78''N, 14°0'16.54''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107227

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: U silnice u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.39''N, 14°0'37.24''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1923-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 558321; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113867

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na navrstveném červeném písku při silnici u rybníka ve čtvrti Hájek (JV část o. Příbram); Příbr. Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.98''N, 14°0'59.02''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 3087; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

6350b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jablonné: okolí mysl. Placy SZ od Jablonné
nejbližší obec: Jablonná
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-04
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623380

6350d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 642) Drsník, levý svah údolí Líšnického potoka při silnici Drsník-Pečičky
nejbližší obec: Drsník, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910453

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910633

6351a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek det. Větvička
ID: 8910985

6351b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Střední Povltaví – písčitý lem polní cesty cca 0,8 km JZ Vestce
nejbližší obec: Vestec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'33.29''N, 14°15'34.86''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 4033; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6351c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 767) Zduchovice, polní cestě ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913024

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nepřejov: u silnice Nepřejov - Větrov, (u vodárničky pod kopcem Bukovec, nad autobusovou zastávkou u Zelená hora -
rozcestí)
datum: 1991-06-08
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624151

6351d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na cestě ze Smrčí, podél Brsiny, 340 m.
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'24.44''N, 14°18'40.98''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06-02
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107203

6352a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Solopysky, kamenná dlažba dvorku v JZ části obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'10.70''N, 14°22'54.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131910

6352b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Selčany [Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.91''N, 14°25'32.38''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841110; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'23.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131909

6353a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrchotovy Janovice u Benešova - okraj obilného pole
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'2.42''N, 14°34'44.33''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124816

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Voračice, odbočka silnice na Vrchotovy Janovice, rudelizovaný okraj vozovky
nejbližší obec: Voračice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.50''N, 14°33'35.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131907

6353b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrchotovy Janovice, okraj pole S od rybníčku u silnice na Rudoltice, cca 1,4 km SV od zámku v obci,
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'45.20''N, 14°35'21.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131906

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6353d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Oldřichovec, hlavní silnice Votice – Miličín Z od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'0.70''N, 14°39'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11474; evidenční číslo PR 840020; spolu se S. salina
ID: 9962514

6354a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: a0467_231106_18_T1.3
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.10''N, 14°41'23.60''E, ± 90m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333961

6354d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 50. Roudný: v osadě,
nejbližší obec: Roudný, okres Benešov
souřadnice: 49°37'5.00''N, 14°48'29.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814592

6355d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /116/ Pravonín: meliorační příkop u Koušovic
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953226

6356d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studený cca 18 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy 1,4 km S/SSV od Studeného
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2789; evidenční číslo PR 668811; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6357a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. Benešov: levý břeh Želivky u Dolních Kralovic
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'1.92''N, 15°11'11.83''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-22
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 0505-3; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113586

6357b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797882

6357d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629006

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Paseky, při silnici do Humpolce u samoty JZ obce
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.42''N, 15°15'43.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-11-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7802992

6358a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Světlá nad Sázavou, město
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'23.78''N, 15°24'12.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7816709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

6358b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Příseka (1 km V od Světlé n. Sáz.): 500 m S od obce; jetelové a obilné pole
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°25'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-04
nálezce: Ivan Růžička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ
ID: 10122661

6358c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jihových. Čechy, Havlíčskobrodsko. Stráň u silnice Dolní Město - Lipnice.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'5.22''N, 15°23'10.09''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-22
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124703

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974538

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 57. Lipnice nad Sázavou: les Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9487009

6358d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

6359a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Přibyslav: na polích u Olešné
nejbližší obec: Olešná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'53.00''N, 15°32'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1899-07-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138177; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113546

6359b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rozsochatec, okraj silnice č. 344, 600 m SSV od okraje obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°38'26.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-10
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121070

6359c

původní jméno: Spergularua rubra
lokalita: Wegen bei Deutschbrod [cesty Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.53''N, 15°34'46.32''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-06-16
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10151179

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Böhmen. Deutschbrod. Wegrand [Havlíčkův Brod, okraj cesty]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'25.37''N, 15°34'45.71''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870-06-14
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7592/34; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra; na schedě jméno sběratele vytištěno: Felix
Schwarzl (bez e)
ID: 10207368

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.87''N, 15°33'49.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809409

6359d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Termesivy, obec
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.74''N, 15°37'3.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820721

6360a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976218

6360b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica, distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: polní cesta do Peršíkova 2 km S od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562890; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113457

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°48'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: Jiří Juřička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ; segment 213
ID: 10122662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Havlíčkův Brod, Ždírec nad Doubravou: bare bottom of the Pobočenský fishpond
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.60''N, 15°48'49.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124893

6360c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krátká Ves, silnice na Havlíčkův Brod, okraj silnice podél lesa cca 1,0 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°40'27.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10709; evidenční číslo PR 838999; porosty
ID: 9962481

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Železné Horky (12 km VSV od Havl. Brodu): podél cesty v lomu na J okraji obce; podél cesty v lomu
nejbližší obec: Železné Horky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'55.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-05-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32444; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122656

6360d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.), na cestě asi 800 m ZZJ od obce. S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-10
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543729; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113513

6361a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vojnův Městec (14 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PP Suché kopce, 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.56''N, 15°53'40.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-06-06
nálezce: Jiří Juřička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ
ID: 10122663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Juřička J. 2008.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8229995

6361b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy, Herálec: odvodněný rybník mezi touto obcí a osadou Kocanda. S.
m. ca 700 m
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°59'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452630; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113343

6361c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, rybník Velké Dářko, písčitý břeh. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°53'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480124; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2011: !;
ID: 10113368

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, písčitý břeh rybníka Velké Dářko u obce Škrdlovice. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°53'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480123; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2011: !;
ID: 10113369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Spergularia
lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'34.80''N, 15°54'11.43''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 565689; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113738

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Škrdlovice: ruderal site at the dam of the Velké Dářko fishpond
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.70''N, 15°54'24.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-04
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124889

6361d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina. Distr. Žďár n. Sáz. Cikháj - na rozrušené a obnažené půdě u obecní váhy a
obchodu
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528793; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113541

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, při polní cestě od Cikháje do Škrdlovic, asi 0,3 km od objektu JZD (směrem k Cikháji). S. m. ca
650 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.00''N, 15°57'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-05-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480128; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2011: !;
ID: 10113366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, při polní cestě ze Světnova do obce Škrdlovice, asi 0,3 km od objektu JZD v obci Škrdlovice. S.
m. ca 650 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'60.00''N, 15°57'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480131; 2 sheets (see BRNU 480125); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident.
history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113367

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, při polní cestě ze Světnova do obce Škrdlovice, asi 0,3 km před objektem JZD ve Škrdlovicích.
S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'60.00''N, 15°56'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480125; 2 sheets (see BRNU 480131); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident.
history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113370

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Žďárské vrchy, Světnov, písčiny mezi obcí a rybníkem Strž. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°57'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480126; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2011: !;
ID: 10113371

6362a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žďárské vrchy, Ždár nad Sázavou . Herálec na Moravě, okoli rybníčku u bývalého Rumpoltova mlýna, cca 3,5 km JV obce v 
na hrázi .  cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'39.00''N, 16°0'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-10-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6362c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tři Studně, hráz rybníka Sykovec (při silnici)
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.67''N, 16°2'25.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7830789

6362d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Nové Město [= Nové Město na Moravě]. Německé [= Sněžné], násep silnice. S. m. 680 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'48.00''N, 16°7'18.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229505; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; F.
Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113431

6363c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na pěšince mezi Hutí a Jimramovem. Porůznu
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'15.95''N, 16°13'17.79''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-04
nálezce: K. F. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124629

6364b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 49. Poličsko: Rohozná - Z hájovny na J okraji Nového lesa
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'17.76''N, 16°24'57.45''E, ± 300m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032625

6366b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Březinky, lesní cesta k tůni na periodickém toku 400 m SV obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.59''N, 16°47'25.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6366d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jaroměřice u Jevíčka: okraj pole V obce
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.06''N, 16°45'52.09''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-22
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121038

6367a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Drahanská vrchovina - S část, Litovel, Vojtěchov. Pole u obce (ve vojtěšce).
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'8.02''N, 16°54'34.96''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125606

6367d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Drahanská vrchovina, Vilémov
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.96''N, 16°59'46.63''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1963-09-22
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125607

6368a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru od Olomouce, výjezd na silnici do Litovle
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°3'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2799; evidenční číslo PR 668821; revize: P. Kúr 2012 (duplikáty); P. Kúr,
2013 (PR)
ID: 9962448

6368c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suché louky SV od Nových Dvorů III.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.92''N, 17°2'26.22''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky mezi borovinami severovýchodně od Nových Dvorů. 1987.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.1966 - 07.09.1986
ID: 7255927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

6369a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hornomoravský úval, Chomoutov, 1 km SV od obce na plochách při pískovně. Roztroušeně
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'58.91''N, 17°14'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841107; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113706

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hynkov. Štěrk při kraji silničky u mostku přes Mlýnskou Moravu na S konci vsi. - 220 m s.m.
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.66''N, 17°10'28.55''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-19
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25819
ID: 10124797

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'3.50''N, 17°11'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-27
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197081

6369b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628990

6369c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc, Chom[o]utov, při pískovnách SV od obce hojně
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.31''N, 17°14'31.36''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125608

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc - Křelov,při zdi bývalé sýpky v areáluJZD
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°12'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1607757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

6369d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc - Chválkovice, u vchodu do SIGMA Z
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.72''N, 17°17'28.12''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce:  Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125610

6370b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Jesenické podhůří. distr. Mor. Beroun. Domašov n. Bystřicí - prostor s kameny poblíž cesty vykazující
nedávnou stavební aktivitu. Asi 4 km J obce po modré turistické cestě, poblíž železniční zastávky Hrubá Voda - Smilov
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587378; ident. history: B. Trávníček: Spergularia rubra;
ID: 10113416

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hrubá Voda, in aluvíones flumínís Bystřice hand procul a colonla deversoríum, ca 450 m s. m., copioso
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.94''N, 17°25'31.76''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-08-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125588

6370c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olmütz: Waldwege b. Hombok [Olomouc: lesní cesta u Hluboček]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.85''N, 17°24'13.49''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 26803
ID: 10125594

6370d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: m0229_251113_440_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.80''N, 17°29'4.56''E, ± 617m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0229: m0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 0_opravy_251108_469_X7
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'23.78''N, 17°28'55.99''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jan Losík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4650185

6371a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Čermná, secundum viam publicam meridionali pago ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.62''N, 17°34'49.29''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202076

6371b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594874

6371d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Oderské vrchy, východně od Boškova, po pravé straně silnice na Potštát
nejbližší obec: Potštát-Dolní Předměstí, okres Přerov
souřadnice: 49°37'50.21''N, 17°37'50.12''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125617

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Potštát (distr. Přerov): silnice 441, ulice Oderská, směr Olomouc, okraj chodníku
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'8.67''N, 17°39'11.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně několik ex.; původní čtverec: 6371dbd
ID: 10155582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6372a

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Luboměř: silnice 44014, směr Luboměř, krajnice
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.30''N, 17°42'9.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844522; několik desítek
ID: 10131671

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Lipná, křižovatka silnic 4416 a 441, krajnice
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'27.10''N, 17°41'36.80''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844525; početnost 10–50
ID: 10131672

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Lipná, křižovatka silnice 44014, směr Partutovice, krajnice
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'42.70''N, 17°42'13.90''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844526; početnost: více než 100
ID: 10131673

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kyžlířov (distr. Přerov): silnice III/441, směr Potštát, krajnice
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'3.29''N, 17°40'48.58''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844530; sběratelovo číslo: 2014/039; početnost: desítky ex.
ID: 10131676

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Potštát: Kyžlířov, silnice 441, směr Odry, štěrkovitá krajnice
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°39'7.40''N, 17°40'56.90''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844510; sběratelovo číslo: 2012/002; cca několik tisíc ex. v pásu cca 700 m
ID: 10131668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kyžlířov (distr. Přerov): silnice 441, směr Odry, štěrkovitá krajnice
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'7.40''N, 17°40'56.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex.; původní čtverec: 6372acc
ID: 10155592

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lipná: silnice 44014, směr Partutovice, krajnice
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'42.72''N, 17°42'13.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: PR
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158154

6372c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava: Hranice - Střítež, na Krnčích na rozvodí, hoj: plevel v žitě
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'14.72''N, 17°44'16.83''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125622

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kyžlířov (distr. Přerov): silnice 441, směr Odry, štěrkovitá krajnice
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'56.68''N, 17°40'38.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 30 ex., roztroušeně společně s S. salina; původní čtverec: 6372caa
ID: 10155586

6372d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Hranice, Střítež, na Kučích, pol. plevel
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'22.53''N, 17°46'1.58''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6373a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Odry: železniční nádraží + přednádražní polocha (Správy Železniční Dopravní Cesty) ze žulových kostek
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.27''N, 17°50'2.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v dlažbě ze žulových kostek, 1 m od kolejí; parkují zde kamióny
ID: 10162444

6374b

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Sedlnitz [=Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.82''N, 18°5'18.12''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-08
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202069

6376a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Místek: Bahno, bývalá cihelna u Místeckého lesa, na vytěženém hliniště, holá, jílovitá půda
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.03''N, 18°20'44.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-02-13
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18774; uvedené datum na schedě je skutečně únor
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121111

6376c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 183a. Janovice: paseka na JZ úpatí Malého pahorku (kóta 452), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254108

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 168. Hodoňovice: L břeh Ostravice JV osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6376d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 194. Vyšní Lhota: údolí potoka Hlisník podél zelené tur.znač.cesty na Prašivou, 1 km JV okraje obce
nejbližší obec: Vyšní Lhota
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254244

6377b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ropice-Zálesí: ojediněle v kamení železničního náspu
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.66''N, 18°35'47.55''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-29
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6266
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121116

6378a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Lištná: polní cesta na úpatí vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.82''N, 18°41'33.45''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7259
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121115

6378b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 310. Nýdek: osada Střelma: lesní potůček u zelené tur.znač.cestě k Beskydskému sedlu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 306. Nýdek: osada Střelma: 1,5 km ZSZ vrcholu Malého Sošova (kóta 764)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258686

6442a

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 321. Bělá nad Radbuzou: úvozy silnice k rybníku 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209526

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 618. Bystřice: u lesní cesty Z od kóty 669
nejbližší obec: Bystřice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'45.53''N, 12°42'38.14''E, ± 900m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215664

6442b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hostouň, křižovatka silnic Bělá nad Radbuzou – Srby se silnicí Hostouň – Mírkovice, okraj silnice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'6.50''N, 12°46'54.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131923

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Oplotec, okraj silnice cca 850 m ZJZ od středu vsi
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'36.90''N, 12°49'9.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

6442d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia occidentalis: In rupibus serpentinicis Schwarzholz et Steinhügel dictis inter vicos Drahotín et Poběžovice
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'55.53''N, 12°46'28.14''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1960-11-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841739; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113744

6443a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mířkov, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'23.70''N, 12°52'41.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131921

6443b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podražnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207771

6443c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'3.34''N, 12°51'53.14''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637701

6443d

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 260. Horšovský Týn: stráň za ÚNZ
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 767. Horšovský Týn: podél cesty 1 km SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218108

6444a

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 314. Štíchov: lesní okraje a svahy úvozů polní cesty 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Štíchov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209393

6444b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: horizontál skládky Holýšov / okres Domažlice /
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'33.97''N, 13°6'9.48''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-10-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202125

6444c

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212727

6444d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647707

6445a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /2850/ u rybníků u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661562

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zemětice: pole, polní cesta a suchý trávník 1,6 km SSV od obce severně od osady Chalupy
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909457

6445b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /531/ Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649838

6445d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lužany (u Přeštic), silnice na Klatovy, cca 1,2 m JJZ od železničního nádraží v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.50''N, 13°18'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10931; evidenční číslo PR 839293; spolu se S. salina
ID: 9962498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6446a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /712/ U obce Kucíny
nejbližší obec: Kucíny u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'31.00''N, 13°22'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651815

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /532/ Dolce
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649927

6446b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 150. Libákovice: mezi kótou 584 (Kožich) a kaplí sv. Anny S od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225993

6446d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646648

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646075

6447a

původní jméno: Spergularia rubra
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

6447c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226701

6448b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917790

6449a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 242) Bezděkov pod Třemšínem, obec
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901322

6449b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902079

6449c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1048) Bělčice, vrch Špalková hora S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.90''N, 13°52'45.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 274) Koupě, při polní cestě mezi obcí a železniční zasstávkou Slavětín, SZ obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902461

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záhrobí, mez 250m JJZ kapličky v obci
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°51'2.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062632

6449d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 283) Drahenice, písník na okraji lesa ca 0,5 km Z osady Račany
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.84''N, 13°56'42.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902664

6450a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 310) Chraštičky, Touškovský les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903326

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kletice (Příbram, E of Starosedlský Hrádek), N margin of the village
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°2'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1986-08-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

6450b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 840) Pečice, okraje lesa, louka a úhor ca 1 km J obce u osady Drahešín
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'24.21''N, 14°6'20.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914394

6450c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518965

6450d

původní jméno: Scleranthus perennis
lokalita: Bohemia australis, (distr. Písek) Orlík - výslunná mez nad přehradou (nad zatopenou osadou Velký Vír)
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'26.61''N, 14°9'46.21''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-08
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107173

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.54''N, 14°9'51.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107223

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 343) Šerkov, písník na okraji lesa 0,9 km JJV obce
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6451a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.1.sním.59. Příbramsko: Milešov - Deponie: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'53.00''N, 14°12'38.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056393

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 864) Zahořany, stráňky a okraje lomu ca 1 km S obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°33'24.03''N, 14°14'2.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915141

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915295

6451c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj pole asi 1,2 km ZJZ Votýřov; Povltaví, distr. Příbram
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'25.45''N, 14°10'59.34''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-18
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 30085; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113889

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 893) Zahořany, J exponované kamenité, částečně zruderalizované stráňky pod vrchem Na Brejše, 1,75 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

6452a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Počepice, okraj silnice V od Oukřtalova, cca 1,2 km J od kostela v Počepicích
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'9.10''N, 14°22'45.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131911

6452c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kojetín, okraj silnice u samoty Kolárna, cca 700 m JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.60''N, 14°21'2.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131912

6453a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) u cesty pod Mouníncem 550-600 m. Žulový útvar
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'59.97''N, 14°31'14.70''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: Václava Milnerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107280

6453b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005594

6453d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šeborův Mlýn u Borotína – lom u lesa S osady, roztroušeně.
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'49.56''N, 14°37'47.83''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-05-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 14125; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6454b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 480.Záříčí u Mladé Vožice: údolí Slupského potoka 200 m V od osady, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
nejbližší obec: Záříčí u Mladé Vožice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837825

6455a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kamberk: Na žitném poli
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'47.66''N, 14°50'27.98''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-07-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107222

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 80. Kamberk: v obci
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814981

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 506.Hrnčíře: v osadě, 440 m n. m. - Skalický (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838182

6456b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'43.43''N, 15°8'5.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887796

6456d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Arneštovice
souřadnice: 49°31'34.83''N, 15°8'6.54''E, ± 189m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 10752938

6457a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 103. Vojslavice: pískovna, paseka a borové mlází na P břehu Želivky ZJZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°13'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488078

6457b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko, Horní Rápotice: při okraji polni cesty SV obce, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'42.58''N, 15°19'19.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Hadinec; Č. Deyl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurs ČSBS; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121085

6457c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Červená Řečice, okraj silnice cca 650 m JJV od zámečku na okraji obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'16.50''N, 15°10'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962549

6457d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 190. Sedlice: 500 m Z samoty Kordovsko
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°16'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6458a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko. Silniční příkopy v M. Budíkově
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'15.57''N, 15°22'56.47''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-18
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 551470; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113704

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): les Coukov Z od části obce Malý Budíkov; les
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.24''N, 15°22'38.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-28
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 3765; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122675

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): obec Malý Budíkov, 2 km SV obce Budíkov; dvorek pana Čábery
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.84''N, 15°22'55.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-24
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 3766; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122674

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko. Lesní cesta pod vrchem Orlíkem u Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'55.30''N, 15°24'13.26''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124702

6458b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Květinov, hlavní silnice na Humpolec cca 900 m ZSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Květinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'4.90''N, 15°29'47.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

6458c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 337. Plačkov: rybníček, vlhká písčina a vlhká louka v S části obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 15°23'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494926

6458d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2788; evidenční číslo PR 668810; tisíce; revize včetně dupulikátu; revize: P.
Kúr, 2012
ID: 9962437

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mikulášov, na mezi u Kolíčku.
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'33.37''N, 15°25'8.02''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-16
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124646

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno, parkoviště u benzínové pumpy S od obce
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°25'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131945

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 381. Herálec: na ruderálních místech u nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'29.00''N, 15°28'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

6459a

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Böhmen:  Bezirk Deuschbrod [Havlíčkův Brod]. Unter Lein bei Heiligenkreutz [Svatý Kříž]
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'2.96''N, 15°34'41.06''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-07-01
nálezce:  Schwarzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 360066; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113675

původní jméno: Spergularua rubra
lokalita: Leinfeld bei Heiligenkreuz [lněné pole u Svatého Kříže]
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'0.08''N, 15°34'40.99''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-07-01
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10151183

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko,  obec Lípa, na náspu železniční trati
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.20''N, 15°32'17.68''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202154

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko - obec Lípa, u železniční trati
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.20''N, 15°32'17.68''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202141

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Humpolecko, vlhká louka vpravo od žel. trati Lípa – Radňov, nedaleko žel. stanice Lípa (západně)
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'16.10''N, 15°32'8.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 403. Lípa: nádraží, podél trati k Radňovu, vlhké stružky u trati
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°32'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496725

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Havlíčkův Brod, JZ část města u výpadovky na Humpolec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.77''N, 15°33'39.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809678

6459b

původní jméno: Spergularua rubra
lokalita: Damm beim Birkewäldchen zu Bastin [Baštínov]
nejbližší obec: Baštínov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.50''N, 15°36'19.02''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-06-28
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10151182

původní jméno: Spergularua rubra
lokalita: Bastin [Baštínov]. Rand der Langer Acker
nejbližší obec: Baštínov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.50''N, 15°36'19.02''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07-09
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10151180

původní jméno: Spergularua rubra
lokalita: Bastin [Baštínov]. Ackern
nejbližší obec: Baštínov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.50''N, 15°36'19.02''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček 2015: Spergularia rubra
ID: 10151181

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6459c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: pole 300 m Z od kostela v obci. S. m. 530 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'12.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-18
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559452; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113341

6459d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy), rybník zvaný Machoťák na SZ okraji obce, cca 400 m SSZ od kostela v obci; obnažené dno rybníka
v rekonstrukci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-13
nálezce: Kamila Juřičková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36423, MJ 36435; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122664

6460a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980129

6460b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Nové Dvory (5 km VVJ od Přibyslavi) - paseka nad Losenickým potokem asi 700 m ZZS od obce. S. m. ca 510
m
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543355; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113514

6460c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 38. Horní Věžnice: meze pod lesem 0,5 km JV od obce, 460-470 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horni Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'44.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6460d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980962

6461a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: polní cesta u Bambouchu 1 km SV obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.00''N, 15°51'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561790; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113544

6461b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Žďár nad Sázavou: bare bottom of the Siglovec fishpond
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.20''N, 15°58'28.40''E, ± 5m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124897

6461c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Nové Veselí (distr. Žďár nad Sázavou), obnažené dno rybníčka asi 400 m VJV od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'2.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571220; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113549

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Žďár: in vallo viae ad piscinam "Matějovský" (versus pagum Budeč). S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'3.00''N, 15°53'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295560; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6461d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Žďár nad Sázavou, JV okraj města, okraj silnice na Vatín u benzínové pumpy
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.20''N, 15°57'23.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131944

6462a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., lem cesty asi 400 m východně od Radňovic nedaleko nového Města na Moravě. S. m. 620 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-16
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550623; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113407

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Slavkovice: fishpond in the village center
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.00''N, 16°1'48.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-27
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124899

6462b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravia occident. Nové Město na Moravě: locis glareosis arenosis siccisque in cacumine collis Tři kříže
(Kalvárie) prope oppid. Nové Město na Moravě. S. m. cca 670 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°5'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460910; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113501

6462c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nové Město na Moravě, kamenolom, 1,5 km J města; v kamenolomu
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'53.47''N, 16°4'33.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ
ID: 10122651

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 132. Nové Město na Moravě: v kamenolomu, 1,5 km J města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'59.00''N, 16°4'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9380073

6462d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412380

6463a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem: Lísek: okraj cesty u lesa Pletenice. S. m. ca 690 m
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.00''N, 16°12'11.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-18
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526108; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113334

6463b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Nedvědická vrchovina, mezi obcemi Korouhev [recte: Korouhvice] a Chlum. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Korouhvice-Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.00''N, 16°18'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-09
nálezce: Z. Šeda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460685; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6463c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rodkov (3 km JZ od Bystřice nad Pernštejnem): u můstku přes potok, cca 1 km VSV od velkostatku v Z části obce; okraje
silnice u můstku přes potok
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.00''N, 16°14'3.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 38430; rev. P. Kúr 2015; souřadnice uvedeny jen na přepisu schedy
ID: 10122680

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bystřice pod Pernštejnem, ad viam pr. vicum Domanínek, loco arenoso
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.20''N, 16°14'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124598

6463d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Pivonice, polní cesta odbočující z cesty na obec Štěpánov n. S. asi 1 km JV
od obce. S. m. ca 581 m
nejbližší obec: Pivonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.00''N, 16°19'38.00''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-05
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507093; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113324

6464a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Horní les - paseka. S. m. 774 m
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'29.00''N, 16°20'29.00''E
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501607; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

6464b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava. Na suchopárech u Olešnice [Olešnice na Moravě]
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.70''N, 16°25'18.99''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841741; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113796

6464c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. - 0,5 km SZ k. 408 u silnice v údolí řeky Hodonínky, 1,125 km S
Čepičkova vrchu, jasanové olšiny. S. m. 400 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.00''N, 16°21'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-25
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539120; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113510

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Štěpánov n. Svr. 100 m VJV k. 380 na mezi u silnice ze Štěpánova do Hodonína, 1,4
km SSZ od Čepičkova vrchu k. 654 m. S. m. 380 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'6.00''N, 16°21'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-21
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539138; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113511

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6752391

6465a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: EVL Nad kapličkou
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'38.67''N, 16°31'10.09''E, ± 141m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623351 Nad kapličkou. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862283

6465c

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Lettowitz [= Letovice]
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'50.00''N, 16°34'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76643; ident. history: orig. Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113458

6465d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: MORAVA: Pamětice u Boskovic, lom jižně od silnice 800 m JZ obce, 480 m n.m.
nejbližší obec: Pamětice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'39.15''N, 16°38'3.20''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1979-06-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124588

6466b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Blansko, Úsobrno, ChÚ Durana, ca 1.5 km VJV obce
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'17.00''N, 16°46'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124578

6466c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: ruderalizovaná místa pod Z svahem Příhonu 4,5 km SV od Boskovic. S. m. ca 400
m
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544361; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice. Na nové lesní cestě na hřebeni východně obce Vážany (asi 6 km severně od Boskovic)
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'41.00''N, 16°41'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462034; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113537

6466d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov, příkop u silnice na kótě Skalky
nejbližší obec: Benešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'6.67''N, 16°47'23.51''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124581

6467c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká republika, Okres: Prostějov Lipová - polní cesta od silnice k PR L. upolínové louky Z od obce
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.93''N, 16°50'29.04''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125585

6468a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr.Olomouc, obec Střížov 2 km J od Náměště na Hané, pole s cukrovkou, 500 m SZ od obce. S. m. ca 270
m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'56.00''N, 17°3'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-06-07
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485483; Arenaria serpyllifolia separated as BRNU 635192; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113336

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Distr. Olomouc, obec Ludéřov, 3 km J od Náměště na Hané, úhor u stohu, 700 m SZ od obce. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'55.00''N, 17°2'38.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485366; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6468b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze lit.údaj Bednář 1985
ID: 8086595

6469b

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Moravia. Schanzen in Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 19587; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; ident. history: orig. Spergularia
campestris; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113445

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc: Břeh Moravy "Akademické" u Novosad
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.02''N, 17°16'5.26''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 416866; ex herb. F. Čouka; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113330

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc. Na rumišti
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 416867; ex herb. F. Čouka; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113329

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc  - Holice,  ad locum íncultum íuxta viam quae secundum rivulum Hamerský  potok fert, 212 m s. m., ln parte
occidentale suburbii
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.97''N, 17°17'52.47''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Schanzen in Olmütz [hradby v Olomouci]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.17''N, 17°15'20.83''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1761/29; rev. F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2014:
Spergularia rubra
ID: 10207361

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Wege in Olmütz. (Engelstraße) [Olomouc, ?Andělská ulice]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.35''N, 17°15'34.07''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1719/29; rev. F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2014: Spergularia
rubra
ID: 10207372

6469c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hablov (distr. Prostějov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 32,5-33,0 km, středový pás
nejbližší obec: Hablov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'59.62''N, 17°10'27.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-08-09
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10 ex. ex.; původní čtverec: 6469cac
ID: 10155588

6469d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olmütz: Feldwege b. Grebau [? Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.21''N, 17°18'30.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 26804
ID: 10125595

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Grygov, okr. Olomouc; pole kukuřice V přes trať od lesa "Království".
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'49.98''N, 17°19'22.86''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6470b

původní jméno: Spergularia rubra (L.) J. Presl et C. Presl
lokalita: Daskabát, okraj vozovky a přilehlý příkop parkoviště čeprací stanice Shell
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'48.80''N, 17°27'44.40''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844515
ID: 10131669

původní jméno: Spergularia salina J. Presl et C. Presl
lokalita: Daskabát, rychlostní silnice R35, směr Ostrava, čerpací stanice Shell, krajnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'50.50''N, 17°27'40.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844518; početnost: 20–50
ID: 10131670

6470d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643295

6471a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří, při polní cestě u Bohuslávek. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'20.00''N, 17°34'4.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198813; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113551

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Lipník - Bohuslávka, na úhoru sev obce pod lesem
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.32''N, 17°34'10.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Lipník - Bohuslávky, na úhoru sev. obce pod lesem
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.92''N, 17°34'8.52''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125620

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Újezd (distr. Přerov): silnice z D. Újezdu do Bohuslávek, krajnice
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.68''N, 17°32'54.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5 ex., přesněji zde: 49°33'2.685"N, 17°32'54.263"E; původní čtverec: 6471adc; původní
souřadnice (49°33′1.604″N, 17°32′52.435″E) nahrazeny podle této poznámky přesnějšími (pozn. M. Ducháček)
ID: 10155583

6471b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Uhřínov, in valle Uhřínovský potok ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Uhřínov, okres Přerov
souřadnice: 49°35'19.18''N, 17°39'53.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12234
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121114

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Uhřínov, in Valle rivum Uhřínovský ad 430 m s.m.
nejbližší obec: Uhřínov, okres Přerov
souřadnice: 49°35'22.96''N, 17°39'40.88''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202075

6472a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Felder bei Hrabuvka; MW. [= Mährisch Weißkirchen]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°41'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76640; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 153. Spergularia rubra; 2
sheets (see BRNU 150373); ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011:
Spergularia rubra;
ID: 10113471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Felder bei Hrabuvka [Hrabůvka]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.60''N, 17°41'19.60''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 479628, PR 841037; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petra, Mähr.
* Weißkirchen; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113685

6472c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mähr. Weißkirchen: Felder b. Teplitz [Hranice na Moravě: pole u Teplic nad Bečvou]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.87''N, 17°44'21.09''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841711; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113873

6473a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 164. Polom: ruderály a křoviny severně od nádražní budovy, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°51'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599692

6474c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Veřovické vrchy: Zašová, j. svahy Trojačky (710), lesní podhřebenová cesta (žlutá značka), 680 m n. m.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'20.72''N, 18°2'38.33''E, ± 3000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202083

6474d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 632. Frenštát pod Radhoštěm: okolí chaty na Velkém Javorníku, 915 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'27.00''N, 18°9'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6475b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opp. Frenštát p. R.: pag. Kunčice, rez. Skalka in monte Ondřejník, 900m
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.51''N, 18°18'45.31''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-27
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124580

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Černý Klínek, severní svah na lesní cestě - 1050 m s.m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'0.10''N, 18°17'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-07
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25817
ID: 10124795

6475c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice pod Jav., in clivo montis Kyčera, in silva caedua ad 700 m
s. m.
nejbližší obec: Pindula, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'20.62''N, 18°10'31.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12928
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121113

6475d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. 1) Friedek, Sept. 1907. 2) Ober Čeladná: vereinzelt. Sept. 1924
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.00''N, 18°19'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 36160; ex herb. J. Hruby; 2 gatherings on one sheet; distr. phytogeogr. 84a Beskydské
podhůří; coordinates given for locality 2; ident. history: orig. Spergularia rubra; Dvořák F. 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr
2011: Spergularia rubra;
ID: 10113550

6476a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Frýdlant n. Ostr.: na slínovité polní cestě na severových. úpatí Ondřejníka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'45.67''N, 18°20'14.66''E, ± 1800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3428
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121119

6476b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostravice - Lysá hora (1328 m): hřeben Malchoru (1213 m), 1,3 km SSZ od vrcholu L.H., Moravskoslezské Beskydy - 1100 m
s.m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.96''N, 18°26'55.66''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-25
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25815
ID: 10124793

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Krásná, údolí Mohelnice, lesní cesta na pravém břehu
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.41''N, 18°28'44.50''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202082

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Obcas prejizdeny okraj kamenite cesty u Ivanceny
souřadnice: 49°34'5.00''N, 18°26'20.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594952

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stredni pas lesni cesty pod Lysou horou.
souřadnice: 49°33'10.00''N, 18°26'45.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okraj nezpevnene lesni cesty, obcas prejizdeny, zamokreny.
souřadnice: 49°33'45.00''N, 18°26'10.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594846

6476c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostravice: Smrk, S obvod, Barabská cesta, roztroušeně
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'49.07''N, 18°22'11.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-11-19
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 20360
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121107

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kamenita prejizdena plocha na ceste k chate Hubertka.
souřadnice: 49°30'40.00''N, 18°23'45.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596093

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zridka pouzivane parkoviste v miste, kde zluta tur.znacka odbocuje od cesty lemujici masiv Smrku.
souřadnice: 49°30'5.00''N, 18°24'10.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595769

6476d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Hamry, vodní nádrž Šance, v cípu Řečice, hojně na náplavech
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.08''N, 18°26'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-09-19
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19958
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: St. Hamry – Řečica, u lesní školky nad Dužím
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.59''N, 18°28'31.84''E, ± 3500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-26
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 9868; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200853

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostravice: údolí pot. Mazák caa od rozcestí směr osada Muchovice k prameni; osada Butořanka a Z svahy Lysé hory (směr
Lukčince) červ. zn.
datum: 1982-07-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650029

6477a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morávka, Travný, S obvod, zřídka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'16.98''N, 18°30'29.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-12
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 20015
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121108

6478a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Košařiska, podél toku Kopytné
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'22.25''N, 18°41'51.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13159
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121112

6478c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Lomná: na břehu potoku Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°42'25.61''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 682
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6541b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): křoviny a lesy v bývalé obci
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903841

6542a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nemanice: smrkové lesy a příkopy podél silnice mezi mostem u zaniklé osady Lískovec, přes křižovatku se silnicí Nemanice
– Poběžovice a po této silnici po rozcestí ca 1,1 km JJZ od vrchu Starý Hirštejn (878) ca 2,9 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904515

6542b

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208215

6542d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chodov: při polní cestě (žlutě značená turistická cesta) směr Mlýneček, velmi nehostinná část trasy 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Chodov
nadmořská výška: 580-530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902461

6543a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5981; evidenční číslo PR 719492; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6543b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice. Hojně na polích ssz. koty 489 m sz. Chrastavic
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'45.20''N, 12°56'46.93''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107264

6543c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice. Úhor v lomu při silničce u Hořákovic jjv. Hrádku u Újezda.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'39.84''N, 12°51'24.18''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107265

6543d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, V část
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'58.60''N, 12°57'0.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 5983; evidenční číslo PR 719494; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962463

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice: U cesty na Habeši v Domažlicích na polích na Veselé hoře
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.39''N, 12°55'42.49''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107263

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice, okraj pole při cestě mezi domažl. zastávkou a lesíkem "na vodovodě".
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'3.85''N, 12°55'24.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

6544b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907854

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907936

6544c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kdyně: převážně jehličnatá kultura jihozápadně pod kótou Kravař (690 m) 2,1 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899338

6544d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice. Na okraji vozové cesty mezi Mezholezy a Luhem.
nejbližší obec: Mezholezy (dříve okres Domažlice), okres Domažlice
souřadnice: 49°24'45.54''N, 13°6'40.46''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107266

6545a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chuděnice - Šepadský rybník
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'2.82''N, 13°10'49.37''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-10
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chuděnice [Chudenice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.57''N, 13°10'32.61''E, ± 4000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1895-08
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841075; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113707

6545b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Švihov u Klatov: na cestě v ulici
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'53.45''N, 13°17'1.69''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841186; s. coll., podle přírůstkového čísla je to herbář Františka Hrobaře;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113862

6545c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Západní Čechy, 6. Tupadly: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263216

6546a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /452/ Kaliště: pastvina na samém okraji u Koubovy skály
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°20'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649058

6546b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /147/ U obci Radkovice u Měčína,
nejbližší obec: Radkovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°26'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646969

6546d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644316

6547b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plzeň-jih, Maňovický rybník u Nepomuku. Periodicky zaplavovaný okraj rybníku. 900 m SZ od kóty 549 Ve Vrchu.
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.18''N, 13°36'35.55''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-13
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Škrábek Josef, 13.6.2010
ID: 10124782

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228632

6547d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nepomuk: štěrkovitá hráz Kovčínského rybníka
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.00''N, 13°37'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1914-09-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626619; distr. phytogeogr. 36a Blatensko; ident. history: F. Maloch: Spergularia rubra;
P. Kúr 2010: !;
ID: 10113451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 366. Nekvasovy: les Vráž 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230191

6548d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunný jižní okraj borového lesa 50 m S od silnice směr Kadov 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.40''N, 13°47'43.30''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017197

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Blatná: apud viam prope pag. Vrbno, 450 m
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'14.26''N, 13°48'30.33''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107192

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In stagno ad septentriones versus a vico Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'25.95''N, 13°46'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841085; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113749

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: V. Pálenec, Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.04''N, 13°48'53.70''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841731; nečitelná zkratka sběratele; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia
rubra f. longipes; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr.Strakonice, okraj lesa u rybníka  Kaprov u Tchořovic.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.65''N, 13°49'19.95''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124649

6549b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: districtus Blatná: ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.68''N, 13°57'16.09''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 259388; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113663

6549c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Blatná: areál rybích sádek v jižní části města, proti zámku. S. m. 435 m; na hrázce
sádky
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618492; distr. phytogeogr. 36a Blatensko; ident. history: K. Šumberová: Spergularia
rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113517

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in declivibus meridionalibus inter vicos Paštiky et Bezdědovice
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.91''N, 13°53'37.95''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841089; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113725

6549d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: vyschlé řečiště říčky Lomnice v obci Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.23''N, 13°55'50.32''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570974; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6550a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nerestce, hlavní silnice Praha – Strakonice u křižovatky V od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'54.20''N, 14°4'23.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10924; evidenční číslo PR 839286; spolu se S. salina
ID: 9962491

6550c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: c0155_222316_117_M2.2
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.43''N, 14°2'47.08''E, ± 75m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4226198

6552a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zbislav, okraj hlavní silnice Z od samoty U Hrůzů ZSZ od obce
nejbližší obec: Zbislav, okres Písek
souřadnice: 49°29'39.50''N, 14°21'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131913

6552c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Milevsko, jižní okraj městečka, ulice Čs. legií, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.00''N, 14°21'31.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131915

6552d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Božejovice – cesta při J okraji lesa J nádraží, hojně
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'39.00''N, 14°29'42.54''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 15717; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 533.Podboří u Opařan: les na SZ svazích vrchu Chlum (kóta 540) nad údolím říčky Smutná, 450-500 m n. m. - Grulich (42b;
6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838675

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: les na SZ svazích vrchu Chlum (kóta 540) nad údolím říčky Smutná
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487791

6553a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: při cestě JJZ samoty U Petráně
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'14.19''N, 14°32'4.40''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487787

6553b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 Z od obce, sjezd z dálnice od Prahy směrem na Řevnov
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'25.40''N, 14°39'32.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11473; evidenční číslo PR 839236; spolu se S. salina
ID: 9962513

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borotín: okraj pole u lesa Z rybníka Babinec JV obce, ca 490 m n.m., hojně.
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'44.93''N, 14°37'40.20''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-22
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124642

6553d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tábor: Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice na plošině S kóty 498
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'12.29''N, 14°38'12.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

6554a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 575.Chotoviny: polní cesta z obce k železniční stanici, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
nejbližší obec: Chotoviny
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839023

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839920

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 601.Vrážná u Chotovin: písník v lese,,Za hůrkami" 600 m JV od osady, 500 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
nejbližší obec: Vrážná
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840371

6554c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čelkovice u Tábora – trávník u lesa na kótě Babí hora JV obce, hojně.
nejbližší obec: Tábor-Čelkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'0.43''N, 14°40'19.88''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-05-08
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 13623; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113882

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 634.Tábor: intravilán u nádraží, 440 m n. m. - Pyšek (42b; 6554c).
nejbližší obec: Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840914

6555c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 50. Lejčkov: pole J od Židova kopce
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

6556a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.62''N, 15°4'5.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889360

6556b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polí cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'48.43''N, 15°7'29.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889452

6556d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.52''N, 15°5'26.44''E, ± 350m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889755

6557c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ulice Josefa Vlasáka v Pelhřimově - mezi dlažebními kostkami na chodníku
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'52.46''N, 15°13'17.06''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-31
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107168

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pelhřimov - Skrýšov, pascua
nejbližší obec: Skrýšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.43''N, 15°14'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-31
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

6557d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Rumiště u cesty z Kamenicka do Bránišova (asi 650 m n. m.)
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'13.36''N, 15°19'3.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107255

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olešná, okraj silnice na Pelhřimov, cca 950 m ZJZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'28.30''N, 15°15'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131927

6558a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499810

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499270

6558b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 67. Větrný Jeníkov: osada Struhovec, 1,5 km J od obce, 620 m n. m., 4. 7. 2005 K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 548. Větrný Jeníkov: v obci při silnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501277

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 552. Větrní Jeníkov: polní cesta a lněné pole 200-800 m V obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°29'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501488

6558c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): na okraji lesa na V úpatí kóty Za kopcem - 696 m, 1,5 km SV od obce; pískovna
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.39''N, 15°24'27.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20392; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122677

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 83. Vyskytná: synantropní stanoviště v obci, 616 m n. m., 49° 25' 48'' N, 15° 21' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417052

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

6559a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru od Brna, výjezd z dálnice na Petrovice, okraj silnice
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2798; evidenční číslo PR 668820; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962447

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pávov (5 km S od Jihlavy), od vrcholu kóty Vysoký kámen - 661 m, JV směrem k Pávovu, 6 km S od Jihlavy; kolem lesní cesty
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.01''N, 15°34'15.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12736; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122670

6559b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417820

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 114. Červený Kříž: příkopy silnice S od obce, 515 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417871

6559c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hybrálec: polní cesta 2,3 km SSZ od kapličky v obci. S. m. 530 m
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'43.00''N, 15°32'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559200; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113340

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava, S od Jihlavy, mezi Jihlavou a obcí Zborná
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.61''N, 15°34'23.88''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-06
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125582

6559d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, mokřina u cesty k Prostřednímu rybníku paralelně s dálnicí cca 600 m J/JJZ od kapličky v Měšíně
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'54.00''N, 15°39'16.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2785; evidenční číslo PR 668807; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962434

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jihlava – Helenín, okolí cesty k Helenínské skále podél zahrádek, cca 2,2–2,5 km VJV od železniční stanice Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2786; evidenční číslo PR 668808; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962435

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, dálnice D1 cca 1,0 km JJV od kapličky v obci, ruderální plocha přiléhající S k dálnici
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, okraj pole JZ od dálnice D1, cca 1,1 km J od kapličky v Měšíně
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962577

6560a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 200. Ždírec u Polné: v obci, 520 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Ždírec u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420076

6560c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, distr. Jihlava: pole u lesa po pravé straně silnice 1 km severně od obce Rybné. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'58.00''N, 15°44'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462813; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113417

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kozlov (8 km VSV od Jihlavy): asi 1200 m JZ od obce; paseka v lese (smrk, borovice)
nejbližší obec: Kozlov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°41'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-11
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 9425; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122672

6560d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Řehořov, na výkopech při dálnici u hájenky. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Řehořov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°48'24.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465229; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

6561a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rudolec, okraj silnice na Bohdalov 1,1 km V od zámečku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'42.40''N, 15°50'49.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10708; evidenční číslo PR 838998; rozsáhlé porosty
ID: 9962480

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Bohdalov: sandy path in the village
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.20''N, 15°52'26.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124866

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 232. Rudolec: okolí lesní cesty vedoucí smrčinou mezi rybníky Olšinský a Pařezný 0,6-1,0 km VJV od VSV okraje obce, 590 m
n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°50'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420844

6561b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Radostín nad Oslavou, okraj silnice na Ostrov nad Oslavou, cca 1,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.80''N, 15°58'49.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131943

6561c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Bítešská vrchovina, Měřín, asi 100 m západně od rybníka u kříže V blatinách, okraj vykácené lesní cesty. S.
m. ca 550 m
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'37.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477160; 6 sheets (BRNU 477159, 477160, 477169 through 477172); distr. phytogeogr.
67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113372

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Bítešská vrchovina, Měřín, okraj vykácené lesní cesty asi 100 m západně od rybníka u kříže V blatinách. S. m.
ca 550 m
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'37.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477159; 6 sheets (BRNU 477159, 477160, 477169 through 477172); distr. phytogeogr.
67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113373

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Bítešská vrchovina, Měřín, V blatinách, lesní vykácená cesta asi 100 m Z od rybníka u kříže. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'37.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477172; 6 sheets (BRNU 477159, 477160, 477169 through 477172); distr. phytogeogr.
67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113374

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jihlava, Černá: field path 1.7 km NW of the village
nejbližší obec: Černá, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'0.90''N, 15°50'41.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-01
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124869

6561d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava. Vel. Meziříčí. In limitibus agrorum ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°57'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205717; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113472

6562a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M: paseka u Vel. Sklenského rybníku 600 m
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.88''N, 16°3'16.39''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107272

6562b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kaňovec, Bobrová
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'8.08''N, 16°7'13.93''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107273

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: rybník Babka. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'1.00''N, 16°8'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213861; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; M. Smejkal: semina: 0,41 x
0,34 mm, palisty vytrvalé; ident. history: orig. Spergularia echinosperma; M. Smejkal 1955-03-24: Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113326

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: obecní les nad Bobrovou na pasece. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'32.00''N, 16°7'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 38618; 2 sheets (see BRNU 038618-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

6562c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na okraji silnice v trávníku v obci Sklené n. Osl. u Křižanova
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'18.00''N, 16°3'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 527896; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; M. Ducháček 2007: !; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113415

6562d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Moravia: Pikarec, na j. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'33.00''N, 16°8'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492684; ident. history: orig. Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: Spergularia rubra;
ID: 10113498

6563a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Bystřice nad Pernšt., asi 1,5 km Z obce Rožná směrem na Dolní Rožínku,
obnažená písčitá místa. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°13'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495675; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113387

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rožna (Bz. Neustadt) [Rožná, okres Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.48''N, 16°14'29.45''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 26808
ID: 10125596

6563b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: u druhého lomu v údolí Žlebského potoka asi 400 m SZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.00''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 531643; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113516

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Věžná, hadcový lom, u louží (vyschlí), Ždár n. Sázavou, JM
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.92''N, 16°16'10.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-23
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Němec Bohdan, 23.7.1980;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124735

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 84. Smrček: okraj pole 0,6-0,7 km V obce
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351541

6563c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651927

6563d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klínek
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'42.16''N, 16°19'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6377318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na Kraví hoře
nejbližší obec: Moravecké Pavlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.35''N, 16°15'42.26''E, ± 1413m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6427156

6564a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na hřišti v Nedvědicích (Morava)
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'20.00''N, 16°20'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 497276; 2 sheets (see BRNU 497277); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří
Vysočiny; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113414

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Tišnov: Bořinov [Bořínov] za Nedvědicí
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.43''N, 16°20'39.41''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 108225; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113863

6564b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhota u Lysic - Nosky
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'19.75''N, 16°28'33.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp jaroslav. Zápisy z terénní pochůzky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7302838

6565b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole u silnice z Doubravice nad Svitavou do Újezda u Boskovic 1,2 km JJZ od obce Újezd u
Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'10.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565255; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; M. Ducháček 2007: !; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava, okolí Boskovic, písčina u Obory
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'11.52''N, 16°36'19.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-21
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124634

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boskovice,cca2km Z odkostela,vrch Habří,u cvičiště psů,sešlap.cesta
souřadnice: 49°29'41.00''N, 16°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-07-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380494

6566a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boskovice, western. městečko
souřadnice: 49°29'40.60''N, 16°41'7.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381088

6566b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Buková, paseka v kulturním smrkovém lese, asi 2 km JZ od obce. S.
m. ca 690 m
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 16°48'34.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506030; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113555

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Buková, louka po melioraci, Z od silnice z Protivanova do Bukové, asi
1,2 km J od obce. S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°49'41.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505703; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravský kras - údolí Luhy
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'2.03''N, 16°45'16.88''E, ± 4000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124596

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, Distr. Boskovice: Protivanov, louka po melioraci, asi 200 m Z od silnice z obce do Bukové
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'42.91''N, 16°49'46.73''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125592

6566c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'54.20''N, 16°44'19.61''E, ± 5000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124620

6569c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hornomoravský úval. Tovačov. pískovna na Skašovickém rybníku JV od obce.
datum: 1987-10-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653018

6569d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 6. Tovačov: oblast jezer po těžbě štěrkopísku ("Donbas") JV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010172

6570a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

6570c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010343

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7. Troubky nad Bečvou: jezero po těžbě štěrkopísku JZ od obce,
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'15.81''N, 17°19'55.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010216

6571d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Dřevohostice, ad marginem arvi septentrionali pagos ad 320 m s.m.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'31.69''N, 17°35'46.44''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-09-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202074

6572c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Bystřice pod Hostýnem: 1 km S od obce; pole
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'35.00''N, 17°40'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609834; ident. history: Z. Otýpková: Spergularia rubra;
ID: 10113469

6573b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Valaš. Meziříčí - Bynina, na poli u Drinopolu a u cesty
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'47.29''N, 17°58'28.24''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

6573d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Val. Meziříčí, Jarcová v blízkosti skal
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.00''N, 17°57'53.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293383; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113493

6574a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Zašová: 400 m SZZ od železniční zastávky Střítež nad Bečvou
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'0.00''N, 18°3'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-12
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618037; ident. history: Z. Otýpková: Spergularia rubra;
ID: 10113466

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krhová-Hrachovec, 0,8 km SV od železn. zastávky Hrachovec
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'53.00''N, 18°0'43.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567446; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113465

6574b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Řečiště Bečvy u Rožnova, četně
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'36.39''N, 18°8'20.30''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1886-07-16
nálezce: Jan Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841705; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113843

6574c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín-Bystřička, přehrada, na břehu
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.07''N, 18°1'52.92''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín - Bystřička - přehrada, na břehu
nejbližší obec: Velká Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.59''N, 18°1'49.35''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125598

6575a

původní jméno: Sagina bryoides
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.15''N, 18°13'21.05''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-08
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202077

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Radhošť (1129 m), bučina a sjezdovka Z od vrcholu, směr Velká Polana
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 1020-480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780465

6575b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice,  Pustevny, pastviny hřebene Radhoště, v okolí kaple
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'24.93''N, 18°15'38.95''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202081

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pustevny - Radhošť, odlesněný hřeben a okraje lesa, 0-3,5 km VSV od Pusteven
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 1010-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780401

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čertův mlýn - Magurka (1066)
datum: 1978-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

6575c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'37.75''N, 18°14'6.18''E, ± 476m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-18
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10977961

6575d

původní jméno: –
lokalita: Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.83''N, 18°17'11.43''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841052; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113702

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Rožnov, Horní Bečva, l. břeh Bečvy nad Zavadilkou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.01''N, 18°18'2.26''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124625

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava: Rožnov - Horní Bečva, l. břeh Bečvy nad Zavadilkou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.44''N, 18°15'59.70''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125621

6576a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plocha parkoviste, 500m pred Klinskou chatou.
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°22'20.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
projekt: ČNFD
ID: 2596246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

6576b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Hamry, štěrkovité náplavy v ústí Ostravice do polovpuštěné přehrady Šance
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.30''N, 18°26'27.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-26
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121105

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Hamry, vrchol Těšinočky, JZ strana mezi mlazinou buků a smrků, po obou stranách kamenité lesní cesty, hojně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'36.88''N, 18°26'42.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-16
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18222
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra (L.) J. et C. Presl
ID: 10121110

6577a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306787

6642b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká Kubice: okraj modře značené turistické cesty směrem od České studánky po vrchol Čerchova – trasa po Hanově
stezce 4 km SZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897559

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Cesta podél Teplé Bystřice, pod "Močály".
souřadnice: 49°22'44.00''N, 12°49'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1544603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

6643a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice: Písčitý úhor v lomu u cesty jjv. Staré Pasečnice
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'15.58''N, 12°54'11.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107286

6643b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Domažlice: Mýtina v borosmrkovém lese jv. Mlýnečku
nejbližší obec: Mlýneček, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'18.24''N, 12°57'23.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107285

6644a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Kdýně [= Kdyně]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'27.70''N, 13°2'23.47''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841737; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113799

6644c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Liščí: okraje lesa 0,8 km V–VJV od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900587

6644d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

6645c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dubová Lhota: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906388

6646b

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Nová Plánice: výslunný okraj les. cesty pod smrk. lesem 150 m SV od o.
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.07''N, 13°27'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-08
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Matějková Ivona, 8.7.1995;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124742

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Habartice, okr. Klatovy: Jelení vrch JV od obce, na cestě jdoucí jižním směrem od kóty 650.
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.77''N, 13°25'33.57''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-29
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Čížek Karel, 29.7.1968; Spergularia
rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124732

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957680

6646c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /137/ Střítež u Malonic: pole S od obce. (čtverec sít.map.6646c)
nejbližší obec: Střítež u Malonic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.00''N, 13°22'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1979
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.10
ID: 7958504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

6646d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Klatovy, Zavlekov: lawn in the village
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.50''N, 13°29'36.20''E, ± 5m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-06-10
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124907

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /233/ Nová Hospoda u Skrančic: parkoviště 0,5km V od křížovatky silnice č.22 a silnice do Plánice. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Nová Hospoda u Skran, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'52.00''N, 13°28'38.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1990
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.10
ID: 7958627

6647a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /140/ Zborovy u Plánice: pole parcela č.325. (čtverec sít.map.6647a)
nejbližší obec: Zborovy u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.00''N, 13°30'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988-05-14
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.10
ID: 7958510

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001555

6647b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pačejov - okraj Praseckého lesa
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.41''N, 13°38'29.64''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pačejov: výslunný JZ okraj Praseckého lesa 250 m V od Pačejova-Nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518960

6648b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis [non orientalis !], distr. Horažďovice: in graminosis prope vicum Komušín
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'42.00''N, 13°45'49.18''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982-06-25
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841109; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113726

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Velká Kuš prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.57''N, 13°48'1.13''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-13
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841650; P. Kúr 2012: Spergularia rubra
ID: 10113665

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovicko:  Slatina – písečná pole při silnici Svératice – Málkov [Svéradice – Lnářský Málkov]
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'0.34''N, 13°45'32.43''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 568829; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113855

6648c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovice - okraj rybníka JV Boru
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'28.65''N, 13°42'29.63''E, ± 5000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-05-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Babín: písčité jižní okraje lesa "Babínský Háj" (kóta 473,7) 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.00''N, 13°44'41.90''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518698

6648d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunné trávníky při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.70''N, 13°46'33.30''E
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017212

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovicko - Sedlo
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'3.51''N, 13°48'15.68''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124699

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovicko - Střelské Hoštice pastviny S obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.37''N, 13°45'26.32''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1957-09-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124707

6649a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: již. Čechy. Blatná: polní mez u Starého rybníka [u obce Lažánky?]
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'39.22''N, 13°50'40.71''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 552211; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa et f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

6649b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: obnažené dno písčité rybníka Starka u obce Škvořetice
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.65''N, 13°57'9.68''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570971; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. glaberrima; P. Kúr
2013: Spergularia rubra
ID: 10113802

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Strakonice, Rojice: road margin near the village
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'33.50''N, 13°57'8.90''E, ± 5m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-22
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124892

6649c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chrášťovice, silnice na Třebohostice, cca 1,1 km ZJZ od kostela obci, okraj silnice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'50.50''N, 13°52'52.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10932; evidenční číslo PR 839294
ID: 9962499

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam 0,5 km situ merid. a pago Chrašťovice, copiose.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'31.41''N, 13°53'58.96''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124693

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strakonicko. Hubenov u Třebohotíc Tísovníku JJZ od osady.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.02''N, 13°52'48.42''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-07-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Strakonice, Radomyšl: road margin near the Chválovec fishpond
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.50''N, 13°53'51.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124876

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Strakonice, Radomyšl: bare bottom of the Chválovec fishpond
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.50''N, 13°53'48.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-22
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124875

6649d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rojice S od Radomyšle, silnice u křižovatky na J okraji obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.60''N, 13°56'41.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10531; evidenční číslo PR 838785
ID: 9962469

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam situ sep.-sep.-orient. a vico Rohozná, copiosissime.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.90''N, 13°58'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124668

6650b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písecko, v žulovém lomu na p. břehu potoku Lande 2 km před ústím do říčky Lomnice
nejbližší obec: Nová Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'57.79''N, 14°7'58.29''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-22
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

6650c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chlaponice, sjezd k obci z dálnice ze směru od Mirotic, okraj vozovky
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°20'19.20''N, 14°4'30.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10934; evidenční číslo PR 839296; spolu se S. salina
ID: 9962501

6650d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písek, sjezd ze čtyřproudé silnice do ulice Čelakovského, okraj silnice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.80''N, 14°8'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10933; evidenční číslo PR 839295; spolu se S. salina
ID: 9962500

6651c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Písek, Písek: edge of a quarry 3 km E of the town
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'0.90''N, 14°11'16.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-08-01
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124891

6651d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 69. Písecko-hlubocký hřeben: hliniště a pole SV hliniště (V silnice), 200 m SSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'10.13''N, 14°18'18.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337477

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 71. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole a louka s rybníčkem u samoty U Kurfiřta, 1 km JV Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.28''N, 14°16'8.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

6652d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Senožaty - silnice 0,3 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'25.00''N, 14°28'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-09
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420115

6653b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 375.Dražičky: náplav na levém břehu Lužnice Z od obce v místech proti ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Sádlo (41;
6653b).
souřadnice: 49°23'57.58''N, 14°35'0.73''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836078

6653c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bechyně - Lišky
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.53''N, 14°30'6.11''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124704

6654c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice  500 m S od obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'42.60''N, 14°43'11.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441101

6655c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Choustník – J okraj lesa V obce, hojně
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'35.57''N, 14°51'7.15''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 15043 ; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 790.Budislav: les u silnice 2 km VSV od obce, 490 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
nejbližší obec: Budislav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844602

6656d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českomoravská vrchovina, Kamenice nad Lipou: plošina na V straně silnice Kamenice-Pravíkov, 1,3 km SSV města
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.76''N, 15°5'7.98''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-19
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107219

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českomoravská vrchovina, Kamenice nad Lipou: pole ca 500 m ZJZ kóty 664 na J straně silnice Kamenice-Antonka
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'14.64''N, 15°5'19.10''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-11
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107220

6657a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Libkova Voda, okraj silnice na Pelhřimov, cca 1,5 km SSV od zámečku v obci
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.40''N, 15°11'56.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131929

6658a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

6658b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rounek (6 km Z od Jihlavy), hráz Hubenovské přehrady, 1,75 km JZ obce; na hrázi nádrže u cesty
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.60''N, 15°29'24.13''E, ± 80m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6743; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122676

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421829

6658c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Písečný břeh rybníka u silnice z Rychnova do H. Cerekve (asi 500 m n. m.)
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'48.59''N, 15°20'54.03''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107254

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), zv. 'Na vrších' na J-JZ svazích kóty 595 m za býv. pískovnou u silnice do D. Cerekve, 1,5 km SV
obce; meze, březové hájky, úhor a kraje lesa
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.55''N, 15°24'33.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30011, MJ 30012; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122655

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: JI: Batelov, t km ZSZ od Třeště: meze, úhor a kraje lesa zv. "Na vrších" na J-JZ svahu koty 595 m, za býv. pískovnou u silnice
do Dolní Cerekve, 1,5 km SV obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.74''N, 15°24'34.92''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

6658d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, okraj na návsi obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°29'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475507; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113461

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice, slatinná loučka u státní silnice na SZ okraji obce. S. m.
ca 540 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.00''N, 15°29'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478241; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113462

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj pole u státní silnice na sev. okraji obce Salavice. S. m. ca
540 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478402; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113463

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), u železniční zastávky v obci; stráň
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.43''N, 15°28'54.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15053; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122669

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Cerekev, pole u rašeliniště
souřadnice: 49°19'51.20''N, 15°28'7.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116079

6659b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 349. Jihlava: město, lesopark S od ZOO (Březinovy sady), ca 480-500 m n. m., 6. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424171

6659c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchá, silnice na Jihlavu cca 1,3 km S od křižovatky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.80''N, 15°34'36.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962530

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117551

6659d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Uhřínovice (10 km JJV od Jihlavy), 600 m JZ obce; polní cesta
nejbližší obec: Uhřínovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'50.00''N, 15°38'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5839; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122673

6660c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 2.(92RZ) Přímělkov: xerotermní porosty na rulových skalách nad L břehem Brtnice 50-300 m před ústím do Jihlavy, 500-700
m JV obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9365196

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 65.(90-93Z) Panská Lhota: 12,5km JV od Jihlavy. a) polokult.z části podmáč louky do r.89, b) pole se staveništ silnice v letech
1989-91, c) kult. louky od r.1991. Podél P břehu Brtnice nad i pod silnicí k obci, 500-1000m Z od zříc.hradu Rokštejn, 1,5km S obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'6.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9373600

6660d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na stráni na Bílé hoře 1,5 km SZ od obce Radošov. S. m. 650 m
nejbližší obec: Radošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°46'5.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-10
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547830; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: na nádraží v Bransouzích SZ od Třebíče. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'5.00''N, 15°45'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-22
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459649; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113426

6661a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, dálnice D1 západně od mostu silnice na Blízkov, okraj vozovky u sjezdu silnice na Blízkov
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'39.00''N, 15°53'45.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2787; evidenční číslo PR 668809; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962436

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, jihovýchodně od Měřína, při silnici Brodek - Chlumek ("V seči"). S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.00''N, 15°50'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465230; 4 sheets (BRNU 465230, 465231, 465248, 469168); distr. phytogeogr. 67
Českomoravská vrchovina; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113355

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, obec Geršov jižně od Měřína, jižní okraj obce na polní cestě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°52'56.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464378; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113365

6661b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - jetelové pole nad Kopaninami
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°55'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-05
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584889; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; ident. history: D. Mejzlíková:
Spergularia rubra;
ID: 10113453

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Závist (5 km SZ Velk. Meziříčí): cesta na J břehu Závistského rybníka. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Závist, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°58'9.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-20
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541854; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113497

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lavičky (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, směr Praha, 141,5-140,0 km, exit 141, krajnice
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'16.01''N, 15°58'18.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-30
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vtroušeně s S. salina ex.; původní čtverec: 6661bda
ID: 10155584

6661c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, obec Pavlínov jižně od Měřína, návsí. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 15°52'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464380; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Pavlínov jižně od Měřína, polní cesta od obce směrem na rybník Mladkov. S. m.
ca 550 m
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'45.00''N, 15°52'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464379; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113364

6661d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunné stráňky a okraje silnice z obce Baliny k hlavní silnici Velké Meziříčí–Třebíč
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°57'47.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 440-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818363

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj pole
nejbližší obec: Vlčatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'12.00''N, 15°56'4.00''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818290

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Oslavička, nově postavená křižovatka se silnicí z obce Rohy S Oslavičky
souřadnice: 49°19'11.30''N, 15°58'7.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012278

6662a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Velké Meziříčí, hlinitý svah nad mostem přes dálnici na severovýchodním
okraji obce (při příchodu od obce Lhotky). S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.00''N, 16°1'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495911; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113381

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Velké Meziříčí, písčitá místa na zvětralém syenitu při dálnici. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.00''N, 16°1'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495737; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113382

6662b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, okres Žďár nad Sáz., okraj rybníka Velký Chlostov Z od obce Ořechov. S. m. ca
550 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°6'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 497226; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113375

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Ořechov (nedaleko Křižanova), písčitý břeh rybníka Velký Chlostov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°6'52.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454952; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

6662d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2790; evidenční číslo PR 668812; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962439

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Osová Bítýška, silnice na Ořechov cca 1,4 km S(/SSZ) od kostela v Bítýšce
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2793; evidenční číslo PR 668815; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962442

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ořechov SZ od Osové Bítýšky, silnice na Březejc cca 850 m VJV od železniční zastávky Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 16°7'31.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2794; evidenční číslo PR 668816; revize včetne duplikátů, revizní lístek jen
na jednom dokladu; revize: P. Kúr, 2012
ID: 9962443

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Březejc: road margin near the village
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'41.30''N, 16°6'14.80''E, ± 5m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124867

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Jáchymov: margin of the highway D1
nejbližší obec: Jáchymov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'5.10''N, 16°9'12.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

6663c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Osová Bítýška, okraj silnice na Velkou Bíteš 2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'42.30''N, 16°11'20.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10707; evidenční číslo PR 838997; porosty
ID: 9962479

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Bítešská pahorkatina, břeh rybníka u obce Osová [Bítýška]. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°11'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460692; 2 sheets (See BRNU 460695); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ident. history: orig. Spergularia rubra, 1979: Spergularia rubra subsp. rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113351

6664b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Železné u Tišnova,cca1km po zelené značce od obce směr.na Hajánky
souřadnice: 49°21'34.00''N, 16°27'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1514050

6665b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 191. Hořice: J obce
nejbližší obec: Hořice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'3.70''N, 16°37'22.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117886

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6665c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: paseka pod rozhlednou na Babím lomu 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'59.00''N, 16°34'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-18
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594717; ident. history: H. Kutková: Spergularia rubra; O. Rotreklová (BRNU): !;
ID: 10113443

původní jméno: Spergularia campestris f. glabrata
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Babylon bei Lelekowitz, sonnige Felspartien am Kamme
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'46.00''N, 16°34'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 171257; ex herb. Hruby; ident. history: orig. Spergularia campestris f. glabrata; F.
Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113424

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Babí Lom u Kuříma
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'48.62''N, 16°34'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 108149; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113669

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brno: Babí – Lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'48.62''N, 16°34'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 108148; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113678

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora : moravica Region : sev. okolí Brna Na písčité planině ve sníženině  při panelové silnicí v prostoru "Zlobice" - na
"Jezerech" nad Malhostovícemí - roztroušeně. v. cca 350 m.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.72''N, 16°30'31.33''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora : moravica. region " severní okolí Brna. na písčité planině nad  "Ovčárnou "na Zlobici poblíž  vojenského objektu. v.cca
380 m
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.72''N, 16°30'31.33''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124587

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kuřim, na suchých písčitých rolích
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.46''N, 16°31'47.42''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-07
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124597

6665d

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Adamsthal bei Brünn. Schienenweg
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-09-29
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76645; ident. history: orig. Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113531

6666a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 143. Blansko: SV města - okraj fotbalového hřiště v osadě Na Oboře
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Růžička;  Švarc
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116587

6666c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravský kras: Křtiny, arboretum, na cestě
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.61''N, 16°44'29.68''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-06-15
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 303. Olomučany: JZ obce - po červeně znač.cestě k pomníku K.H. Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122104

6666d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko, Jedovnice: obnažený jižní břeh rybníka Olšovec, u kempu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.00''N, 16°45'43.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-21
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ident. history: Z. Lososová: Spergularia rubra;
ID: 10113447

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 273. Jedovnice: JV obce - les SV od rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120773

6667a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364402

6667b

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Vyškov: průhonu na lesní cestě na Ferdinandsku
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'4.87''N, 16°57'44.79''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1946-05-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 436179; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na Ferdinandsku [Březina, okres Vyškov]
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'4.87''N, 16°57'44.79''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 436181; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207364

6667c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podomí, Stříbrná - 523 m s.m.
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.89''N, 16°51'3.97''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-08
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25821
ID: 10124799

6668c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava - Vyškov. Drysice: cesta v seči nad Drysicemi
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.00''N, 17°2'44.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 315253; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113504

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vyškov: Paseka v lese nad Drysicem blíže domečku
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'23.62''N, 17°2'37.92''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-07-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 108150; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113808

6669d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 300 m od S okraje lesa Doubravy, na dobře
prosluněném svahu u cesty v lese. S. m. 275 m
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 538359; distr. phytogeogr. 20a. Bučovická pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

6670a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 111. Chropyně: ve městě, 195 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615646

6670c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011704

6671b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Východní Morava: na holé stráni u žulového lomu východ. nad Bilavskem (Bystřicko p. H.), asi 300 m n. m., půda písčitá
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'2.93''N, 17°39'7.37''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-05-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107202

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Východní Morava :  na kamenité suti v lomu u Bilavska - Chlum u Bystřice p. H. , / žula /,  asi 300 m n.m.,roztr.,
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.99''N, 17°39'10.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1951-05-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124604

6671d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Podél polní cesty vedoucí paralelně s tokem říčky Mojena (východně od
obce Přílepy). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'6.00''N, 17°38'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500402; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

6672a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hostýnské vrchy:  na pustém místě na břehu Bystřičky u Lhoty Chvalčovy,  asi 350 m n.m.,  zřídka,
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'37.68''N, 17°42'0.66''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124602

6672b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hostýnské vrchy, Čerňava, lesní mýtina
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'37.93''N, 17°46'7.36''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 17559; rev. Uwe Amarell 1999-06-01: Spergularia rubra; rev. P. Kúr
2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200865

6674c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín. Johanová [= Janová] na písčině u splavu
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'39.00''N, 18°1'15.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-06-12
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293382; herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113491

6675b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'50.28''N, 18°15'15.68''E, ± 178m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-19
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10722369

6744d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 34. Hamry: lesní porosty v okolí turist.cesty Z od rozcestí "U statečku"
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'8.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 958-1075 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 10. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, V, SV a S svahy vrchu Na výšině (kóta 1005), okolí asfaltové lesní silničky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 725-800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394838

6745a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 5. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí lesní silničky po zel.značené tur.cestě, směrem na Křížový vrch (v kontaktních
porostech letité buky i smrky, buk hojně zmlazuje, vystupující skalky)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958050

6745b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čachrov, silnice na Klatovy, cca 880 m SSZ od kostela v obci, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.30''N, 13°17'59.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10930; evidenční číslo PR 839292; spolu se S. salina
ID: 9962497

6745c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 17. Hojsova Stráž: železniční stanice
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°10'31.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384794

6746a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /236/ Malonice: pole blíže zastávky ČD. (čtverec sít.map.6746a)
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°21'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1979
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.10
ID: 7958632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

6746b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.42''N, 13°26'29.52''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1927
nálezce:  Rohlena;  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107225

6746c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390243

6746d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582881

6747a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sušice - pole sev. města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'4.87''N, 13°31'21.70''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124712

6747b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sušícko. Žichovice - na pravém břehu Otavy S od obce.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.62''N, 13°38'20.32''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Sušicko - Čepice - sejpová pole při Otavě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.44''N, 13°35'45.48''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Vaněček Josef, 1.6.1973;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124728

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Sušicko - Čepice - mokré písčiny u Otavy
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.44''N, 13°35'45.48''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Vaněček Josef, 1.6.1973;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Dvořák F., 1978; Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124719

6747c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'14.90''E
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017229

6747d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.38''N, 13°37'12.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a
Žihobců;
ID: 8518704

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rozsedly: okraje silnice u Záplatova Mlýna 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a
Žihobců;
ID: 8518703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

6748a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: písčité výslunné J úpatí borového lesíka na kótě 517 m SV od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.10''N, 13°43'46.70''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017209

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovicko: Hejná, písčitá pole na Karlovcích. Porůznu.
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.14''N, 13°40'56.82''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107247

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horažďovicko - pole Z osady Karlovce
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.42''N, 13°41'7.87''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124714

6748b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunné J okraje lesa na vrchu Divoš (kóta 537,3) ZSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'14.20''N, 13°45'14.80''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017210

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., distr. Horažďovice: mezi nádražím Střelské Hoštice a Horním Poříčím na vlhkých lukách v létě vyschlých
(dnes pastviny)
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.59''N, 13°46'45.73''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 570975; společně s Centunculus minimus; revize: F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae publicae in peripheria septentr.-occid. pagi Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°49'32.10''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124670

6748d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Makarov: Makarov, na polní cestě 0,3 km V od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.63''N, 13°48'42.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519028

6749a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: příkopy silnice 200 m JJV od okraje obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.50''N, 13°54'3.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036132

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunné J až JV okraje lesa na návrší Oupeřová (kóta 498) SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.50''N, 13°52'23.60''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036130

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: obilné pole na J úpatí Oupeřové (kóta 498) 0,3 km SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°52'22.80''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice - okraje silnice na jižním úpatí Tisovníku 1,2 km Z od obce, velmi hojně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.50''N, 13°52'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124671

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad pedem merid. silvae collis  „Oupeřová“ (cota 501,7 m) situ septentn-orient. a pago
Dražejov.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.50''N, 13°52'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124691

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice - okraj silnice l km JZ od obce.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.10''N, 13°53'11.20''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124692

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strakonice - pískovna ve východní části lesa Hůl ZJZ od města.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°52'39.55''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124667

6749b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: výslunné J okraje lesa "Borovnice" S od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.20''N, 14°0'0.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: skládka silničního posypu a škváry u rozcestí silnic nad rybníkem Rakovák 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036133

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u silnice 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.40''N, 13°55'21.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036135

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Strakonice. ln locis siccis ad marginem merid.-occid. silvae collis „Jaslov“ (cota 521,1 m) situ septentn-occid. a pago
Řepice, solo argillo-arenaceo. Copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°55'31.40''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124666

6749c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okolí Volyně: Žitné pole na západ. svahu Kalného vrchu u vsi Hoštice; asi 500 m n. n., půda písčitá, hojně
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.76''N, 13°53'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-05
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107198

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae "Velkoborský ryb." dictae [patrně Velkoholský
rybník], sept-orient. a pago Sousedovice; cca 430 m s. m.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.40''N, 13°52'34.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 279909; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. glaberrima; P. Kúr
2013: Spergularia rubra
ID: 10113741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dístr. Strakonice. In alluvio ad ripam dextram fluminis Volyňka  situ merid.-occid. a statione ferriviae Strunkovice nad
Volyňkou.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'9.00''N, 13°53'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124669

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Habitat: Strakonicko. Sousedovice -  velmi hojně při okrajích silnice 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'12.73''N, 13°52'45.73''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124640

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, hlavní silnice na ZSZ okraji obce, okraj silnice
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'33.70''N, 13°53'16.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131905

6749d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.10''N, 13°55'53.80''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u silnice
ID: 10017231

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraje státní silnice V od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'18.32''N, 13°58'20.55''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: JV okraje lesa "Srpsko" 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.70''N, 13°57'11.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017216

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in viis in silva Srpsko colle merid-orient. ab oppido Strakonice; cca 450-562 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.41''N, 13°56'26.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-562 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 279910; solo granitico, disperso, locis satis copiose; revize: F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113756

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pascuis merid-orient. a pago Př. Ptákovice, ad marginem sept. silvae Srpsko colle
meridion-orient. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.91''N, 13°56'19.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 279911; solo granitico, disperso, locis satis copiose; revize: F. Dvořák 1977:
Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113736

6750a

původní jméno: –
lokalita: drift na Otavě u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'12.24''N, 14°3'10.06''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-24
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841148; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113683

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strakonicko - Sudoměř - rybník Markvarec
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.16''N, 14°4'5.60''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Písek, Dobev: road margin in the village
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.30''N, 14°3'4.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-06-22
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124870

6750b

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: in locis arenosis et in agris arenosis apud ripam orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a
pago Ražice; cca 372 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'15.33''N, 14°5'53.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 279914, PR 279913; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113728

6750c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sudoměř-Strkonicko. Na hrázi Velkého Nadvesního rybníka
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.11''N, 14°2'41.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124641

6750d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia Merid.; distr. Protivín, ad fundum limosum piscinae aestaetae Tvrzský prope Humňany, ca 400 m s. m., in ass.
Rumex marit.-Chenopodium rubrum, rare
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'43.71''N, 14°8'11.84''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107230

6751a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 94. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, loučka u rybníčku ve středu obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'11.01''N, 14°10'46.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

6751b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 249. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, intravilán ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'5.54''N, 14°15'18.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341418

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 185. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny Karvašiny s rybníkem, okraj pole a polní cesta u okraje lesa 120 m S hájovny,
0,8 km JZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.11''N, 14°17'51.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340056

6751c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u rybníka Švarcenberského blíž Protivína, vč. Spergularia echinosperma popspolitě na pažitu písečném
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.84''N, 14°14'41.01''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09-04
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841716; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113866

6751d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Písek, Nová Ves u Protivína: road margin near the Skopec fishpond
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'53.40''N, 14°15'5.90''E, ± 5m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-06-25
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124898

6752b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bechyně (jz od města) záp. od Nuzic, levý břeh Lužnice, nad Červ. mlýn, devastovaná pastvina na štěrku
nejbližší obec: Nuzice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.14''N, 14°26'11.87''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nuzice, okraj silnice na návsi
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'18.30''N, 14°27'20.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131916

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 425.Bechyně: náměstí, 410 m n. m. - Sádlo (41; 6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837096

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nuzice - Židova Strouha, silnice u mostu na levém břehu, 300m J ústí do Lužnice, 0,4 km SV obce.
souřadnice: 49°16'31.00''N, 14°27'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432685

6752c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 436. Písecko-hlubocký hřeben: Slavětice, intravilán osady, 0,5 km S Všemyslic
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344810

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 424. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty s rybníčkem 200 m VJV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344688

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 439. Písecko-hlubocký hřeben: vlhké pole při SZ okraji Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

6752d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: příkopy silnice S od osady Cihelny
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'42.60''N, 14°25'11.10''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017234

6753a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in paleastra in centro silvestrium "Sudoměřické polesí", ca 1 km situ merid. a
statione ferroviae Bežerovice-zastávka
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'5.24''N, 14°30'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-13
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124831

6753d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis *Blata* dictis, inter vico Vesce et Borkovice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'33.62''N, 14°38'8.80''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841069; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113735

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mažice – úhor u silnice SV obce, hojně.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.83''N, 14°37'14.44''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 14125; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113883

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev třeboňská, Borkovice - rašeliniště u rezervace
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.62''N, 14°37'14.72''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslav: Písčitá půda u Mažice, jihozáp. od Soběslavi
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.25''N, 14°36'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124615

6754a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslavsko: na písčině u stráž. domku při trati před Bory hojně. 410 m. Jinak v okolí velmi vzácně /!/
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'11.74''N, 14°42'6.79''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-18
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107276

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'36.53''N, 14°43'5.81''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107217

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslav, náměstí
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.16''N, 14°43'11.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-23
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841783; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113857

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslav – mezi kostkami dláždění choníku, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.07''N, 14°43'7.74''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SOB 17206 rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Soběslavsko: písčina při trati před Bory h., též v ulici před Rostovým domem. Jinak v okolí dosti porůznu
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'16.51''N, 14°42'23.92''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: "B. V."; rev. Kaisler, Kurka 1983; rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113878

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Naleziště: okres Tábor,obec Soběslav:  Skládka na pravém břehu Lužnice  u mostu V Z okraji města.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.70''N, 14°42'21.16''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-05-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124645

6754b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 115.Dvorce u Tučap: v osadě, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831533

6754c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběslavsko: u hájovny za Dráchovem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.66''N, 14°41'0.94''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09-14
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841756; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113858

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: V příkopě u silnice na Drahov z Mezimostí n/Než. ;44O m n.m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'54.44''N, 14°43'6.19''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dráchov u Soběslavi. Pole při cestě mezi pískovnou v řípeckém lese a křovinkami u mostu
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'36.40''N, 14°43'31.88''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-13
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202130

6754d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, polní cesta cca 370 m SV od železniční zastávky Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'39.60''N, 14°48'10.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11159; evidenční číslo PR 839590
ID: 9962510

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, hlavní silnice JZ od železniční zastávky Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'24.60''N, 14°47'58.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11160; evidenční číslo PR 839591
ID: 9962511

6755b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'36.43''N, 14°55'8.58''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832508

6755c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Višňová, J konec obce
souřadnice: 49°12'49.00''N, 14°50'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

6755d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529458

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356829

6756c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia meridionalis, regio Pánev třeboňská: in agris humidis apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec solo
argilloso alt. cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'22.54''N, 15°0'56.12''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107212

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kostelní Radouň, Ve vypuštěném rybníku Černolaském
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'12.09''N, 15°1'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-10
nálezce:  Klenka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124644

6757a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Žirovnicko. Žirovnice: areál se sádkami a rybníčkem na potoce Žirovnice v severní části
města, 1 km SSV zámku. S. m. 550 m; sešlapávaný trávník mezi sádkami
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°11'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618743; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: K. Šumberová:
Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

6757d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okres Třešť, Kaliště, západně silnice do Býkovce, pod rašelinnou loukou, na holé zemi v místech budovaného hřiště
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'37.59''N, 15°17'51.65''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841757; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113760

6758b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 409. Hodice: ruderální vegetace na opuštěném poli a podél silnice od přejezdu na V okraji obce po rybník Dolní Jilmík, ca 1
km JV od středu obce, 550-570 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425684

6758c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. [Mrákotín u Telče:] Polní cesta vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°22'31.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-12
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506375; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy; ident. history: orig. Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113335

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy Plodového rybníku u obce Řásná severozápadně od
Telče. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°23'32.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496857; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče): na Z břehu Malého Pařezitého rybníka, 2,3 km S od obce; písčitý náplav
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.13''N, 15°23'35.10''E, ± 60m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36474; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122665

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Řídelov - bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124662

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kousek asi V od Velkého Pařezitého rybníka u Řásné, za rekreačním střediskem roztroušeně
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.16''N, 15°23'1.11''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-05-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125583

6758d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studnice, silnice na Třešť, cca 800 m SSZ od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'46.40''N, 15°27'44.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962529

6759a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Obce Pavlov SV od Telče (15 km) okraj silnice asi 1 km sev. od Pavlova, +- 630 m, dosti hojně na křem. písku
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'17.77''N, 15°33'43.44''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-06
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava, obce Pavlov SV od Telče (15 km) okraj silnice asi 1 km sev. od Pavlova
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.26''N, 15°33'55.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-06
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124633

6759c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Pavlov /SV od Telče/: na písku při kraji silnice u obce (sev.); 6759/c
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°33'32.84''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928162

6760a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Brtnická pahorkatina, západně od Třebíče, při polní cestě z lokality "Černé lesy" do obce Radonín, písek. S.
m. ca 550 m
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'54.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496856; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; seed: see label for
additional information; ident. history: orig. Spergularia rubra, next: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113347

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427347

6760c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: okraj silnice a lesíky podl žlutě značené turistické cesty 1,1 km JJZ až 1,7 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'43.44''N, 15°43'48.36''E, ± 678m
nadmořská výška: 500-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

6760d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Na polích mezi Steklým rybníkem a nádražím v obci Krahulově západně od Třebíče. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°47'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460690;  pollen grains: see label for additional information; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113352

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Steklý rybník u Krahulova západně od Třebíče. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460691; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113353

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Krahulov; Údolí Stařečského potoka, Steklý rybník cca 2,2 km (257°) západojihozápadně kostela v obci. Břehový porost
jižního břehu a litorál rybníka
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-25
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55247; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6760dd
ID: 10121151

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: železniční stanice a prostor před jižní stranou nádražní budovy
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.00''N, 15°46'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819576

6761b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - břeh rybníka Stračínka jihovýchodně od Náramče. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.00''N, 15°59'11.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-11
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486666; 2 sheets (see BRNU 486666); ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr
2011: !;
ID: 10113459

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, sz. okraj vesnice, nadm. v. 440 m, role
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.64''N, 15°55'23.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-19
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121088

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí potoka Březina, rybník Malý Bor cca 1,35 km severovýchodně (22°) kostela Svatého Petra a Pavla v
obci. Násep u silnice, lem na pravé straně rybníka, slunné stanoviště
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53776; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761bc
ID: 10121163

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: MORAVA, Třebíčsko, Náremeč, rybník "Perný" 1,5 km SZ obce, 450 m n. m..
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.40''N, 15°58'5.98''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124589

6761c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, okres Třebíč: u Řípova (tůňky)
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.64''N, 15°50'50.84''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, U "Porešova mlýna" u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.72''N, 15°52'56.28''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-18
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107187

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Moravica, okres Třebíč. U Řípova (tůňky)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.74''N, 15°50'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107271

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad flumen Jihlavka, pr. molam Poušovský mlýn
nejbližší obec: Stařečka, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°51'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 39083; 3 sheets (BRNU 039083 through 039083-b); distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia
rubra;
ID: 10113507

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad flumen Jihlavka, pr. molem Poušovský mlýn
nejbližší obec: Stařečka, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°51'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 39083; see a seed drawing on the sheet; ident. history: orig. Spergularia rubra; F.
Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113508

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°52'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31899; ident. history: orig. Spergula rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravská. Bzkshptm. Třebíč. Auf wüsten Plätzen, Hügeln fast überall. Oberhalb "Bránka"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-06-11
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76644; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113553

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Týn u Třebíče; Údolí levého bezejmenného přítoku Jihlavy nad Vodovodním rybníkem pod ulicí Marie Majerové mezi cestou
a akátovým hájkem. Písčitá plošina
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'22.00''N, 15°52'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20406; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761cd
ID: 10121167

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pocoucov; v polích
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°53'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4425; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761cb
ID: 10121158

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebíč, na suchých písčinách u cest po celé léto
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.77''N, 15°52'41.45''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-06-11
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124639

6761d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In locis arenosis ad viam in valle "Kojichovský žleb" ad Třebíč
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'5.82''N, 15°56'0.52''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-05-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Číměř; Údolí Jihlavy: báze pravobřežního údolního svahu, stráňe v trati Chobotka nad jižním okrajem obce Vladislav cca 0.9
km sz. (325°°) kaple v obci. Lada s náletem křovin
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 15°59'36.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59268; rev. Ducháček Michal 2015 ; čtverec 6761dd
ID: 10121138

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí Klapovského potoka, bor v trati Strážnice (Strašuvce) u polní cesty do Ptáčova ca 1,1 km jjv. kostela
jv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'42.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 34558; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761bc
ID: 10121164

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ptáčov; PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m severně obce. V poli u rezervace
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4426; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761da
ID: 10121160

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Moravská, Ptáčkovské písčiny blíže Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.39''N, 15°55'47.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-25
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124638

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Třebíč, Ptáčov: edge of the field E of the village
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.80''N, 15°56'5.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

6762a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Budišov; Hřbet Brdce cca 1,2 km severoseverovýchodně kostela Svatého Gotharda v obci. V porostu jetele nad lesem
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'49.72''N, 16°0'18.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 46823; doklad jsme neviděli, údaj je vysoce pravděpodobný; čtverec 6761bb; původní
souřadnice [patrně dohledané kurátorkami herbáře]: 49°16'55"N, 15°59'02"E
ID: 10121134

6762b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824815

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vaneč,střed obce,u mostu přes řeku
souřadnice: 49°15'54.00''N, 16°5'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379907

6762c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Znojemská pahorkatina, na polích u obce Pozďatín západně od železniční stanice Studenec u Třebíče. S. m.
400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°3'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460693; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113350

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Předhůří Českomoravské vrchoviny, Pozďatín u Třebíče, okraj polní cesty při rybníku Donát. S. m. 350 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452695; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. SV od Třebíče - při silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk - sklad silničního písku. S. m.
ca 500 m
nejbližší obec: Smrk, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°0'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486774; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113460

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice Studenec, severně obce, asi rok
vypuštěný. Dno vypuštěného rybníka, písčito-hlinité
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54597; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6762cd
ID: 10121162

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, Údolí Maršovského potoka, rybník Čepička, cca 1,75 km východně kaple v obci. Okraj rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4429; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6762cb
ID: 10121159

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Koněšín; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, výslunná stráň v trati Práchovna 2,7 km západoseverozápadně kostela
Svatého Bartoloměji v obci. Břehový porost řeky
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°0'29.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4431; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6762cc
ID: 10121148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Koněšín; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, výslunná stráň v trati Práchovna 2,7 km západoseverozápadně kostela
Svatého Bartoloměji v obci. Na břehu řeky
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°0'29.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-27
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4668; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6762cc
ID: 10121146

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Náměšť n. Osl, Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'59.87''N, 16°3'47.96''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124632

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Třebíč, Pozďatín: field path near the Vrbinec fishpond
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.40''N, 16°3'0.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-06
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124906

6762d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica, okres Třebíč. Severozápadně od města Náměšť nad Osl., obec Naloučany, při cestě pod lokalitou zvanou
"Na nivách". S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.00''N, 16°7'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453495;  pollen grains: see label for additional information; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: !; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113345

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: rybník "Rathan" u Náměště n. Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572682; ex herb. J. Bič; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

původní jméno: Spergularia rubra f. longipes
lokalita: Mähren. Radhanteich bei Namiest [= rybník Rathan u Náměště nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 333405; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident.
history: orig. Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113532

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rathanteich-Ufer bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]. Mh.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 12949; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113487

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°9'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369724; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113418

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Častotice; Náměšťskostudenecké rybníky, rybník Stejskal cca 2,0 km jihojihovýchodně středu obce. Lesní cesta kolem
rybníka
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°6'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20540; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6762da
ID: 10121137

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Namiest in nasses Sandstellen
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.31''N, 16°9'26.51''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. F. dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Náměšť n. Osl., písčitý břeh rybníka Rathana
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.21''N, 16°8'21.15''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-05
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124624

původní jméno: Spergularia rubra var. campestris subvar. arenosa
lokalita: Mähren: Rathanteich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.81''N, 16°8'19.46''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 26479/36; 26480/36; rev. F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2014:
Spergularia rubra
ID: 10207370

6763a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Velká Bíteš: v chodníku v obci. S. m. 480 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°13'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548204; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113486

6763c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jinošov, silnice na Náměšť nad Oslavou cca 1,2 km JZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.60''N, 16°10'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: občas
ID: 9962540

6763d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: devastovaný okraj cesty vedoucí z Marián. údolí [severně
od obce Zastávka] do Zbraslavi. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°18'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-22
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481701; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

6764a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica; distr. Brno. Úpatí západního svahu kaolinového lomu severně od silnice Lažánky - Maršov
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°22'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482657; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113539

6764b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Veveří Bítýška in silva caedua pr. Obora
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'20.00''N, 16°28'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 287723; 2 sheets (see BRNU 287723-a); ident. history: orig. Spergularia rubra; F.
Dvořák 1979: Spergularia rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113483

6764c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: průklest pro ropovod v Chroustovském údolí při cestě
tudy vedoucí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°21'11.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481885; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113440

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě podél východního břehu rybníka v Mariánském
údolí [severně od obce Zastávka]. S. m. ca 345 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.00''N, 16°20'26.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-14
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482049; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: ve vejmutovém háji při cestě z Chroustovského údolí do
Litostrova. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°20'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481514; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113437

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: písčina západně od cihelny v Říčanech ve směru do
okrouhlíku. S. m. ca 385 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'20.00''N, 16°22'4.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481515; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113438

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: haldy písků z rud. lomu u umělého rybníku v Mariánském
údolí. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°20'27.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-16
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481838; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113439

6764d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: FLORA MORAVICA: Mor. podhůři Vysočiny, Brno-Žebětín, narušené písčité míšto u SV okraje aréálu nové Velké Ceny ČSSR, v
žebětínských lesích, ca 1.6 km ZJZ obce, hojně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.31''N, 16°27'10.98''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-10-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

6765a

původní jméno: Spergula arvensis
lokalita: U polní cesty od pískovny v Ivanovicích u Brna směrem k letišti
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'40.00''N, 16°33'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455012; ident. history: orig. Spergula arvensis; F. Dvořák 1977: Spergularia rubra; P.
Kúr 2010: !;
ID: 10113413

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brno: Na poli u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.13''N, 16°34'44.89''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 108146; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. longipes; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113681

6765b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov, cca 480 m s. m.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'16.11''N, 16°38'3.78''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107246

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi podél severozápadního okraje lesní loučky
"U buku", 1,2 km J-JJZ od kapličky v centru obce. S. m. 415 m; souřadnice: 491638 N, 163750 E; rozvolněný ruderalizovaný trávník
pod si
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°37'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633093; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra;
ID: 10113527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Soběšice: severní část obce, podél silnice mezi domy č. 100 a 98 v Útěchovské ulici 175 m
jihozápadně od kláštera klarisek. S. m. 385 m; souřadnice: 491521 N, 163718 E; okraj ruderálního trávníku
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.00''N, 16°37'18.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634216; přimíšena v porostu s převahou Spergularia marina; distr. phytogeogr. 68
Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig. Spergularia rubra;
ID: 10113528

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: u obecního sportoviště v severní části obce, svah pod tenisovými kurty 320 m
SSZ od kaple v obci. S. m. 480 m; souřadnice: 491725 N, 163749 E; narušená plocha s jednoletou ruderální vegetací
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°37'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634204; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra;
ID: 10113529

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°37'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594923; ident. history: H. Kutková: Spergularia rubra; O. Rotreklová (BRNU): !;
ID: 10113442

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'16.80''N, 16°37'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 402909; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

původní jméno: Spergualria rubra
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'16.77''N, 16°37'52.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 360067; Flora Exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae, no. 1319; P. Kúr
2013: Spergularia rubra
ID: 10113679

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'16.77''N, 16°37'52.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 518753; Flora Exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae, no. 1319; revize: F.
Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113680

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: M o r a v i a c e n t r . - m e r i d ., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov, cca -480 m s. m.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'16.22''N, 16°37'56.99''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124605

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia centr. - merid., Brno: in agris incultis supra pagum Útěchov
nejbližší obec: Útěchov u Brna, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'17.73''N, 16°38'0.39''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-15
nálezce: J. Jedlička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125619

6765c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 32959; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1979: Spergularia rubra subsp.
rubra var. longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

6765d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: An der Straße von Königsfeld nach Sobieschitz
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903-09-07
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76641; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113328

6766b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bukovinka: vlhké louky asi 2,23 km J od kostela v Bukovince; 49°16'31.16" s.š., 16°49'15.01" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'31.00''N, 16°49'15.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-12
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608836; ident. history: V. Sůrová: Spergularia rubra;
ID: 10113505

6766d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrchoviny. U hájovny u Viničných Šumic 18 km V od Brna. S. m. 410 m
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°49'24.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486311; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113419

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlhká lesní písčitá cesta u Mokré (Brno).
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.43''N, 16°45'7.46''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124635

6767c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Draháňská vrchovina, distr. Vyškov. Habrovany: Habrovany, v obci na chodníku, poblíž rybníka v podzámčí; 310 m
s. m.
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'48.04''N, 16°52'37.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vyškov: na okraji polí u Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'47.90''N, 16°54'50.57''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-08-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107210

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vyškov: ad margines agrorum prope pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'49.02''N, 16°54'49.97''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-08-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 436180; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207363

6770a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kroměříž. Sbírána na Oboře
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'27.65''N, 17°23'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107289

6772a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Fryšták, Vítová, jz okraj bývalé pískovny pod Růžovou (k. 361.6), 1 km sv od obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°43'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414527

6772c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Díly, pole jz od školy, 310 m, slín, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.68''N, 17°40'30.07''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-30
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nalezíště: Morava výchdní, údolí Dřevníce, Zlín, pole jz od školy na  Dílech,3l0 m,slín,hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.28''N, 17°41'5.89''E, ± 5000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-30
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124601

6774c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín-Lidečko, pískovec, u Čertových skal pořídku
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'2.01''N, 18°2'53.45''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107257

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín; na přední stěně "Čertovy Skály" u Lidečka (na rozmělněném hrubozrném pískovci)
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'2.01''N, 18°2'53.45''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1883-06-29
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107228

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín, in arenosis ad Čertova Skála prope Lidečko
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'2.01''N, 18°2'53.45''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1883-06-29
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107245

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín. Lidečko u Čertovy skály
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'2.00''N, 18°2'55.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-14
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293383; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín, Lidečko, u Čert. stěn.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.00''N, 18°2'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-09-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124626

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vsetín-Lidečko, pískovec, u Čertových skal pořídku
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.00''N, 18°2'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124631

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lidečko, Čertovy skály při S okraji obce, ca 450 mn.m.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'59.99''N, 18°2'53.14''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 901
ID: 10124789

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia: Lidečko, okr. Vsetín, Čertovy stěny
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'0.40''N, 18°2'53.14''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-09-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125623

6845a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 133. Zhůří: pastviny 1,2 km J Zhůří
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'58.00''N, 13°13'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403154

6845b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Javorná, silnice na Železnou Rudu, cca 2,4 km J od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.90''N, 13°18'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10929; evidenční číslo PR 839291
ID: 9962496

6845c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Železná Ruda, silnice na Alžbětín, cca 1,2 km ZJZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'1.20''N, 13°13'11.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11472; evidenční číslo PR 840019
ID: 9962512

6846a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 142. Skelná: u cesty JV bývalé samoty Bor
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'17.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403236

6846b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hartmanice, silnice na Dlouhou Ves u východního okraje obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'14.80''N, 13°27'41.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962532

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dobrá Voda, silnice na Hartmanice +/- SV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'23.00''N, 13°26'20.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

6846c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam in declivi sept. montis „Ždánidla“ (cota 1308 m) cca 2 km situ occident. a pago Prášily.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'28.30''N, 13°20'58.10''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113644

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava - Prášily. pastviny
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'21.03''N, 13°22'46.17''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124701

6846d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 53. Prášily: u mostu silničky Velký Bor - Stodůlky přes Křemelnou, na P břehu řeky (k.769)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402316

6847a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kašperské Hory, silnice na Radešov, cca 2,6 km ZSZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Opolenec, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'4.70''N, 13°31'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962534

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Annín, silnice VSV od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.20''N, 13°31'4.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kašperské Hory - okr aj silnice nad rozcestím u Hotelu Radešov asi 2,7 km VJV centra obce
nejbližší obec: Radešov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.83''N, 13°30'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124660

6847c

původní jméno: Spergularia arvensis
lokalita: Kašperské hory, Šumava
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.75''N, 13°33'29.16''E, ± 3000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-06-15
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202070

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kašperské Hory:louky s rybníčkem na okraji města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.71''N, 13°33'44.57''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090407

6847d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nicov, silnice na Kašperské Hory, cca 550 m ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'37.20''N, 13°36'47.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10928; evidenční číslo PR 839290; spolu se S. salina
ID: 9962495

lokalita: Kašperské Hory - okraj silnice nad rozcestím u Hotelu Radešov asi 2,7 km VJV centra obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.00''N, 13°35'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9911758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

6848a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraje cesty u domu.  č.68.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.38''N, 13°42'58.29''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-05-24
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124673

6848d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: J mez u cesty Horosedlo - Předenice. 600 m.
nejbližší obec: Předenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'19.38''N, 13°48'15.67''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107267

6849a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nihošovice – Strakonicko: stráň nad lev. bř. Peklova mezi malým lomem a lesem Z obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.05''N, 13°51'19.52''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-22
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2010: Spergularia rubra
ID: 10207360

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nihošovice: stráň na levém břehu Peklova mezi malým lomem a lesem
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.04''N, 13°51'44.86''E, ± 250m
datum: 1960-05-22
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně.
ID: 8492024

6849b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na polní cestě 600 m S od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'20.50''N, 13°56'22.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: skládka stavebního odpadu a popílku J od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.20''N, 13°58'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017224

6849c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Prachatice. In via silvatica in declivi sept.-orient. montis  Věnec (cota 765,2 m) 2,4 km situ merid.-orient. a pago
Lčovice.
nejbližší obec: Zálezly, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'4.10''N, 13°52'37.50''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124672

6849d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bušanovice: výslunné J úpatí lesnatého návrší (kóta 603) 500 m Z od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'57.85''N, 13°55'28.70''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518692

6850b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Strakonice, Drahonice: road margin near the Mlýnský horní fishpond
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.00''N, 14°5'17.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-25
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124886

6850d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Svinětice: při okrajích silnice SV od železniční zastávky Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'18.78''N, 14°6'18.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

6851b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, Chvalešovice: bare bottom of the Dvořák fishpond
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'51.30''N, 14°18'7.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-26
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124871

6851c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
souřadnice: 49°7'24.39''N, 14°13'58.07''E, ± 1000m
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849326

6851d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dívčice (České Budějovice, NE of Netolice), 0,5 km Sw of the railway station Dívčice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588465

6852a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Týn n. Vlt. ad loc. Ryšov pr pag. Knín cca 480 m
nejbližší obec: Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'42.01''N, 14°23'29.89''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hebra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107284

6852d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: (České Budějovice) Chlumec, 0,9 km JV od kaple
souřadnice: 49°6'59.00''N, 14°25'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

6854a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: ruderální trávníky u železničního přejezdu v Hamerské ulici na JJV okraji města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'51.80''N, 14°42'20.90''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960350

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než. - Obnažené dno "Na obci" 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'24.80''N, 14°42'41.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107259

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V příkopě u silnice na Drahov z Mezimostí n/Než.; 440 m n. m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'40.25''N, 14°44'1.72''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107206

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: v parku před nádražím ve Veselí nad Lužnicí. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480061; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113376

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: na píscích u Vlkova jižně od Veselí nad Lužnicí. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.00''N, 14°43'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480065; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Na náspu trati ve Vlkově
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.37''N, 14°43'36.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841728, PR 841042; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa;
P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113792

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n. Luž. – rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.97''N, 14°43'5.40''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113881

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká republika: Veselí nad Lužnicí - u pole za Vlkovským přesypem,
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.34''N, 14°42'57.21''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124663

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev Třeboňská, Veselí n. Luž. - rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.68''N, 14°43'4.94''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124683

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - na navážce u silnice proti Elektře
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'0.11''N, 14°41'46.46''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkov, břehy Lužnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.23''N, 14°43'9.01''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124675

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev Třeboňská, Veselí n. Luž. - v chodníku u zubního akubulatoria
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.59''N, 14°42'45.78''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124682

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n. Než. - Obnažené dno "Na obci" 409 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'28.31''N, 14°42'44.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124647

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev třeboňská, Mezimostí n. Než. - obnažené dno starého rašeliniště u Machů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.92''N, 14°42'49.58''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124689

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Vlkov: sandy field margin 1.2 km NNW of the village
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.90''N, 14°42'57.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlkov, fyt. okr. 39. Třeboňská pánev, pole, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.64''N, 14°42'34.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: OSM 19390; rev. P. Kúr 2014-05: Spergularia rubra
ID: 10200866

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, plácek u cesty vedoucí do polí v SZ části obce
souřadnice: 49°9'12.00''N, 14°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529336

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, vlhký úhor S obce mezi žel. tratí a pískovnami
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°43'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535565

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, cesta při JV břehu pískovny proti Horusickému ryb., 1,8 km SSZ žel. stanice.
souřadnice: 49°9'45.00''N, 14°42'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535604

lokalita: Veselí nad Lužnicí -  u pole za Vlkovským přesypem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°41'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9911760

6854b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n. L. – na les. cestě mezi ryb. Džbána a Závidovka nedal. Baldinky
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.17''N, 14°48'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10113880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev Třeboňská, Nítovice - na les. cestě mezi ryb. Džbán a Závidovka
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.48''N, 14°48'20.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124648

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská. Veselí n. Luž: okraj cesty v lese u dvora Metele
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.29''N, 14°47'9.66''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124652

6854c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlkov nad Lužnicí, vlhké pole mezi obcemi Vlkov a Ponědrážka, u křižovatky silničky vedoucí od Vlkova s hlavní silnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.14''N, 14°42'48.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916525

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vlkov, silnice Veselí nad Lužnicí – Třeboň, cca 1,1 km ZJZ od železniční zastávky Vlkov, okraj silnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°42'47.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10936; evidenční číslo PR 839298; porosty
ID: 9962503

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: jižně od Veselí nad Lužnicí, obnažená půda sádek mezi obcí Ponědrážka a lokalitou
"Hovízna". S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°41'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480063; 2 sheets (see BRNU 480062); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident.
history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev Třeboňská, Ponědrážka - r. sádka pod Ponědrážkovským ryb.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.02''N, 14°41'46.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124656

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev Třeboňská, ZS okraj Ponědražského ryb. S od Lomnice n Luž.
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.43''N, 14°42'19.58''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124657

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 200.Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
souřadnice: 49°6'54.75''N, 14°42'41.74''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833057

6855a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kardašova Řečice, v dláždění v severní části náměstí J. Hrubého, u autobusového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.71''N, 14°51'4.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916458

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev třeboňská, K. Řečice - SZ břeh ryb. Broumovský
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'26.06''N, 14°50'15.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124686

6855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břeh rybníka "Rohu" [= Velký Hroch] u Jindř. Hr.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.39''N, 14°59'25.30''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2392/33; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10207367

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.1.sním.33. 67. Českomoravská vrchovina: okr.Jindřichův Hradec: Lodhéřov: 2km JZ od obce, u silnice.
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'51.00''N, 14°57'24.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168449

6855d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pánev třeboňská, obnaž. dno. ryb. Polom u Vydří
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'42.97''N, 14°56'36.51''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124685

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Polště: sparse lawn at the Polom fishpond
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.70''N, 14°56'39.40''E, ± 5m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124894

6856b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid. - distr. Jindř. Hradec: in arenosis ad ripam piscinae Mutyněveský prope pag. Nová Olešná
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.57''N, 15°8'27.46''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-15
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



434

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.89''N, 15°8'5.21''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866615

6856c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Jindřichův Hradec: parkoviště u zimního stadionu ve střední části města.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.40''N, 15°0'20.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109131

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na rumišti u vojen. cvičiště u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.17''N, 15°1'19.94''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-13
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124705

6856d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, pole při malém rybníčku při červeně značené turistické cestě od M. Ratmírova
směrem ke Krvavému rybníku asi uprostřed vzdálenosti. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Malý Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.00''N, 15°6'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524824; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113389

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, lesní cesta při východním okraji Krvavého rybníka. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'29.00''N, 15°7'46.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524822; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



435

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, v poli asi 1 km J obce Malý Ratmírov. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.00''N, 15°6'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524828; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113391

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Malý Ratmířov: sandy place near the Vosecký fishpond
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'12.40''N, 15°7'47.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124905

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec),  ruderální stanoviště u silnice v obci
souřadnice: 49°6'36.10''N, 15°9'28.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222467

6857a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dačice-Palupín, u rybníka Horní Bezděkov
nejbližší obec: Palupín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'52.38''N, 15°13'56.08''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124621

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'41.57''N, 15°12'8.35''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



436

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Horní Meziříčko: grassy playground in the village
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°14'29.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-02
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124874

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Strmilov: crevices in square paving in the village
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.80''N, 15°12'7.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-02
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124901

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Meziříčko, okraj silnice Strmilov – Jilem u křižovatky se silnicí na Palupín
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.20''N, 15°14'41.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131930

6857b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Studená - rumiště u zbořeného domku v ulici od návsi. S. m. ca 618 m
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'13.00''N, 15°17'12.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506704; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113321

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Studená, pole u silnice 1 km JZ obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.39''N, 15°16'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



437

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Studená, pole u silnice 1 km JZ obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'46.55''N, 15°16'45.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202170

6857c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, při silnici Lomy - Kunžak, asi 1 km od Kunžaku. S. m. ca 615 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'2.00''N, 15°10'32.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524878; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113388

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), asi 2 km VSV obce; louka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.49''N, 15°12'59.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17012; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122667

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mosty u Kunžaku, okraj polní cesty SZ od vsi
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.20''N, 15°13'46.16''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125603

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kunžak, okraj silnice v obci Lány
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.60''N, 15°13'0.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



438

6857d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Telčsko. Lipnice: areál rybích sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části
obce. S. m. 540 m; obnažené dno třecího rybníčku
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618145; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; semena kaštanově hnědá,
bez osténků; ident. history: K. Šumberová: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113520

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, písčitý val vlevo od cesty z Olšan do Valtínova, za Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.06''N, 15°15'14.31''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-19
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841182; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113814

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec: výslunná lesní cesta Z od vsi u rybníka
nejbližší obec: Lipnice u Markvarce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'27.26''N, 15°17'52.94''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125600

6858a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče): les asi 1 km V od obce; u lesní cesty
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°23'20.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20467; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122678

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 529. Borovná: okraj pole pod cestou 0,7 km JZ od obce, ca 570 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'37.00''N, 15°23'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



439

6858b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Myslůvka, silnice na Telč cca 1,3 km SSV od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.80''N, 15°26'56.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962528

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jihlava, Telč-Štěpnice
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°27'1.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124903

6858c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 563. Řečice: mez u cesty na západním okraji osady Sádky, 570 m n. m., 6. 7. 2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°21'41.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428562

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 63. 6858c/201. Šach u Volfířova: rozestavěná silnice ca 0,8km Z od osady.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°20'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214846

6858d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 569. Slaviboř: okraje silnice ze Slaviboře do Myslůvky, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Slaviboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'14.00''N, 15°27'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



440

6859a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Rozsíčky /dvorec vých. od Telče/: okraj cesty u dvorce; 6859/c
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'30.92''N, 15°30'45.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928345

6859b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stará Říše, okraj silnice na Olšany, cca 920 m ZSZ od kostela ve Staré Říši
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'49.70''N, 15°35'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131934

6859c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Červený Hrádek (9 km JJV od Telče), na V okraji obce; u polní cesty
nejbližší obec: Červený Hrádek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'20.00''N, 15°32'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15374, MJ 18893; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122668

6859d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohuslavice (9 km VJV Telče), písčitá polní cesta v oblasti Jeřábka asi 400 m VJV centra obce; písčitá polní cesta
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'52.90''N, 15°35'7.10''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34472; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122657

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 117. 6859c/201. Bohuslavice: polní cesta ca 0,4km VJV od centra obce.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'52.90''N, 15°35'7.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



441

6860b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čáslavice - přilehlé okolí hradu Sádek, cca 2,28 km obce, výslunné a suché stanoviště. Na vrchní hraně vinice
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°48'16.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-14
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 52453; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6860bd
ID: 10121136

6861a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčitá místa hojná! Na cestě ku Slavickým lesům. Třebíč.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.23''N, 15°52'35.62''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-17
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107274

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Střítež u Třebíče; Údolí Markovky: temeno pravobřežního údolního svahu, kostelík Svatý Marek cca 0,9 km
východojihovýchodně středu obce
nejbližší obec: Střítež u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'10.00''N, 15°54'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4667; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6861ab
ID: 10121161

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebíč, při silnici za Sv. Markem v příkopě u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'32.72''N, 15°53'21.94''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124637

6861b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Při silnici do Klučova
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'4.21''N, 15°56'2.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-15
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31910; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



442

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kožichovice - křovinná stráň u BO-MD lesíka,  hlinito-písčitá půda, cca 380 m JV středu obce. Na vlhkém místě pod
křovinnou strání, 5 m od potoka
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'47.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-16
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 48005; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6761dc
ID: 10121150

6861d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lipník (Třebíč, NE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,3 km SSW, on the right side of the road to Boňov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°56'11.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1586013

6862a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - okraj polní cesty na Dolní Vilémovice 900 m JZ od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'38.00''N, 16°0'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584888; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; ident. history: J. Chvátalová:
Spergularia rubra;
ID: 10113427

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebenice; Údolí Jihlavy; temeno pravobřežního údolního svahu, travnatý okraj lesa cca 1,2  km severoseverovýchodně (23°)
kaple v obci. Polní cesta
nejbližší obec: Třebenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°1'19.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59935; rev. Ducháček Michal 2015; čtverec 6862ac
ID: 10121165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



443

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třebenice; Údolí Jihlavy; temeno pravobřežního údolního svahu, travnatý okraj lesa cca 1,2  km severoseverovýchodně (23°)
kaple v obci
nejbližší obec: Třebenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°1'19.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59929; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6862ac
ID: 10121166

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Koněšín; Údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu: pole u cesty z Vladislavi ke Koněšínu cca 1,3 km ssz. kostela
Svatého Bartoloměje v obci. Písečný okraj polní cesty
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°1'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 46671; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6862aa
ID: 10121147

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plešice; Údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu: ostroh Staré duby proti Kozlovu cca 1,5 km
severoseverovýchodně kaple v obci
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 34555; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6862ab
ID: 10121157

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Plešice; Údolí Jihlavy, louka na údolní nivě nad jezem Koněšínského mlýna, cca 1,5 km severně obce
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°2'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 34557; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6862aa
ID: 10121156

6862b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



444

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hartvíkovice (15 km VJV od Třebíče): podél cesty od Wilsonovy skály k silnici z Hartvíkovic ke kempu, cca 800 m J od kostela v
obci; cesta kulturním lesem a mezi mladými borovými porosty
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°5'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jiří Juřička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: databáze herb. MJ, FK ČBS Třebíč 2011, trasa s Milanem Chytrým
ID: 10122666

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: les a paseky u horní hrany údolí mezi Wilsonovou skálou a silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka, J od obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.52''N, 16°5'12.84''E, ± 161m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829110

6862d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stráň nad Dalešicemi, opuka-pískovec, ojediněle
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'16.98''N, 16°5'52.65''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-20
nálezce: Ed. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107251

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kladeruby nad Oslavou; Údolí Jihlavy: Zelený kopec (rozhledna Babylon, 491m) v Sedlecké oboře cca 2,5 km jihozápadně
(222°) středu obce. Porušená písčitá místa na okraj smíšeného lesa za silničním příkopem po levé straně silnice k Mohelnu
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 49549; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6862db
ID: 10121145

6863a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



445

6863b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,1 km JV od obce Vys. Popovice, okraj silnice. S. m. 410 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°17'49.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 483935; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113495

6863c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Senorady u Mohelna, Biskupský kopec, step, 385 m
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'27.71''N, 16°14'38.98''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107250

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mohelno; Údolí Jihlavy: na aluviu mezi Dukovanským mlýnem a Havránkem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°10'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 34556; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6863cc
ID: 10121154

6863d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Cesta mezi lesem a pastvinou u Velké [Malé] skály asi 800 m S od obce Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.00''N, 16°14'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546042; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



446

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,8 km SZ od železniční stanice, pěšina podél řeky Oslavy v Oslavanech. S. m. 220
m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'29.00''N, 16°19'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-14
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 483274; 3 sheets (BRNU 483274, 483276, 483310); distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113496

6864a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice: v lese Obora (část nad skálou) asi
500 m J od železniční zastávky. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.90''N, 16°23'1.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-27
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487775; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113405

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice: na prosvětlených místech v lese
Na Křibech asi 750 m SSV od mostu přes říčku Bobravu. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488206; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113406

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, u cesty Na Křibech asi 100 m SV
od mostu přes říčku Bobravu. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°24'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488145; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



447

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Tečice prope Brno (Na okraji písečného pole). S. m. 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 38771; 3 sheets (BRNU 038771, 038771-a, the third one without label); ident. history:
orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113530

6864b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Popůvky u Brna,
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°28'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380835

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PP Na hájku
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.90''N, 16°27'18.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: Milada Hyclová
pramen: Hyclová Milada.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu chráněného přírodního výtvoru Na hájku.  , 1988. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6603123

6864c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica; distr. Rosice. Oslavany - úpatí haldy dolu Kukla
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482551; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113538

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In via arenosa in agris supra viam Neslovice versus (inter montem Bučín et Knížecí les,
supra crucem. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 16°23'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443060; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



448

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Neslovice, vlhké místo přímo na červeně zn. cestě na velké pasece na "Teplém kopci", ca 3.0 km VJV
obce, vz.
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'35.77''N, 16°24'40.47''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124592

6864d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: FLORA MORAVICA: Mor.podhůří Vysočiny, Neslovice,na lesní písčité modře znač. cestě, ca 2,5 km V obce,nad Brah. údolím 
roztr.
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'34.00''N, 16°25'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124590

6865b

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Gelber Berg b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°35'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1856-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76646; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Lepigonum rubrum; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113448

6865c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Brno: "Hora" pr. Nebovidy. S. m. 370 m
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°32'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8187; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113481

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brno: "Hora" pr. Nebovidy, 370 m
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'56.73''N, 16°33'50.35''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



449

6866a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slatina (distr. Brno-město): dálnice D2, směr Vyškov, 200,5-201,0 km, exit 201, krajnice
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.40''N, 16°41'23.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 30 ex. ex.; původní čtverec: 6866acb
ID: 10155591

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šlapanice (Brno), intravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853159

6869b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Chřiby, Vlčák. S. m. 535 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.00''N, 17°16'57.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-08-31
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513423; distr. phytogeogr. 77c Chřiby; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr
2010: !;
ID: 10113322

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Chřiby, severovýchodně od obce Koryčany, lesní cesta z koty Brdo na Vlčák. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'0.00''N, 17°17'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495836; 2 sheets (see BRNU 495837); distr. phytogeogr. 77c Chřiby; ident. history:
orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113385

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Cetechovice, na lesní cestě 3 km JV obce; tj. 1 km JV vrchu Vlčák - 520 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'11.13''N, 17°17'18.17''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25820
ID: 10124798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



450

6869c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec. U cesty podél lesa 0,8 km V obce. S. m. 400 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'42.00''N, 17°11'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524467; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113476

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Pole po levém břehu Litavy asi 1 km východně od obce Zátřizly. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'56.00''N, 17°14'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495847; distr. phytogeogr. 77c Chřiby; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr
2011: !;
ID: 10113386

6872c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Pradliska: severní okraj obce, v lomu
nejbližší obec: Pradlisko, okres Zlín
souřadnice: 49°8'26.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617936; ident. history: Z. Otýpková: Spergularia rubra;
ID: 10113468

6873c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 950 m v. od božích muk na návsi; čerstvě vlhký okraj silnice v lese
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'11.51''N, 17°54'36.73''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593942; původně určeno jako Spergula arvensis; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
pole síť. mapování 6873-32; ident. history: K. Fajmon: Spergularia rubra;
ID: 10113400

6874a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



451

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: z0157bk_254306_45_X6
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'41.04''N, 18°1'47.14''E, ± 54m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776536

6946a

původní jméno: Spergularia rubraubra
lokalita: Prášilské jezero - okolí asfaltové turistické cesty vedoucí k jezeru
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'43.50''N, 13°24'14.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 1040-1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Historie determinace: Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Pešková Václava, 12.7.1994;
Spergularia rubra (L.) J. et. C.Presl, Kúr Pavel, 2014
ID: 10124744

původní jméno: Spergula rubra
lokalita: /543/ Šumava: vrchol Poledníku (1315 m), 4,5 km J od Prášil, ruderální plochy po terénních úpravách v okolí hrozhledny
(cčerven až říjen 1998)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.00''N, 13°23'40.00''E
nadmořská výška: 1310-1314 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: František Procházka; Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382792

6946b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava: Kraj cesty nad Srním
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.00''N, 13°28'51.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1924-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185162; ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f.
arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113452

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sušicko - Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'14.21''N, 13°28'46.52''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



452

6946d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., montes Šumava, opp. Vimperk, pagus Modrava: ad viam in valle rivi Roklanský potok inter locos Javoří Pila
et Rybárna
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°27'30.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000-1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-07-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841111; původní souřadnice: 49°03' N , 13°28' E; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113807

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633969

6947a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klatovy: Horská Kvilda, u cesty u stanice autobusu, 800 m J od chaty Hamerka, 1030 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'21.46''N, 13°33'25.17''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-14
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107231

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Prachatice: Horská Kvilda: travnatý okraj lesní cesty na JZ svahu hory Břemeno (1156 m) 1,2 km SSZ od obce. 1110 m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'6.50''N, 13°32'57.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109119

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava, Horská Kvilda, cesta v údolí Hamerského potoka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.26''N, 13°33'21.23''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



453

6947c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: štěrkovobahnitý okraj parkoviště vedle silnice na levém břehu Kvildského potoka u S okraje obce.
1050 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.30''N, 13°34'50.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109114

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Auf der Navigation am rechten Ufer des Flusses Otava beim Wehr "Na Rechlích", + viz pozn.
souřadnice: 49°2'20.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-06-20
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2258876

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kvilda: na vyvezené zemině u silnice 200 m JJZ od obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'41.70''N, 13°34'36.40''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518963

6948a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zdíkov, silnice na Vimperk, cca 1,8 km JV od zámku v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'18.20''N, 13°42'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962535

6948d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vimperk, silnice na Kubovu Huť, cca 1,6 km JJZ od zámku ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'31.20''N, 13°45'38.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10927; evidenční číslo PR 839289; spolu s hojnější S. salina
ID: 9962494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



454

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Prachatice. Včelná pod Boubínem - na býv. skládce dřeva u lesní silnice na SSV svahu Boubína 2,4 km JZ od osady Na
Pile
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'17.14''N, 13°49'9.93''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: V. Chán; R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124694

6949d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Prachatice. Laziště - na hromadě písku před domem v obci.
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.39''N, 13°55'34.25''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: V. Žíla; R. Paulič; B. Trávníček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124690

6950a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vitějovice, silnice Husinec – Netolice, cca 2,0 km ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.90''N, 14°3'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10925; evidenční číslo PR 839287; spolu se S. salina
ID: 9962492

6950c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Prachatice, silnice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.61''N, 14°0'2.74''E, ± 3500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1885-06
nálezce: Růžena Jelínková-Doubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841046; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa ad f.
logipedem verg.; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113827

6951a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 397.Netolice, silnice od pískovny ca 1,5 km SV od Netolic do Podeřiště, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



455

6951b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zbudov, silncie S od obce mezi Zbudovský rybníkem a železničním nadjezdem, okraj silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.80''N, 14°18'37.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131904

6951c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chvalovice (Prachatice, SE of Netolice), 0,7 km NWW, on the right side of the road to Lužice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594409

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhenice: Horní Chrášťany, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.88''N, 14°11'50.42''E, ± 100m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437443

6951d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Záboří, Zádušní vrch, JJZ okraj lesa podél polní cesty, cca 1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.20''N, 14°16'17.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11157; evidenční číslo PR 839588
ID: 9962508

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bohemia merid.: distr. České Budějovice, pr. piscinam Dehtář apud Dehtáře
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'36.15''N, 14°18'23.12''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-18
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841104; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



456

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Malé Chrášťany: na cestě Z Lesního ryb. 0,6 km JJV středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469740

6952a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid.: Hluboká, bývalá obora za nádražím pod Bezdrevem
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.34''N, 14°24'7.84''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-27
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107199

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zliv, písčité místo u Překážky
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'56.25''N, 14°20'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-06-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107252

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zliv u Český Budějovice; JV část Kubatovských blat [ = Mokřiny u Vomáčků ?]
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.26''N, 14°20'33.68''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841106; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113877

6952b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Südböhmen: Bahnhof Hluboká nad Vltavou, beim Stationsgebäude
souřadnice: 49°3'6.00''N, 14°27'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1971-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



457

6952c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Čejkovice: areál Ostrov se speciálními rybníčky, 0,55 km J kaple v obci,
ryb. č. 2. S. m. 385 m; dno letněného rybníčku, vypuštěno delší dobu, spásáno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618742; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; ident. history: K. Šumberová:
Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113524

6952d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hosín: okraje polí a polní cesty
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'17.47''N, 14°28'38.96''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-07-01
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124700

6953a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: mýtina při SZ břehu rybníka Žďárský JV od obce
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.50''N, 14°34'48.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017220

6953c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 165.Jelmo, les v údolí potoka 0,7 km J - 1,4 km JV od obce, 480-520 m n. m., 6953c; L. Čech.
souřadnice: 49°1'11.78''N, 14°33'50.64''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820568

6954a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia australis, Hor. Slověnice: In via apud marginem silvae inter viam publicam et piscinam Dvořiště, cca 440 m
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'20.15''N, 14°40'2.26''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



458

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí, písky na okraji obce (směrem k nádraží). S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.00''N, 14°43'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480066; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113377

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí, na píscích na okraji obce u nádraží. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.00''N, 14°43'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480064; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113380

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora čechica: Jižní Čechy, Lomnice nad Lužnicí, dno pouštěné sádky No. 11 u rybníka Velký Tisý. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 479915; 5 sheets (BRNU 479915 through 479917, 479946, 494962); distr. phytogeogr.
39. Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113357

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Při zákopech, v osení u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.65''N, 14°43'4.62''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-23
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841151; revize: F. Dvořák 1982: Spergularia rubra; P. Kúr 2013: Spergularia
rubra
ID: 10113830

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, rybí sádky Šaloun u rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.59''N, 14°42'42.73''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-06
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



459

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lomnice n. Luž. Příkopy.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.38''N, 14°43'2.50''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-03
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124654

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lomnice n. Luž. Dno vypuštěných sádek pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.43''N, 14°42'45.47''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124818

6954b

původní jméno: –
lokalita: Distr. Třeboň – rybník Černičný, u vesnice Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.58''N, 14°45'0.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841157; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113841

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lužnice - jz od obce u cesty k žel. zastávce u M. Tisého - písčitá cesta mezi polem
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.67''N, 14°45'5.04''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-05-26
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124697

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Klec: lawn in the village
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.50''N, 14°44'56.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



460

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Lužnice: road margin in the village
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.00''N, 14°45'37.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124884

6954c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Přeseka (Jindřichův Hradec, NNW of Třeboň), 0,5 km of the village
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592782

6954d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Třeboň, na písčině u střelnice u rybníka Rožmberka; 426 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.17''N, 14°46'34.84''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107260

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboň, na písčině u střelnice u rybníka Rožmberka; 426 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'38.23''N, 14°46'19.95''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124655

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pískoviště v lese u Nové Hlíny /Třeboň/
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.81''N, 14°47'26.12''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-06-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



461

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Stará Hlína: road margin in the village
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.90''N, 14°48'36.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124900

6955a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stráž nad Nežárkou, silnice na Třeboň cca 970 m ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°53'46.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9962522

6955b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lásenice, silnice na Jindřichův Hradec v SV části obce, okraj silnice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.00''N, 14°58'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9962523

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Distr. Třeboň: Dolní Lhota: okraj silnice 200 m JJV od kapličky v obci. S. m. 466 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563665; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia
rubra; M. Ducháček 2007: !; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113395

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: lesní lem 400 m Z od autokempu u Skalníků. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°55'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563371; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



462

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.11''N, 14°56'16.11''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 259389; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113748

původní jméno: Spergularia rubra a) campestris
lokalita: Břeh rybníka "Blatského" záp. od Příbraze [zaniklý rybník 1,5 km V od obce] blíž Stráže
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.11''N, 14°57'29.81''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-13
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841735; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113682

6955c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Žíteč: ruderální krátkostébelný trávník před prodejnou potravin S od návsi
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.50''N, 14°54'58.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960469

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Pavel Dřevojan; Helena Prokešová; Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i
písku; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969276

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: Mlácký les podél cesty 500 m S od Vitmanovské bašty. S. m. 432 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563946; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2010: !;
ID: 10113399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



463

6955d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: vytěžené Příbrazské rašeliniště 1 km SV od Libořez. S. m. 470 m
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 14°56'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563617; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2011: !;
ID: 10113398

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Příbraz: okraj pole na severním břehu Příbrazského rybníka. S. m. 470 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.00''N, 14°56'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564118; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ident. history: orig. Spergularia rubra;
P. Kúr 2010: !;
ID: 10113397

6956a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Číměř, silnice na Novou Bystřici, cca 700 m JJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.00''N, 15°4'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9962524

6956b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica. Louka u lesa SV od obce Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 15°6'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-02
nálezce: J. Dubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465824; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113339

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Senotín (o. J. Hradec), cesta u železniční stanice
souřadnice: 49°3'56.00''N, 15°9'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



464

6956d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Novobystřicko. Albeř: u autobusové zastávky při severovýchodním okraji obce, 230 m
VSV žel. stanice, nad opuštěnými rybími sádkami u rybníka Osika. S. m. 620 m; sešlapávaná plocha s rozvolněnou vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618745; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; kvetoucí, bez zralých plodů;
ident. history: K. Šumberová: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113523

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kašperské Hory - okraj silnice nad rozcestím u Hotelu Radešov asi 2,7 km ZSZ centra obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.82''N, 15°5'7.67''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124665

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Novobystřicko - hráz rybníčka při Bystřickém potoce pod Hamerským vrchem
nejbližší obec: Hradiště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.82''N, 15°5'7.67''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-08
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124659

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In adjac. opp. Nová Bystřice: prope viam publicam iter a stiva prope pagum Albeř et pagum Klášter
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.48''N, 15°8'30.02''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-24
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124844

6957a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mosty; údolí toku Chlum, rybník Zvůle cca 1,7 km jižně kaple v obci cca 4,5 km jihovýchodně kostela Svatého Bartoloměje v
obci Kunžak. Nezpevněná cesta u hráze rybníka
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°14'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59395; čtverec 6857cd
ID: 10121155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



465

6957b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Valtínov, okraj silnice na Markvarec cca 1,5 km VJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.60''N, 15°17'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131933

6957c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, silnice na Staré Město pod Landštejnem, cca 350 m JV od křižovatky v obci Klášter II, okraj silnice
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.40''N, 15°10'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11158; evidenční číslo PR 839589
ID: 9962509

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Staré Město pod Landštejnem, silnice na Novou Bystřici 600 m ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.30''N, 15°14'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9962526

původní jméno: –
lokalita: Bohemia austr., distr. Nová Bystřice,  in pago Žišpachy [=Blato]
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.84''N, 15°10'10.65''E, ± 800m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841108; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113733

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Skalka u Nové Bystřce - sandy forest path near Skalský rybník fishpond in N part behind the dam ca 2,2 km WNW of the
Dobrotín village centrum
nejbližší obec: Skalka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 15°12'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



466

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Klášter: road margin near the Kondračský fishpond
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.00''N, 15°10'41.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124880

6958a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dačice, silnice na Kunžak před odbočkou na Slavonice, cca 2,2 km Z od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.10''N, 15°24'17.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10935; evidenční číslo PR 839297; místy porosty; spolu se S. salina
ID: 9962502

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Peč, silnice na Dačice, cca 360 m S od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.10''N, 15°23'29.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962527

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Lippl z let
1985 a 1986.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Lippl
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228622

6958b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Dačice, na kamenité půdě kolem lomu při železniční trati. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.00''N, 15°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460687; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



467

6958c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217354

6959b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: o. Jihlava, Knínice - lom na rozscestí za obcí
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'37.45''N, 15°36'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 09650; rev. P. Kúr 2014: Spergularia rubra
ID: 10113587

6959d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice),  1 km NE of the village at the lonely settlement "U tří Koroptví"
souřadnice: 49°1'25.00''N, 15°37'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594329

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhotice (Třebíč, E of Jemnice), 1,3 km NNE,
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586169

6960a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Česká republika, Moravia, Českomoravská vrchovina. Komárovice: 0,7 km JV od obce; v lomu
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°41'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610007; ident. history: Z. Otýpková: Spergularia rubra;
ID: 10113467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



468

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Budkov; Budkovské polesí, Údolí Jevišovky, trať V boroví, narušovaný prostor s tůněmi (pískovna), cca 2,7 km vsv (70°)
kostela sv. Martina v obci
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°41'53.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 56330; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6960ac
ID: 10121135

6960b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lukov u Moravských Budějovic; Údolí Rokytky: údolní svah a niva u Melkusova mlýma cca 0,8 km severovýchodně kostela
Svatého Jana Křtitele v obci. Trávník v lemu polní cesty
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'44.00''N, 15°49'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-30
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 32019; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6960bb
ID: 10121152

6961d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: cesta od okraje obce k Pulkovskému mlýnu, do vzdálenosti 0,9 km S–SSV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.88''N, 15°58'38.64''E, ± 263m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832582

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832194

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Rozkoš (Třebíč, SE of Jaroměřice nad Rokytnou), 1,2 km W of the village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



469

6962c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Biskupice u Hrotovic; obec a okolí bez bližší informace
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'15.06''N, 16°0'38.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 7297; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6961db
ID: 10121133

6963a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jamolice; Údolí Jihlavy: plošina hřbetu Bílá skála (kóta 390 m) cca 3 km severozápadně kostela Nanebevzetí Panny Marie v
obci. Smíšený lesní porost
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°13'37.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-14
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 22218; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6963ab
ID: 10121144

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jamolice; Údolí Jihlavy: rybníček na prameništi pravého přítoku řeky ca 1 km jižně Vrabčího kopce (kóta 381), Na břehu
rybníčka
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'0.00''N, 16°14'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 13586; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6963ab
ID: 10121143

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jamolice; Údolí Jihlavy: rybníček na prameništi pravého přítoku řeky ca 1 km jižně Vrabčího kopce (kóta 381). Na břehu
rybníčka
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'0.00''N, 16°14'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 34554; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 6963ab
ID: 10121142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



470

6963b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 88. Černice: Jamolice: 2,0 km S obce, mírné až dosti prudké svahy od rozlehlé vrcholové plošiny Zakletého vrchu do údolí
Jihlavy
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'12.38''N, 16°15'29.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305934

6963c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolní Dubňany, Údolí Dubňanského potoka; levobřežní údolní svah, severní okraj lesního celku kolem koty 326, cca 1,8 km
jv. kostela v obci. Neužívaná (nekosená) pastvina s keři
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°14'33.00''E
nadmořská výška: 300-326 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59336; rev. Ducháček Michal 2015 ; čtverec 6963cb
ID: 10121139

6963d

původní jméno: Spergularia campestris
lokalita: Flora Mährens. M. Kromau: Sandbänke an der Rokytna bei Rakšice
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.00''N, 16°18'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 140958; ex herb. Hruby; ident. history: orig. Spergularia campestris übergang zu f.
pinguis; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113425

6964c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo. [Jezeřany-]Maršovice: Krumlovský les, písčina 1,7 km Z od obce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'53.00''N, 16°24'32.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558035; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



471

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Znoj. brn. pah., Vedrovice, okraj žulových skalek na svahu hřebene Robiniet nad V okrajem obce /nad hřištěm/, vzácně
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'19.94''N, 16°23'10.88''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124577

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Znoj. brn. paj., Rakšice, písčitá cesta u odkaliště a okraje lesa na bázi SV svahu "Kopce u nivky", ca 0.7 km J od žel. st.
Rakšice, vzácně
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'27.16''N, 16°20'37.86''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124584

6966b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brno: in salsis ad pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'52.08''N, 16°45'14.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207341

6968b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: okr. Hodonín: Bohuslavice u Kyjova.Na lesní cestě 1,5 km SV obce. S. m. 400 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'47.00''N, 17°8'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524477; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113473

6969a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Koryčany. Na lesní cestě 0,2 km J vrchu Ocásek, 5 km JVV Koryčan. S. m. 520 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'52.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524463; 2 sheets (see BRNU 524444); distr. phytogeogr. 77c Chřiby; ident. history:
orig. Spergularia rubra;
ID: 10113474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



472

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Koryčany. Na lesní cestě 5 km JVV obce, (0,2 km J kóty Ocásek), hojně. S. m. 520 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'52.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524444; 2 sheets (see BRNU 524463); distr. phytogeogr. 77c Chřiby; ident. history:
orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113475

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Hodonín: Vřesovice, paseka pod hřebenem 3,2 km S obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.36''N, 17°12'56.74''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121131

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Hodonín: Vřesovice, paseka pod hřebenem 3,2 km S obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'55.13''N, 17°12'50.56''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202167

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 469.Koryčany, okolí skály Kaza- telna
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'45.13''N, 17°13'36.44''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692936

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 449.Čeložnice, hřeben mezi Velkou Ostrou a Zavadilkou
nejbližší obec: Čeložnice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'4.22''N, 17°10'39.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



473

6969b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 497.Buchlovice, lesní údolí Z há- jenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'52.07''N, 17°15'53.78''E, ± 450m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694594

6969c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 390.Labuty, pole a vinice pod hřebenem JV obce
nejbližší obec: Labuty, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'36.28''N, 17°13'5.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690478

6971c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 231.Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'20.32''N, 17°30'10.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685481

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688694

6974a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-09
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7545532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



474

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-09
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7575159

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1835
nálezce: A. Mayer; R. Rohrer
pramen: Rohrer R., Mayer A.  : Vorarbeiten zu einer Flora des Mährischen Gouvernements. Brünn, 1835.
projekt: NDOP
ID: 7421500

7046b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava - Březník: písčité náplavy u můstku silničky přes Luzenský potok, cca. 0,3 km JJV zaniklé osady.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'5.03''N, 13°29'8.04''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124661

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava - Březník - pastviny
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'10.76''N, 13°29'2.02''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124709

7047b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borová Lada: okraje cest v okolí hospody v místě býv. Knížecích Plání, asi 4,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.91''N, 13°37'36.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



475

7048b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Prachatice, Kubova Huť: road margin near the village
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'40.00''N, 13°45'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-08-14
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124883

7048c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 250 m J od mostu přes Častou
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.10''N, 13°43'13.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10923; evidenční číslo PR 839285; stovky, spolu se S. salina
ID: 9962490

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Prachatice. In margine viae publicae apud stationem benzinarium „Agip“ situ merid. a pago Strážný.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.30''N, 13°43'12.70''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113645

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumavské pláně, Strážný; herbicidní úhor pod bývalým hraničním zátarasem, 2,5 km SZ obce,  u zelené turistické značky
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'40.88''N, 13°41'15.25''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124613

7049b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Libínské Sedlo, silnice Prachatice – Volary, okraj silnice odbočky silnice na Albrechtovice, cca 1,9 km ZJZ od kostela v
Libínském Sedle
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.00''N, 13°58'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10926; evidenční číslo PR 839288; porosty; spolu se S. salina
ID: 9962493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



476

7049c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Volary, silnice na Lenoru u osady Brixovy Dvory, okraj silnice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.90''N, 13°52'14.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962537

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Volary, silnice na Netolice, cca 1,9 km SV od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'21.00''N, 13°54'48.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962538

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Volary, silnice na Lenoru u osady Störglova Huť, cca 3,2 km Z od kostela ve Volarech
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.40''N, 13°50'54.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962536

7050b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písčitá mez u cesty ke hřbitovu u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.40''N, 14°8'57.32''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-07-25
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107288

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: U cesty ke hřbitovu u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'40.67''N, 14°8'58.32''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



477

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233852

7050c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Křišťanov-A
souřadnice: 48°54'39.11''N, 14°2'25.57''E, ± 1384m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11263623

7050d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 31/1 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165908

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brloh: Smědeč, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.42''N, 14°9'13.26''E, ± 200m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437439

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233647

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Planská; lem silnice Chroboly - Záhoří, pravděpodobně i jinde
souřadnice: 48°55'47.43''N, 14°5'12.59''E, ± 1519m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11260794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



478

7051a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dobčice, silnice Lhenice – Záboří v okolí křižovatky se silnicí na Strýčice
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.50''N, 14°14'16.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962515

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166691

7051b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, Čakov: bare bottom of the Beranov pond
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.70''N, 14°19'17.80''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-26
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124864

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, Čakov: road margin near to the Beranov fishpond
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.30''N, 14°19'10.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-26
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124865

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, Čakov: bare bottom of the Beranov pond
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.80''N, 14°19'11.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-25
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



479

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 8/1 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162466

7051c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brloh: Jánské Údolí, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'27.51''N, 14°13'18.24''E, ± 100m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437441

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brloh: Brloh, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'42.15''N, 14°13'13.88''E, ± 300m
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437445

7051d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Český Krumlov, Mříč: road margin near the village
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'25.30''N, 14°19'20.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-26
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124887

7052b

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Bei Budeweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.03''N, 14°28'27.85''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 840970, PR 841185; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa
ad f. glaberrimam verg.; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113672

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, České Budějovice, Havlíčkova kolonie: lawn in a city park
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.20''N, 14°28'40.80''E, ± 5m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



480

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, České Budějovice, Máj: sandy playground
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'20.20''N, 14°26'8.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-25
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124885

7052c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vrábče: rumiště u staveniště blíže SZ okraje osady Zahrádky
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.09''N, 14°20'48.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-11-05
nálezce: Radim Paulič; Karel Boublík; Jan Douda;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518708

7052d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 168.Kamenný Újezd, les a jeho okraje při žluté turistické značce 1-2 km JV od osady Na Dolech, 410-450 m n. m.,
7052d/7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820648

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kamenný Újezd: les a jeho okraje při žluté turistické značce 1–2 km JV osady Na Dolech.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'10.73''N, 14°27'51.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7052d/7152b, 410-450;
ID: 8469734

7053a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: úhory u Franckovy cihelny [U Křížku], České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.21''N, 14°31'11.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. F. dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



481

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dvůr Světlík u Č. Bud.,na poli
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.73''N, 14°30'8.12''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-23
nálezce:  Patočka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124711

7054b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid.; in argis arenosis prope opp. Třeboň inter pag. Hradeček et Obora
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.11''N, 14°46'58.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107211

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Čechy již, pánev Třeboňská, Třeboň, v pískovišti u Kaprova ryb.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.36''N, 14°46'51.05''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107277

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, Branná u Třeboně, vytěžené rašeliniště 0.5 km JV od obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'35.53''N, 14°47'17.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-30
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124607

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko - obnažené dno Opatovíckého  rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'5.57''N, 14°46'16.16''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124609

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská. Branná u Třeboně, na vlhkém okraji rybníka Jamský
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'17.27''N, 14°46'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



482

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Branná u Třeboně. Rekultivované rašeliniště po těžbě, asi 0.5 km JV od vsi
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.89''N, 14°47'26.57''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124822

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Třeboňsko, 5 km JV od Třeboně, 1.5 km V od obce Branné, těžba rašeliny
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.32''N, 14°47'39.85''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125628

7054d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina při J břehu u lesního výběžku do rybníka.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°46'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126797

7055a

původní jméno: Spergularia
lokalita: Chlum u Třeboně: Z okraj Starého jezera
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.80''N, 14°53'19.68''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124856

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jižní Čechy: Třeboňsko, písčitohlinitý břeh rybníka Výtopa u obce Žíteč
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'7.15''N, 14°53'5.59''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



483

7055b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň, fundus profundus piscinae Hejtman situ orient. a pago Chlum u Třeboně, ca. 450 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.60''N, 14°56'19.29''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-10-01
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107234

7055c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: trávník na písčině poblíž SZ břehu zatopené pískovny Cep I 1 km S od obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'6.60''N, 14°52'51.80''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960478

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia australis: distr. Trhové Sviny: locis paludosis in fundo denudato piscinae Cep apud procul a pago Cep, situ
septentr.-orient. ab Trhové Sviny, alt. cca 430 m s. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'53.55''N, 14°53'5.17''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-10-01
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107235

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kosky, dno rybníčku u mostu přes Lužnici 0,9 km VJV od železniční stanice Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°52'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-16
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1781
ID: 10124790

7055d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, bývalá osada Nová Ves, v rezervaci Široké blato, při široké hrázi mezního kanálu
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'13.46''N, 14°59'8.67''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



484

7058a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Slavonice, bývalý lom vpravo od silnice do Slavětína, 1650 m JV středu města; písčitá obnažená půda
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'18.00''N, 15°22'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34734; rev. P. Kúr 2014
ID: 10122659

7059a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 370. 7059a/202. Dančovice u Dešné: J okraj borového lesa ca 0,75km SV od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220633

7059b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dobrá Voda u Mladoňovic; Údolí potoka Rákovec, levobřežní údolní svah, výslunné ruderalizované stráně okolo silnice na
sv. okraji obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59173; rev. Ducháček Michal 2015 ; čtverec 7059bb
ID: 10121153

7059d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kostníky; ; Údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km jihojihozápadně (197°) kostela Narození p.
Marie v obci. Temeno údolního svahu a náhorní plošina
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55701; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 7059da
ID: 10121149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



485

7060a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hornice;  Údolí levého přítoku Bihanky od obce, pastvina na pravém břehu 250 m východně obce, nad rybníkem a jeho
přítokem. Na sešlapávaném místě na cestě, suché slunné
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'43.00''N, 15°41'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53654; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 7060aa
ID: 10121140

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hornice; Údolí Bihanky, rybník Mladoňovice (Asuán) cca 900 m západně kaple v obci. Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'51.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53593; rev. Kúr Pavel 2015; čtverec 7060aa
ID: 10121141

7060c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Vranovská přehrada - pláž proti hradu Cornšteinu
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'19.00''N, 15°43'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423927; ex herb. J. Unar; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny; ident.
history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113535

7060d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Znojmo, Zálesí, JZ or. skály J 2 km od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.01''N, 15°46'33.65''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-21
nálezce: L. Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124579

7061b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: MORAVA: Boskovštejn, stráně na kótě 388 m východně obce.
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'7.77''N, 15°57'10.74''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



486

7061d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, na cestě mezi pasekami v lese JZ od Kravska. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'56.00''N, 15°58'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-28
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529004; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113547

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Znojmo: Olbramkostel, loučka u lesa 1,2 km JZ obce, na cestě
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.36''N, 15°56'20.71''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121130

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Znojmo: Olbramkostel, loučka  u lesa 1.2 km JZ obce, na cestě
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.20''N, 15°56'13.91''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202168

7062a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ratišovice; 230 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'40.70''N, 16°3'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502634

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ratišovice; 350 m JJZ od kapličky; J okraj obce
souřadnice: 48°59'37.80''N, 16°3'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



487

7062d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.69''N, 16°6'56.85''E, ± 291m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6468364

7063a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Znoj. - brn. pah., Džbánice, okraj písčitého pole u stepní stráňky na okraji akát. lesa ca 0.7 km VJV od obce, hojně.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.35''N, 16°13'7.45''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124594

7063b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7069002

7063d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jižní Morava, Znojemsko, pole 800m vých. Miroslavi.  půda písčitá, v. 300 m, ojediněle.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.23''N, 16°19'42.07''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-08-24
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124600

7065b

původní jméno: Spergularia rubra var. arenosa
lokalita: Flora moravica. Úhor u Vranovic
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°35'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8185; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ident. history: orig. Spergularia rubra var. arenosa; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



488

původní jméno: Spergularia rubra f. subvestita
lokalita: Flora moravica. Vranovice: Dubový Háj, úhor na kraji
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°35'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8186; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ident. history: orig. Spergularia rubra f. subvestita; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113480

7065d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Strachotín, při cestě za obcí, východně koty 168
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°39'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493321; ident. history: orig. Spergularia rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113499

7066c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Popice, slanisko u podjezdu mezi Popicemi a Šakvicemi
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'8.00''N, 16°41'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493220; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113500

7067d

původní jméno: Lepigonum medium
lokalita: Salzige Arte um Czeiz im Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.94''N, 16°57'53.51''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1855-08
nálezce:  Uechtritz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841183; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113844

7068b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Louky u Mistřína
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.19''N, 17°4'56.17''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



489

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 139.Skoronice, pole V obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'50.10''N, 17°9'39.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683152

7068d

původní jméno: Spergularia rubra var. campestris subvar. arenosa
lokalita: Mähren: feuchte Felder bei Dubnian (Bez. Göding)
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'3.62''N, 17°5'36.63''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 26481/36; rev. F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2014: Spergularia
rubra
ID: 10207371

7069a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Bzenec, in arenosis pr. Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°13'19.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312223; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113484

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Písky u Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.59''N, 17°12'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124636

7069b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Hodonín: Bzenec, cvičiště při silnic na Přívoz 2,5 km JV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.24''N, 17°17'33.86''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



490

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval , Bzenec písčité lado v centrální částí svazarmovského cvičiště podél L strany silnice ke Strážnici,
ca 2.4 km JV od želez. st. Bzenec, hojně.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.04''N, 17°17'26.13''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-09-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124618

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bzenec - na písčině cvičiště (voj.) J od obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.49''N, 17°17'27.37''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-03
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124582

7069d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Hodonín: Bzenec, cvičiště při silnici na Přívoz 2,5 km JV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.21''N, 17°17'49.62''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202172

7070c

lokalita: Vnorovy: bahnitý náplav na levém břehu Moravy 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°20'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-18
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD13/180; det. P. Dřevojan; rev. P. Kúr
ID: 10118074

7071c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983
nálezce: M. Bída
pramen: Bída M. diplomová práce: Plevelová vegetace katastru Boršice u Blatnice. knih. Mendel. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
ID: 7460615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



491

7072b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591370

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306329

7072d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, CHKO Bílé Karpaty, Lopeník, Lopenické sedlo; síťové mapování: 7072-42; na turistické
cestě
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°48'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-24
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633204; ident. history: orig. Spergularia rubra;
ID: 10113434

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 2 km j. od zvonice; vlhký okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'32.77''N, 17°46'51.37''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594280; původně určeno jako Spergula arvensis; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty
lesní; pole síť. mapování 7072-41; ident. history: K. Fajmon: Spergularia rubra;
ID: 10113401

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Lopeník, Kobylec, cesta na hřebení, 845 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'2.38''N, 17°47'17.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



492

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Lopeník. Kobylec, cesta na hřebeni, 845 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.10''N, 17°47'15.18''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202173

7148a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671151

7149a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Na trati u Černého Kříže blíže Volar na Šumavě, 730 m
nejbližší obec: Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'41.85''N, 13°51'37.69''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107216

7150a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'50.86''N, 14°3'58.51''E, ± 123m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 10828942

7150b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Nová Hospoda, 0,9 km JJV obce
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357278

7150c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580304
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.00''N, 14°2'32.50''E, ± 158m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5695042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



493

7151a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Chvalšiny: komplex pstruhových sádek a rybníčků na Chvalšinském potoce při jihozápadním
okraji obce, sádka č. 4; 560 m s. m.; dno letněné sádky
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 628157; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví (na hranici s 37i); ident.
history: K. Šumberová: Spergularia rubra;
ID: 10113521

7151b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora bohemica: Blanský les: v souvislých porostech podél asfaltové cesty pod dolní stanicí lanovky na Kleť, nad obcí
Holubov, část Krasetín. S. m. 660 m
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°17'58.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-07-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626856; distr. phytogeogr. 37j Blanský les; ident. history: V. Řehořek: Spergularia
rubra;
ID: 10113490

7151c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Polná na Šumavě; paseka
souřadnice: 48°48'25.74''N, 14°10'32.35''E, ± 132m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X10
ID: 12447133

7151d

lokalita: Český Krumlov, podél silnice do osady Vyšný, ca 1 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.13''N, 14°18'22.56''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192652

7152a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



494

původní jméno: –
lokalita: Bohemia austr., distr. Čes. Krumlov, in pago Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.55''N, 14°20'48.30''E, ± 150m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 841162; P. Kúr 2013: Spergularia rubra
ID: 10113732

7152b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bukovec J od Kamenného Újezda, hlavní silnice cca 200–300 m VJV od železničního přejezdu
nejbližší obec: Bukovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.30''N, 14°26'43.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10939; evidenční číslo PR 839301
ID: 9962506

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kosov, silnice České Budějovice – Český Krumlov J od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'38.10''N, 14°25'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10940; evidenční číslo PR 839302
ID: 9962507

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. České Budějovice, Kosov: road margin near the village
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'56.20''N, 14°25'43.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-14
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124881

7152c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 73.Domoradice, při polní cestě vedoucí k Vltavě JV od osady, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
souřadnice: 48°49'14.41''N, 14°20'32.97''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Václav Chán; Karel Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



495

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Domoradice: při polní cestě vedoucí k Vltavě JV osady.
nejbližší obec: Domoradice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'16.78''N, 14°20'30.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Václav Chán; K. Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469728

7153b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ostrolovský Újezd, v obci
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'49.24''N, 14°36'0.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124679

7153c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 202.Nesměň, malý lesní lom u cesty 1,7 km VSV od obce, 500 m n. m., 7153c; V. Grulich.
souřadnice: 48°48'35.65''N, 14°34'11.98''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821346

7153d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Březí u Trhových Svinů - asi 150 m S. od obce, na luční cestě. /okr. České Budějovice/
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'47.11''N, 14°36'2.39''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124643

7154a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Lhotka: několik desítek metrů severně za obcí, u silnice směrem na Jílovice
a Borovany. S. m. 460 m; písčitý okraj silnice
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'43.00''N, 14°41'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618521; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; semena hnědá s roztroušenými
osténky (stejná, jako u rostlin ze sádky); ident. history: K. Šumberová: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



496

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Lhotka: rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9. S. m.
460 m; obnažené dno sádky s písčitým dnem
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618520; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; semena hnědá s roztroušenými
osténky; ident. history: K. Šumberová: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: !;
ID: 10113519

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Borovany (CB), Hluboká u Borovan, lesní pískovna mezi rybníkem Žemlička a silnicí na Jílovice
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.24''N, 14°41'31.29''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124678

7154b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357678

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bor, 200 m Z od kříže u silnice
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°48'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831190

7155a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, agris arenosis apud pag. Hrdlořezy
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'9.31''N, 14°52'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



497

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na písč. okraji řeky Lužnice u Suchdola n. Luž.; 446 m
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'45.63''N, 14°53'16.42''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107221

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, na písč. okraji ř. Lužnice u Suchdola n. Luž; 446 m
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'52.13''N, 14°53'15.80''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124650

7155b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Londýn, starý lom
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'20.95''N, 14°57'24.07''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124677

7155c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'53.69''N, 14°51'52.74''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827027

7155d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Halámky, (CHKO Třeboňsko), mezi pískovnami
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°56'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



498

7160b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Vranov n.D.- Benátky, pravý břeh Dyje před penzionem Anita
souřadnice: 48°53'40.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556968

7161a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578213

7161d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Mezi Oberer Bg. a Hrubý vrch, Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.78''N, 15°59'38.65''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-07
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125611

7162a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Granitztal bei Znaim. Steinbruch
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.00''N, 16°2'18.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454328; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113410

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Brenditzer Steinbruch [Přímětický kamenolom] beim …wäldchen nächst Znaim
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.08''N, 16°2'10.52''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. F. dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; rev. P. Kúr 2013: Spergularia rubra.
ID: 10122642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



499

7162b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Les Burgholz, Suchohrdly, Znojmo
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.74''N, 16°6'7.69''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125612

7162c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Distr. Znojmo, Popice, pole „V hájku“. S. m. c. 310 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°0'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 517293; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113470

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, na písčité cestě směrem na Havraníky. Cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°1'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515548; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Spergularia rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113327

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, jižně od Znojma, okraj lesní cesty mezi obcemi Konice u Znojma a Znojmem, cesta asi 1,0 km
severně od obce (při silnici do obce Konice u Znojma). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.00''N, 16°1'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460688; 2 sheets (see BRNU 460689); ident. history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák
1977: Spergularia rubra f. arenosa ad f. glaberrimam vergens; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113354

7162d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



500

původní jméno: Lepigonum rubrum
lokalita: Mühlfraun [= Dyje], Pelzberg
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.00''N, 16°5'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76642; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ident. history: orig.
Lepigonum rubrum; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113464

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /215/ Herb. položka MZ 1451: Oblekovice: Šibeniční vrch nad Kateřinským dvorem,
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.00''N, 16°5'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-31
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938990

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Načeratice u Znojma, Načeratický kopec, J část, cca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-05-26
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046117

7163d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: distr. Znojmo: Božice, pískovna 0,3 km JZ nádraží
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.50''N, 16°17'14.51''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121132

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Distr. Znojmo: Božice, pískovna 0.3 km JZ nádraží
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'15.13''N, 16°16'55.78''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



501

7166a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-04-06
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326576

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-04-17
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326313

7166c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7166-c01
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.04''N, 16°40'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6321969

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7166-c02
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.09''N, 16°41'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6322216

7167c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky mezi mostejm a odbočením k benzínové pumpě
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.70''N, 16°53'30.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



502

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Podivín (distr. Břeclav): dálnice D2, směr Bratislava, 41,0-41,5 km, exit 41, pravá krajnice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.04''N, 16°52'0.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; původní čtverec: 7167cad
ID: 10155585

7168b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých píských na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°8'4.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-05-08
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458537; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2011: Spergularia rubra;
ID: 10113428

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: FLORA MORAVICA:18b.Dolnomoravský úval, Hodonín, písčítá lada v centrální části voj. cvičiště Hrubá lúka, ca 3.5 km SSV
žel. st. Hodonín, vzácně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.20''N, 17°8'16.85''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124591

7169b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dolnomoravský úval, Strážnice, v centru města; pata zdi a chodník
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.00''N, 17°18'51.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-14
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611905; pole síťového mapování 7169-22; asi 15 rostlin; ident. history: Jan W.
Jongepier: Spergularia rubra;
ID: 10113433

7250a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Horní Planá: okraje cesty 0,8 km Z od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



503

7250d

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Rybník u Černé (Schwarzbach). Šumava
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°6'41.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 54320; ident. history: orig. Spergularia marina; F. Dvořák 1979: Spergularia rubra var.
longipedicellata; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113455

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Tab.1.sním.5. Českokrumlovsko: Blížná: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Blížná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°5'50.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055880

7251a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Dist. Český Krumlov, Hořice na Šumavě: road margin at the railway bridge near the town
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'15.10''N, 14°11'4.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124888

7251c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora Bohemica: 88g - Hornovltavská Kotlina,  Světlík (CK), V rašeliništích, těžební prostory rašelinného závodu podél
Černého potoka a jeho  přítoku, Z silnice do Blatné, 2.5 km ZJZ - 2.7 km JZ kóty Křížová hora (8280 m), degradované rašelinné louky
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'53.26''N, 14°11'34.52''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-14
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124612

7252d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kaplice, na výsypce lomu JJZ od města, u kóty 542
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.04''N, 14°29'2.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-10-15
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



504

7253a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soběnov: písčité osýpanice na návrší s kostelíkem Sv. Marie
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'1.59''N, 14°32'51.74''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-05-27
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124706

7253d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Benešov nad Černou, osada Hennberg (Kamenice)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'42.32''N, 14°36'49.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-06-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124681

7254a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: In sterilibus in agro Sonnbergensi [Žumberk Z od Nových Hradů], solo arenoso
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.73''N, 14°40'56.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-06-01
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2015: Spergularia rubra
ID: 10121068

7254b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 242.Nové Hrady, při hrázi Veverského rybníka, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'3.70''N, 14°48'4.70''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822092

7254c

lokalita: Staré Hutě; 7254cda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



505

7254d

lokalita: Šejby; 7254dad
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192650

7255b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020765

7261b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Moravia, Podyjí, distr. Znojmo, Hnanice: v obci, asi 100 m sz. od kostela; pata zdi domu
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'56.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594345; ident. history: K. Fajmon: Spergularia rubra;
ID: 10113402

7266b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Sandgrube bei d. Annakapelle b. Felsberg
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'10.00''N, 16°46'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454326; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ident.
history: orig. Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113408

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Lednice, Boří les. S. m. 184 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'22.00''N, 16°48'48.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-07-02
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223401; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; F. Dvořák 1976: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2010: Spergularia rubra;
ID: 10113552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



506

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Břeclav, Hlohovec, na návsi (pískovitá zem)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.61''N, 16°45'51.41''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124630

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 397. Charvátská Nová Ves: borové lesy podél cesty od silnice ke kapli sv. Huberta 2,5 km Z až 4,5 km Z-ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060472

7266d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 411. Poštorná: písčiny a okraje borové kultury S trati Břeclav-Znojmo, mezi přejezdy cest k Bořímu dvoru a Rendezvous
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 178-186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061370

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061532

7267c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica: Břeclav, u Františkova rybníka
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°51'43.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577125; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2010: !;
ID: 10113489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



507

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, Poštorná, asi 300 m západně od stanice Boří les. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.00''N, 16°51'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474322; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ident. history: orig. Spergularia
rubra; P. Kúr 2011: !;
ID: 10113411

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Opp. Břeclav, pag. Poštorná, lesní cesta 1.5 km Z železniční stanice Boří les
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.33''N, 16°50'1.47''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-07-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124583

7350a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Šumava, Dolní Vltavice (Unter Wultau)
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'55.42''N, 14°4'47.87''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1920-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107215

7350d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264815

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



508

7351c

původní jméno: Spergularia
lokalita: Čechy jižní: Obnažené písčité dno Lipenské nádrže, pravý břeh ca 1 km nad hrází
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'57.37''N, 14°13'22.63''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1962-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 286747; revize: F. Dvořák 1977: Spergularia rubra f. arenosa; P. Kúr 2013:
Spergularia rubra
ID: 10113803

7351d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: /3/ Vyšší Brod: plevel v zahrádkách v obci /terén. prace diplomatek/
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.33''N, 14°18'42.46''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1989
nálezce:  Pospíšilová
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020488

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192646

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192647

7353c

lokalita: Mikulov (u Cetvin); 7353cdb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



509

7353d

lokalita: Baronův most; 7353dbd
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192645

7354a

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: NPR Žofínský prales, ochranné pásmo, kromě luční enklávy zvané "střelnice" v severní části OP
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'16.72''N, 14°42'27.30''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947673

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192651

7367b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303814

7367d

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'47.66''N, 16°57'34.87''E, ± 39m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 10990593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



510

7454a

lokalita: Stodůlecký vrch; 7454aab
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.76''N, 14°41'52.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




